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DOBRY
Rannego na 
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tala, wypytuje le
karz dyżurny:
- Samochód?
- Tak - kiwa gło

wą ranny.
- Za szybko pan 

jechał?
- Nie, za wolno 
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NARTY, ZDROWIE 
TURYSTYKA 

i WYPOCZYNEK
Bezpłatny dodatek "Trybunv * fcíěF

13 grudnia
Reklamy przyjmujemy do 10.XII.
Dziat Reklamy "Trybuny Śląskiej’',

tet 1537 374,1537 391, fax 153Ö 771

W pokoik na poddaszu trzeba sporo zainwestować.

Uroczystości przed pomnikiem Żołnierza Polskiego w Katowicach.
W hołdzie Niepodległej str. 2. Fot. J. Chojkowski
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to, iż wcześniej - byc może w trak
cie ich krótkiej poniedziałkowej 
rozmowy „w cztery oczy” - szef 
rządu „po cichu” porozumiał się 
z szefem państwa. Występując ra
no na zjeżdzie BBWR, Lech Wałę
sa niedwuznacznie dał do zrozu
mienia, że w ciągu kilku godzin 
wydarzy się coś spektakularnego.

Zaskoczeni odwołaniem mini
stra byli też jego zastępcy. Prze
wodniczący Komisji Obrony Na
rodowej, pos. Jerzy Szmajdziński 
(SLD) zwołał na najbliższy wto
rek jej nadzwyczajne posiedzenie.

Sam Piotr Kołodziejczyk uwa
ża, że jego dymisja była elemen
tem jakiejś gry politycznej, a nie 
próbą merytorycznego rozwiązy
wania problemów. Zarzuty sfor
mułowane pod jego adresem przez 
premiera w piśmie do prezydenta

Szczęśliwa ekierka
Czwartek, ostatni dzień naszej 

zdrapki w mijającym tygodniu, 
stał pod znakiem elektroniki. 
Z Krzyżanowic przyjechał do nas 
pan Zygfryd Kolorz, za pomocą 
oryginalnego przyrządu ' wydra- 
pał nagrodę wartości 9,2 min zł. - 
Do zdrapywania używam ekierki 
- powiedział nam, odbierając te

lewizor firmy TRILUX - Polskie 
Telewizory, którego przedstawi
cielem na terenie Śląska jest fir
ma Sampol 2 w Bytomiu przy ul. 
Zabrzańskiej 57.

Pan Zygfryd przyjechał do na
szego Biura Konkursowego wraz 
ze szwagrem, Helmutem Wystyr- 
kiem, który pomagał transporto
wać wygraną. Telewizor naj
prawdopodobniej będzie służyć 
dwudziestoletniemu synowi pana 
Kolorza. Ten ostatni przyznał, że 
grał wytrwale nie tylko w na
szych poprzednich zdrapkach. ale 
próbował także szczęścia w totku
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Szeroki uśmiech na twarzy pana Zygfryda Kolorza (z prawej) jest naj
lepszym dowodem skuteczności naszej zdrapki. Fot. M. Kański
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ków. Codziennie też. od ponie
działku do piątku, drukujemy 
kolejne kupony z numerami, od
krywającymi kolejne pola na 
„zdrapkowej karcie”. Wszyst
kim, którzy chcieliby włączyc się 
do naszej gry dopiero teraz lub 
zwiększyć swoje szanse - przy
pominamy, że w naszym Biurze 
Konkursowym przy ul. Młyń
skiej 3 w Katowicach można je
szcze dokupić brakujące egzem
plarze obu gazet z kuponami 
oraz wydania magazynowe 
z kartami konkursowymi.

W poniedziałek gramy dalej.
(jb)

i w wielu innych konkursach 
i krzyżówkach. Niestety, jedyna 
jego dotychczasowa wygrana to 
sto tysięcy złotych za „czwórkę”. 
- Gram tylko z trzema kartami, 
codziennie kupuję obie gazety - 
powiedział nam pan Kolorz. - 
Żona mnie dopingowała, ale i tak 
była strasznie zaskoczona, że coś 
nam sie udało wygrać - dodał 
i zapewnił, że nie przerwie gry.

Minął drugi tydzień wspólne
go konkursu „Trybuny Śląskiej” 
i „Dziennika Zachodniego”. Co
dziennie udaje nam się nagroda
mi wielomilionowej wartości 
uszczęśliwiać naszych Czytelni-

Z FORTUNĄ NA STRYCH

a nie

Audi za 17-latka

Armia bez ministraFot. J. Chojkowski

Mn Świętym Mikołajem!

Chcą wysadzić Ignalinę

Po co ta krew?

Utopiła dzieci

jest 
nato-

KATOWICE (Inf. wł.) Wielkie 
świąteczne show dla dzieci do
świadczonych przez los pod hasłem 
„I ty możesz zostać Świętym Miko
łajem”, odbędzie się na początku 
grudnia w chorzowskim Wesołym 
Miasteczku. Organizatorami im
prezy wraz z Telewizją Polską są 
Fundacja Przyjaciół Dzieci z Cho
robami Serca, katowicki Pałac 
Młodzieży oraz „Trybuna Śląska”.

4 grudnia w hali „Kapelusz” zo
baczymy widowisko „Wielkie pol
skie kolędowanie” z udziałem pu
bliczności. zaś dwa dni później 
odbędzie się impreza mikołajkowa 
w Wesołym Miasteczku. Do Cho
rzowa przyjedzie około 5 tysięcy 
maluchów z ośrodków opieki i do
mów dziecka.

Do udziału w imprezie zaproszo
no m.in.: zespół „Śląsk”, chór „Po
znańskie Słowiki” Stefana Stuli
grosza, Czerwone Gitary, Skaldów,

ich wiele. Dzielnice wybudowane 
w latach 50. składają się z budyn
ków posiadających spadziste da
chy, pod którymi znajdują się 
olbrzymie strychy.

W 1993 roku miasto ogłosiło na
bór chętnych do zaadaptowania 
strychów. Pierwszeństwo miały ro
dziny wielodzietne, osoby żyjące 
w trudnych warunkach mieszka
niowych itp. Wybrano ludzi niezbyt 
zamożnych. W efekcie prace adap
tacyjne rozpoczęto tylko na jednym 
z 45 przydzielonych strychów. Dla 
pozostałych bariera finansowa oka
zała się nie do pokonania.

- Według naszych obliczeń na 
rozpoczęcie adaptacji poddasza 
trzeba mieć około 50 min zł - mówi 
Teresa Pajor z tyskiego MZBM-u. 
- Potem wiele zależy od technologii 
budowy. Nakłady poniesione na 
adaptacje strychu mogłyby być 
mniejsze, gdyby udało sie nam na
kłonić do współpracy ludzi, którym 
przydzielono części strychu położo
ne obok siebie.

- Na adaptacje strychu wydałem 
już ponad 200 min zl - mówi pra-

WILNO (PAP) Wysadzeniem 
w powietrze ignalińskiej elektrowni 
atomowej zagroził Georgij Dekani- 
dze ojciec Borysa, skazanego 
w czwartek na karę śmierci za zor
ganizowanie zabójstwa dziennika
rza Vitasa Lingysa i kierowanie „wi
leńską brygadą” - grupą przestępczą 
zajmującą się m.in. rozbojami.

Piątkowa „Respublika” poinfor
mowała, że niemiecki departament 
ochrony środowiska i bezpieczeń
stwa atomowego zawiadomił m.in. 
Radę Bałtycką i szwedzką inspek
cję ds. bezpieczeństwa atomowego 
o posiadaniu informacji na temat 
planowanej dywersji, przygotowy
wanej z udziałem odpowiedzial
nych pracowników Ignaliny. Wysa
dzenie elektrowni ma nastąpić 15 
bm., jeśli Borys Dekanidze zostanie 
skazany na karę śmierci.

JASIENICA (Inf. wł.) Bez poro
zumienia z rodzicami w miejsco
wym ośrodku zdrowia pobrano od 
18 dzieci w wieku od 11 do 15 lat 
krew. Dzieci zabrano ze szkoły za 
zgodą jej dyrektora.

- Jestem wstrząśnięta samowolą 
lekarza, który zadecydował o bada
niach bez mojej zgody i wiedzy - 
mówi Maria Brzukała, matka jednej 
z dziewczynek, której pobrano krew.

SZCZECIN (PAP) 18-letni 
mieszkaniec Nowogardu po
niósł śmierć w wyniku bójki 
między punkami i skinheadami, 
do jakiej doszło w tym mieście 
w czwartek wieczorem.

Ok. godz. 20.00 na dworcu 
PKP w Nowogardzie grupa ok. 
20 punków oczekiwała na swych 
kolegów ze Stargardu. W pew- 

W czwartek zapadły wyroki 
w sprawie morderstwa Vitasa Lin
gysa. Sąd Najwyższy Litwy skazał 
organizatora zabójstwa i szefa 
„brygady wileńskiej”, Borysa De
kanidze na karę śmierci, bezpośre
dniego zabójcę, Igora Achremowa 
na dożywocie, zaś dwóch jego po
mocników, Wiaczesława Stawic
kiego i Borysa Bobiczenkę na 14 
i 13 lat więzienia. Dekanidze nie 
przyznał się do zarzucanych mu 
czynów.

Biuro prasowe premiera Adolfa- 
sa Szlezeviciusa zapewniło, że 
w związku z niedawnym wysadze
niem mostu na trasie Wilno - Kow
no, a także pogłoskami o zemście 
Georgija Dekanidze, wprowadzono 
środki bezpieczeństwa w Ignalinie, 
jak i w innych obiektach strate
gicznych na Litwie.

GLIWICE (Inf. wł.) Trzech 
mężczyzn uprowadziło wprost 
z ulicy 17-letniego Krzysztofa M 
Od rodziców chłopca zażądali 
100 milionów złotych i przepisa
nia na własność jednego z pory
waczy, samochodu marki Audi.

Przestępcy nie zachowali jed
nak zbytniej ostrożności, bo
wiem po upływie kilkunastu 
godzin policja odnalazła Krzy
sztofa całego i zdrowego, a wraz 
z nim jednego ze sprawców 
uprowadzenia.

Motywy porywaczy są jasne. 
Rodzice młodzieńca nie mają jed
nak pojęcia, dlaczego ich syn 
padł ofiarą zajścia. Ojciec Krzy
sztofa M. jest właścicielem war
sztatu samochodowego. Bvć mo
że został uznany przez porywa
czy za człowieka majętnego i stąd 

1 ich nadzieje na szybki zysk, (aga)

- Przyszła do klasy pani sekre
tarka i wywołała mnie i jeszcze jed
ną koleżankę, każąc nam zejść do 
szatni. Na początku nie powiedzia
no nam, po co mamy iść do ośrod
ka zdrowia - opowiada Monika 
z klasy VI. - Na miejscu wszystkim 
pobrano krew.

Od kilku lat w Jasienicy trwa 
konflikt między miejscowym bi
znesmenem a sporą grupą mie
szkańców na tle funkcjonowania 
jego zakładu i wpływu na środowi
sko. Kilka miesięcy wcześniej 
w gminie postanowiono zatrudnić 
naukowca w celu zbadania wybra
nej grupy ludzi, aby stwierdzić czy 
w ich organizmach nie znajdują się 
pierwiastki w ilości szkodliwej dla 
zdrowia. Ludzie jednak nie wyrazi
li na to zgody. - Nie mogli nas zba
dać, to zadali gwałt naszym dzie
ciom. Jakim prawem? - pyta M. 
Brzukała.

- Nie ma takiego prawa, że mu
sze mieć zgodę rodziców na takie 
badania - twierdzi Elżbieta Józe-

facka z ośrodka zdrowia. - Przy
szedł do mnie pan Kwapuliński ze 
Śląskiej Akademii Medycznej 
i poprosił o pomoc w pobraniu 
krwi. Znając tutejszy konflikt, 
w porozumieniu z kierownikiem 
ośrodka zgodziłam się na to. Uwa
żam, że dzieciom krzywda sie nie 
stała. A wyniki badań mogą 
wnieść coś istotnego do jasienic- 
kiego sporu.

- Obowiązkowe są szczepienia. 
Natomiast inne zabiegi zawsze wy
magają zgody pacjenta. Gdy jest to 
dziecko, potrzebna jest akceptacja 
jego rodziców - powiedziano nam 
w Wydziale Zdrowia UW. - Pacjent 
ma teraz duże prawa. Nie można 
nic robić wbrew jego woli

Część rodziców, których dzie
ciom pobrano wbrew ich woli 
krew, złożyła skargi w stosownych 
urzędach. Teraz, jak nam powie
dziano, ludzie chcieliby się dowie
dzieć, kto sporządził listę dzieci do 
badania, i co się stało z pobraną 
krwią. (orka) 

Lady Pank, Hey, Wilki oraz Mary
lę Rodowicz, Edytę Górniak, Anto
ninę Krzysztoń, Alicję Majewską, 
Elżbietę Adamiak, Halinę Frącko
wiak, Zbigniewa Wodeckiego, Ja
nusza Józefowicza, Andrzeja Ro
siewicza, Rudiego Szuberta.

W Wesołym Miasteczku zoba
czymy także pierwsze mistrzostwa 
Polski w strojeniu choinek, świą
teczną ślizgawkę z udziałem Królo
wej Śniegu i jej orszaku, konkurs 
jazdy na wrotkach-rolkach, kulig 
z korowodem przebierańców, ogni
sko z góralskimi kapelami i wielki 
pokaz ogni sztucznych. Ważnym 
punktem programu będzie licytacja 
śniegowego bałwanka oraz obra
zów namalowanych przez wycho
wanków domów dziecka i pacjen
tów Kliniki Kardiologii Dziecięcej 
w Zabrzu. Celem imprezy jest rów
nież zebranie pieniędzy na zakup 
echokardiografu dla tejże kliniki, 
która jako jedyna w Polsce wyko
nuje przeszczepy serca u dzieci.

Telewizja Polska nada trzy 10- 
minutowe bloki programowe 4 gru
dnia w godzinach przedwieczornych 
oraz dwa obszerne programy 6 gru
dnia. Ze względu na charytatywny 
charakter imprezy przewidziane są 
bardzo korzystne warunki reklamo
we dla sponsorów. (ewka)

WARSZAWA (Inf. wł.) Na 
wniosek premiera prezydent 
Lech Wałęsa w czwartek odwołał 
Piotra Kołodziejczyka ze stano
wiska ministra obrony narodo
wej. W pisemnym wystąpieniu do 
szefa państwa, Waldemar Pawlak 
umotywował swój wniosek niere- 
alizowaniem przez ministra usta
leń Komitetu Obrony Kraju 
w sprawie „normalizacji sytuacji 
w MON”. Do czasu powołania 
nowego ministra resortem kiero
wać będzie wiceminister Jerzy 
Milewski. Wszystkie istotne de
cyzje dotyczące sił zbrojnych ma 
on jednak konsultować bezpośre
dnio z premierem.

- Uważam, że można było przy
toczyć każde uzasadnienie. Naj
mniej akurat to - tak sprawę dy
misji ministra skomentował mar
szałek Sejmu Józef Oleksy, zasko
czony, podobnie jak pozostali li
derzy SLD, decyzją premiera. 
Wbrew umowie koalicyjnej z paź
dziernika ub.r., nakazującej mu 
podejmowanie najważniejszych 
decyzji kadrowych w porozumie
niu z Aleksandrem Kwaśniew
skim, Waldemar Pawlak zwrócił 
się bowiem do prezydenta o zdy
misjonowanie Kołodziejczyka po
za plecami szefów Sojuszu, którzy 
o całej sprawie dowiedzieli się od 
dziennikarzy... Wiele wskazuje na 

stwa, popełnionego przez Su
san Smith. Kilka dni temu 
w miejscowości Union (stan 
Południowa Karolina) odbył się 
pogrzeb trzyletniego Michaela 
i 14-miesięcznego Alexandra 
Smithów. Ich matka przebywa 
obecnie w areszcie, jest oskar
żona o utopienie dzieci w sa
mochodzie zepchniętym do je
ziora.

Na początku ubiegłego tygo
dnia Śusan Smith zgłosiła na 
policji porwanie samochodu, 
w którym znajdowała się dwój
ka jej dzieci. Twierdziła, że zo
stała sterroryzowana przez 
uzbrojonego Murzyna. Lokal
nej policji sprawa porwania od 
razu wydała się podejrzana. 
Gdy śledczy wraz z psycholo
giem wzięli Susan Smith 
„w obroty”, zaprowadziła ich 

■ Kontestatorzy i mistycy 
str. 2

gnąca zachować anonimowość oso
ba. - Ale największe kłopoty mia
łem z sąsiadami. Najpierw zgodzili 
się na oddanie mi strychu w bu
dynku komunalnym, potem zaczę
ły się dogadywania, że z powodu 
mojego mieszkania będą mieli 
mniejsze ciśnienie wody i zimne 
kaloryfery.

Dziś wchodzi w życie nowe pra
wo lokalowe pozwalające gminom 
na większą samodzielność w dys
ponowaniu mieszkaniami komu
nalnymi. W Tychach nieśmiało mó
wi się o oddaniu strychów w ręce 
prywatnych firm budowlanych, 
które doprowadzą poddasza do po
rządku, by potem je sprzedać. 
W Katowicach o takich planach na 
razie się nie słyszy. Jacek Kurzy
dło, naczelnik Wydziału Gospodar
ki Komunalnej UM powiedział, że 
poddasza będą traktowane nadal 
jako tzw. rezerwa mieszkaniowa 
dla ludzi znajdujących się w trud
nych warunkach. Przykład tyski 
pokazuje, że na adaptację mogą so
bie pozwolić ci, którzy mają pie
niądze. (Ak) 

COLUMBIA. W Stanach 
Zjednoczonych głośnym echem 
odbił się przypadek dzieciobój-

Kto chce adaptować poddasza? • Odstraszają wysokie koszty • Sąsiedzi 
niechętni nowym lokatorom • Firmy budowlane wyremontują i sprzedadzą

na miejsce, gdzie zepchnęła sa
mochód do wody. Nurkowie 
wyciągnęli pojazd na brzeg. 
Wewnątrz znajdowała się 
dwójka dzieci, przypiętych do 
tylnych siedzeń pasami bezpie
czeństwa. Policja nie ujawniła, 
jakimi motywami kierowała się 
wyrodna matka.

W zorganizowanym przez ro
dzinę pogrzebie wzięli udział 
sąsiedzi, przyjaciele, policja 
i wielu dziennikarzy. W nabo
żeństwie żałobnym uczestni
czyły setki ludzi. Matka chłop
ców przebywa w więzieniu sta
nowym w Columbii. Znajduje 
się pod stałym nadzorem, za
chodzi bowiem podejrzenie, że 
zamierza popełnić samobój
stwo. Jeśli zostanie uznana za 
winną dzieciobójstwa, grozi jej 
kara śmierci. (sas) 

były szef MON uważa - jak po
wiedział dziennikarzom w trakcie 
wczorajszego spotkania cywilnego 
kierownictwa MON z nowo mia
nowanymi generałami, w którym 
uczestniczył jako „osoba prywat
na” - za bezzasadne. Poskarżył się 
też, iż szef rządu przez miesiąc nie 
znalazł czasu na rozmowę z nim 
o problemach MON.

Kto zostanie nowym szefem re
sortu? Radiowa „Trójka” już 
w czwartkowy wieczór „desygno
wała" na to stanowisko obecnego 
wiceministra ds. logistyki. Jana 
Kuriatę. Ten jednak oświadczył 
dziennikarzom, iż nic nie wie 
o rzekomo czekającym go awan
sie. Podobno Lech Wałęsa ma już 
swego kandydata, wywodzącego 
się z grona emerytowanych 
w ub.r. generałów. (MS) 

Nieielnia trucicielka
CIECHANÓW (PAP) 14-letnią 

Ewę K., podejrzaną o dodawanie 
trucizny do posiłków rodziców za
trzymała w czwartek policja w Mła
wie.

Zatrzymana powiedziała, że do 
przestępstwa namówił ją wuj, który 
dostarczał jej systematycznie truci
znę i groził, że zabije dziewczynę, 
jeżeli nie będzie dosypywała pro
szku do posiłków rodziców. Miał 
także obiecać, że po śmierci rodzi
ców kupi nastolatce mieszkanie 
w Mławie.

Rodzice przechodzą obecnie ba
dania lekarskie. Mają silne bóle 
brzucha, wymioty i są skrajnie wy
czerpani. Ewę K. na podstawie tym
czasowej decyzji sądu umieszczono 
w schronisku dla nieletnich.

Makryczna gafa BBC
LONDYN (PAP) BBC przeka

zała w piątek do Pałacu Buckin
gham swe najuniżeńsze wyrazy 
ubolewania z powodu maka
brycznej gafy, polegającej na po
kazaniu przez kilka sekund na 
ekranie telewizyjnym planszy 
z informacją o śmierci królowej- 
matki, matki Elżbiety II.

Przed południem na Ceefax, 
systemie przedstawiającym stale 
w małym okienku na ekranie te
lewizorów najnowsze informacje, 
pojawił się anons: „Królowa- 
-matka nie żyje”. Londyńska re
zydencja królowej-matki i pałac 
Buckingham przez wiele godzin 
były zasypywane pytaniami oraz 
telefonami i musiały w nieskoń
czoność dementować tę hiobową 
dla Brytyjczyków wieść.

„Ciolo” wydany
LUBLIN (PAP) Groźny prze

stępca Robert K. pseud. „Ciolo” 11 
bm. został wydany przez władze 
ukraińskie stronie polskiej. W pią
tek przetransportowano go śmi
głowcem do Lublina, gdzie przeciw 
niemu toczy się postępowanie. 
Strona polska wystąpiła o ekstra
dycję „Ciola” wkrótce po jego uję
ciu w Dniepropietrowsku.

Robert K. jest podejrzany o do
konanie groźnych przestępstw na 
terenie Polski i Niemiec.

„Ekspresowa” dymisja Kołodziejczyka ■ Tajny pakt Walęsa-Pawlak?

Wyłom w blokadzie
WASZYNGTON, BELGRAD 

(PAP, n) Prezydent USA, Bill 
Clinton nakazał w piątek amery
kańskim siłom zbrojnym zaprze
stać morskiej blokady dostaw 
broni dla Muzułmanów bośniac
kich. Decyzja ta jest zgodna ze 
stanowiskiem Kongresu, który 
cofnął, począwszy od 15 listopa
da, fundusze na nadzorowanie 
przez wojska amerykańskie em
barga w związku z odmową pod
pisania planu pokojowego przez 
Serbów bośniackich.

Posunięcie to zostało zinter
pretowane jako pierwszy krok do 
zniesienia embarga na broń dla 
bośniackich Muzułmanów, o któ
re USA bezskutecznie zabiegają 
w Radzie Bezpieczeństwa ONZ.

Duma rosyjska skrytykowała 
USA za tę decyzję oraz zażądała 
od rządu właściwej odpowiedzi. 
Obserwatorzy polityczni uważa
ją, że w tej sytuacji Rosja będzie 
się domagać zniesienia sankcji 
ONZ wobec Belgradu. Oficjalnie 
Belgrad wyraził dezaprobatę wo
bec posunięcia USA przepowia
dając zaostrzenie walk.

Uznanie Kuwejtu
BAGDAD (PAP, n) W czwartek 

parlament Iraku uznał Kuwejt 
w granicach wytyczonych przez 
ONZ. Decyzja ta została uchwa
lona niemal pod „nadzorem” mi
nistra spraw zagranicznych Rosji, 
Andrieja Kozyriewa. Szef rosyj
skiej dyplomacji zapowiedział 
działanie na forum Rady Bezpie
czeństwa w celu zniesienia sank
cji nałożonych na Irak po wojnie 
nad Zatoką Perską. Tymczasem 
USA uznały decyzję iracką za 
niewystarczającą i domagają się 
uwolnienia więźniów politycz
nych, zwrotu zagrabionego ma
jątku i zaprzestania realizacji 
programu zbrojeń.

Nasz komentarz str. 3

TYCHY, KATOWICE (Inf. wł.) Jeszcze kilka lat temu popularną metodą zdobywania mieszkań by
ła adaptacja strychów. Poddasza zajmowali przede wszystkim ludzie młodzi, których nie było stać na 
kupno mieszkania, a na otrzymanie spółdzielczego lokalu nie mieli szans. Obecnie mało kto decyduje 
się na adaptację. Zanim poddasze zamieni się w prawdziwe mieszkanie, trzeba w nie zainwestować 
ponad 200 min zł. Za takie pieniądze można kupić 40-, 50-metrowe mieszkanie w bloku.

- Latem upał, zimą 
chłód - kto by chcial 
tak mieszkać? - pyta 
retorycznie urzę
dniczka katowickie
go magistratu, która 
zajmuje się podda
szami. - W ciągu roku 
najwyżej 10 osób sta
ra się teraz o adapta
cje poddasza. Znacz
nie większe zaintere
sowanie budzą mie
szkania do remontu. 
Są wprawdzie zruj
nowane, ale zawsze 
to mieszkanie 
strych.

Podobnie 
w Gliwicach,
miast w Sosnowcu 
wszystkie strychy zo
stały już rozdane kil
ka lat temu potrzebu
jącym rodzinom. Po
ważnie o poddaszach 
myślą władze Ty
chów. W mieście tym 
w budynkach komu
nalnych znajduje się

Skini zabili punka
nym momencie do dworcowej 
poczekalni wtargnęło kilkuna
stu skinheadów z drewnianymi 
pałkami i metalowymi rurkami. 
Doszło do bójki, w której śmierć 
na miejscu poniósł 18-letni czło
nek grupy punków.

Zatrzymano pięciu uczestni
ków bijatyki, chłopców w wie
ku 16, 17 lat.f
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W hołdzie Niepodległej
WARSZAWA. W dniu Narodowego Święta Niepodległo

ści, w piątek przed Grobem Nieznanego Żołnierza w War
szawie, odbyła się uroczysta odprawa wart Przedstawicie
le władz państwowych m.in. prezydent Lech Wałęsa, mar
szałek Sejmu Józef Oleksy, marszałek Senatu Adam Stru
zik, premier Waldemar Pawlak oraz delegacje organizacji 
kombatanckich złożyli przed Grobem wieńce.

Od wczordj, h ramach III Górnośląskiego Festiwalu Kameralistyki, w katowickim BWA możemy oglq< lać rzeźby 
Adamo Myjaka. Fot. J. Chojkowski

Ars Camera^s

Kontestaterzy i m jtycy
KATOWICE (Inf. wł.) Stanisław Barańczak, Julian Komhauser, 

Ryszard Krynicki - trzy poetyckie indywidualności, przedstawicie
le pokolenia marcowego wezmą udział, obok innych znakomitości 
w trzydniowej sesji „Kontestatorzy i mistycy”, która rozpocznie się 
w sobotę o godz. 14 w katowicKim BWA. Tego samego dnia w Ga
lerii ZPAP w Katowicach o godz. 12 zostanie otwarta wystawa ilu
stracji do książek Stanisława Barańczaka „Teatr satyry Wojciecha 
Wołyńskiego”, natomiast w niedzielę, w Muzeum ŚląsKim w Kato
wicach, również o godz. 12 - wystawa fotografii Joanny Helender 
Ekspozycja nosi tytuł „Powroty”. Kolejną imprezą kontestatorsko- 
-mistycznego nurtu tegorccznego festiwalu jest niedzielny spektakl 
„Ziemia niczyja" Teatru Ósmego Dnia z Poznania w siedzibie Te
atru „GuGalander” w Katowicach o godz. 20

W kilku wierszach
■ Prof. Zbigniew Religa na 

I Zjeżdzie BBWR zrezygnował 
z funkcji przewodniczącego tego 
stowarzyszenia. Jego następcą 
wybrano pos. Jerzego Gwiżuza. 
Na zjazd przybył L. Wałęsa.

■ Budżet proponowany w 
obecnym kształcie przez koalicję 
nie może liczyć na poparcie Unii 
Wolności - poinformował wice
przewodniczący tej partii Do
nald Tusk.

■ Podczas uroczystego koncer
tu w Teatrze Wielkim w Warsza
wie, w obecności prezydenta, 15 
polskich produktów uzyskało 
prawo używania promocyjnego 
godła „Teraz Polska”.

Policyjny jubileusz
CZĘSTOCHOWA (Inf. wł.) W 

przeddzień Święta Niepodległości 
odbyły się tu uroczystości związane 
z jubileuszem 75-lecia policji. Rano 
na Jasnej Górze arcybiskup metro
polita częstochowsld ks. dr Stani
sław Nowa*  celebrował mszę świę
tą ’v intencji policjantów i ich ro
dzin, później zas w Komendzie Wo
jewódzkiej odbyło się spotkanie, 
podczas którego kilkudziesięciu po
licjantom wręczono awanse na 
wyższe stopnie oficerskie i odzna
czenia. (cz)

KATOWICE (Inf. wł.) Z okazji 
76. rocznicy odzyskania niepodle
głości, komendan. w 'jewodzk. po
licji, podinspektor kyszard Masta- 
1 rz, wręczył w czwartek nagrody 
wyróżniającym się policjantom ka
towickiego gi mizonu

93 funkcjonariuszy otrzymało 
nominacje na stopnie oficerskie, 
trzech policjantów zostało udeko
rowanych srebrnymi krzyżami za
sługi, a czterech brązowymi. 
Odznaczenia przyznał prezydent 
RP, Lech Wałęsa. Wręczono także 
nagrody pieniężne ministra spraw 
wewnętrznych i komendanta głów
nego policji. (RAF)

WARSZAWA (Inf. wł.) Szef 
Urzędu Ochrony Państwa, Gro
mosław Czempiński jest od wczo
raj generałem brygady Oprócz 
niego nominacje generalskie 
otrzymała w piątek w Pałacu Pre
zydenckim jeszcze kilku funkcjo
nariuszy MSW. „Deszcz” gwia
zdek spadł na policję - czterech

Trwałe, tańsze
USTROŃ (Inf. wł) Możliwości 

efektywniejszego wykórzystywania 
maszyn górniczych i ołmzania ko
sztów produkcji w polskich kopal
niach, poszukiwało w czwartek i pią
tek w Ustroniu 70 naukowców, pro
jektantów i pn ducentuw tych urzą
dzeń Poświęconą „Trwałości maszyn 
górniczych” konferencję naukowo- 
techniczną zorganizowała Politechni
ka Śląska w Gliwicach wraz 
z Nadwiślańską Spółką Węglową SA. 
Oprócz naukowców i inżynierów gór
niczych z kraju, brali w niej udział 
eksperci z uczelni technicznych 
w Moskwie i Ostrawie. (jech)

KATOWICE, BIELSKO, 
CZĘSTOCHOWA (Inf. wł.) 
Uroczystą mszą świętą w in
tencji Ojczyzny, w katedrze 
Chrystusa Króla, rozpo
częły się obchody Święta 
Niepodległości w Katowi
cach. We mszy, koncelebro
wanej przez ks. arcybiskupa 
Dan.iana Zimonia, uczestni
czyli wojewoda katowicki 
Eugeniusz Ciszak oraz pre
zydenci miast wojewódz
twa. Później kompanie hono
rowe wojska i policji oraz 
poczty sztandarowe przeszły 
przed pomnik Żołnierza 
Polskiego, gdzie uczestnicy 
uroczystości złozyli kwiaty. 
Po południu w westy
bulu Urzędu WojewódzKiego 
odbył się uroczysty kon
cert orkiestry „C ; icerto 
Avenna”.

Tradycyjnie już w Biel
sku, 11 listopada, po mszy 
św. w intencji Ojczyzny kon
celebrowanej przez ordyna
riusza Diecezji Bielsko-Ży- 
wieckiej ks. bpa Tadeusza 
Rakoczego z zapalonymi po
chodniami przemaszerowano 
na Cmentarz Wojska Polskie
go. Tam w asyście Kom
panii Honorowej WP odczy
tano apel poległych, a na 
mogiłach złożono kwiaty. 
Wiązanki i wieńce zo
stały złożone również na gro
bach żołnierzy polskich na 
cmentarzu w Leszczynach

inspektorów, m m Bogusław 
Strzelecki z Krakowa i Jerzy 
Stańczyk z Warszawy, otrzymało 
awanse na odpowiadający stop
niowi generała brygady stopień 
nadinspektora. Trzy nominacje 
przypadły szefom Nadwiślańskich 
Jednostek Wojskowych MSW . Ich 
dowódca kontradmirał Marian 
Toca ek został wiceadmirałem, 
a jego dwaj zastępcy - generałami 
brygady. Na pierwszy stopień ge
neralski - nadbrygadiera - awan
sował również I zastępca komen
danta głównego Straży Pożarnej, 
Maciej Schroeder.

Trzynaście aktów nominacyj
nych otrzymali z rąk prezydenta 
Lecha Wałęsy oficerowie WP. 
Awans do stopnia generała dy
wizji przypadł gen. Antoniemu 
Walczakowi, wiceszefowi In
spektoratu Szkolenia Sztabu 
Generalnego. Dwunastu dotych
czasowych pułkowników awan
sowało do stopnia generała bry
gady. Tym samym liczba genera
łów wzrosła do 118. (MS)

oraz u stóp pomnuta Legio
nisty.

Uroczystości rocznicowe 
w Częstochowie rozpoczęły się 
rano, mszą świętą koncelebro
waną w archikatedrze pw. św. 
Rodziny. Po mszy przedstawi
ciele władz z wojewodą Je
rzym Gułą, udali się na Grób 
Nieznanego Żołnierza w al. 
Sienkiewicza, gdzie zložvli 
wieńce. Wieczorem w Filhar
monii zostały wręczone na
grody prezydenta miasta 
w dziedzinie kultury Przy
znano również statuetki 
w konkursie „Teraz Często
chowa” na najlepszy wyrób 
przemysłowy wyprodukowa
ny w regionie. Uroczystości 
zakończył koncert z udziałem 
częstochowskiej Orkiestry 
Symfonicznej. (jb, go, cz)

KATOWICE [Inf. wł.) - „Soli
darność ’80" dobiegła do swego 
politycznego końca - stwierdził 
Andrzej Dolniak, jeden z kilku 
przewodniczących Komisji Kra
jowej Związku - Możliwości jej 
działania się wyczerpały. Dol
niak zapowiedział też rezygna
cję z pełnionej funkcji podczas II

Szwajcarski telegraf
KATOWICE (Inf. wł.) No

woczesną cyfrową centralę 
telegraficzną szwajcarskiej 
firmy Ascom Hasler, która 
wyparła stare urządzenie sy
stemu analogowego z począt
ku lat sześćdziesiątych, uru
chomiono w czwartek w ka
towickim Centrum Teleko
munikacji

Rozpoczęta w marcu br. in
westycja kosztowała 100 mld 
złotych i w 85 proc, została 
sfinansowana kredytem 
szwajcarskiego Banku Roz
woju, gwarantowanym przez 
rząd tego kraju. Pojemność 
centrali wynosi około 6300 
numerów z możliwością roz
budowy do 8000. Henryk Be- 
berok, dyrektor katowic
kiego Okręgu TP SA, akcen
tował niezawodność nowej 
centrali i wynikającą z niój 
gwarancję doskonałej jakości 
połączeń.

Łączność telegraficzna po- 
zostaje atrakcyjna np. dla 
banków, ponieważ przeka
zana w ten sposób wiadomość 
zachowuje walor dokumen
tu. (jech)

Tajemnici/ kaaitan
KATOWICE (Inf. wł.) Świad

kowie, którzy u grudniu 19*81  r. 
służyli w katowickiej jednostce 
ZOMO, zeznawali w miniony 
czwartek podczas procesu prze
ciw 22 byłym funkcjonariuszom 
plutonu specjalnego, oskarżo
nym o użycie broni podczas ma
jącej miejsce w pierwszych 
dniach stanu wojennego pacyfi
kacji kopalń „Wujek” i „Mani
fest Lipcowy”.

- Zobaczyłem ogniki wystrza
łów na murze kopalnianego bu
dynku. „Posuwały" się skosem 
w kierunku okna. Strzelał z kbk 
AK kapitan Wojska Polskiego. 
Oddał kilka strzałów, a potem 
gdzieś zniknął i już go nie wi
działem - stwierdził świadek, 
Henryk Mozgo!

- Widziałem funkcjonariusza
plutonu specjalnego, który 
trzymał w ręku pistolet maszy
nowy typu „rak" - zeznał ko
lejny świadek, Stanisław Ka- 
mać, który dodał również: - 
Uciekaliśmy przed górnikami, 
w popłochugubiąc tarcze Czu
łem strach, a poza tym przed 
podjęciem walki wstrzymywc- 
ła mnie świadomość, że mój 
brat i ojciec w tym samym cza
sie pracują w innych kopal- 
nach... (RAF)

tury III Krajowego Zjazdu Dele
gatów.

W orzeczeniu z 4 października 
br. Sąd Wojewódzki w Warsza
wie odmówił wpisu osób upo
ważnionych do reprezentowania 
związku, motywując to niemoż
nością ustalenia, która ze struk
tur „S ’30” jest prawomocna. 
Przy okazji wyszło na jaw, że 
nigdy me zarejestrowano statutu 
związku, chociaż wpisano go do 
rejestru. Sędzia Sądu Wojewódz
kiego w Warszawie Ewa Siemek, 
stwierdziła, że było to niezgodne 
z prawem. Niektóre paragrafy 
projektu statutu są sprzeczne 
z ustawą o związkach zawodo
wych. Zmienić je może tylko Ko
mitet Założycielski, na którego 
czele stoi Marian Jurczyk.

Andrzej Dolniak złnzył w ka
towickim Sądzie Rejonowym 
prywatny akt oskarżenia 
o oszczerstwo przeciwko Euge
niuszowi Linkowsidemu i Le
szkowi Tumiakowi, którzy za
rzucali przewodniczącemu za
garnięcie związkowego mienia 
w postaci sprzętu biurowego. 
Natomiast Marian Jurczyk nie 
uzyskał podczas ostatniego zja
zdu absolutorium, ponieważ nie 
potrafił rozliczyć 2,5 miliarda zł.

Grupa inicjatywna działaczy 
„S ’80” złożyła w warszawskim 
Sądzie Wojewódzkim wniosek 
o rejestrację nowego związku, 
który ma się nazywać „Liga Pra
cy”. Według Andrzeja Dolniaka, 
który popiera tę inicjatywę, nowa 
organizacja nie będzie „związ
kiem etosu i styropianu”. (MFK)

KATOWICE (Inf. wł.) Tuż po 
zakończeniu gdyńskiego Festi
walu Polskich Filmów Fabular
nych, w siedmiu mrastach Polski, 
m.in. w Katowicach, zorganizo
wane zostaną repliki festiwalowe 
zawierające w programie najcie
kawsza - zdaniem krytyki - pozy
cje godne szerokiego upowszech
nienia.

Przykuty do drzewa
BIAŁYSTOK (PAP) Trzej Bia

łorusini napadli na swego współ
rodaka w pobliżu przejścia gra
nicznego Połowce - poinformo
wano II bm w Podlaskim Od
dziale SG w Białymstoku.

Napastnicy sterroryzowali 
wsjłółziomka bronią gazową, za
brali mu samochód, przykuwa
jąc właściciela do drzewa. Po
szkodowany spędził tak całą noc, 
a rano uwolnili go policjanci. 
Sprawcy zatrzymani zostali przy 
próbie wyjazdu na Białoruś zra- 
bowa rym fordem escortem.

Tym, którzy wolą „pobujać” 
nieco bliżej ziemi, polecamy 
..Piosenki przed trybunałem” 
Pierre’a-Jeana de Berangera, 
które zaprezentują aktorzy to
ruńskiego Teatru im. W Horzy
cy (spektakl ten wyreżyserowa
ła sławna Marta Stebnkka 
z Krakowa) w sobotę o godz. 19 
w chorzowskim Teatrze Roz
rywki.

Tego samego dnia w DK huty 
„Pokoj” w Nowym Bytomiu 
odbędzie się o 18 spektakl tea
tru tańca prowadzonego przez 
amerykańską artystkę specjali
zującą się w tańcu współcze
snym — Risę Jaroslow. W biel
skim kościele Opatrzności Bo
żej znany wrocławski chor 
„Cantores Minores ' przedstawi 
o godz. 17 sławne oratorium 
Haendla „Mesjasz”, w pałacu 
w Będzime-Gzichowie wystąpi 
o godz. 12 gitarzysta M'raslaw 
Franczak, w Centrum Kul.ury 
w Siemianowicach odbędą się 
o godz 18 „Zaduszki gospelo- 
we” z udziałem Ewy Urygi i jej 
gości, a w malami Teatru Ślą
skiego w Katowicach wystąpi 
o godz. 18 Folkmar Hein,

W katowickim kinie „Świato
wid” od 14 do 19 bm., każdego 
dnia, o godz. 17 15, zaprezento
wany zostanie ■ jeden film 
z gdyńskiego konkursu w nastę
pującej kolejności: „Wrony” reż. 
Doroty Kędzierzawskiej, już 
przedstawiany i nagrodzony 
podczas festiwalowych przeglą
dów w Cannes. „Spis cudzołoż
nic” - debiut reżyserski Jerzego 
Stuhra, „Faustyna” - artystycz
na wizja kilku lat życia wynie
sionej niedawno na ołtarze Fau
styny Kowalskiej, w reż. Jerzego

KATOWICE (Inf. wł.) W siad 
za województwem bielskim 
również w Katowickiem rozpo
częła się masowa akcja „powie-

Niepolityczna plajta
WARSZAWA (Inf. wł.) Wicemi

nister finansów Ryszard Pazura, 
ourzucił w czwartek stwierdzenia 
niektórych przedstawicieli upa
dłego Agrobanku SA., jakoby 
plajta była przede wszystkim kon- 
seKwencją nagłego, na odgórne 
polecenie, wycofania zeń depozy
tów przez Kasę Rolniczego Ubez
pieczenia Społecznego oraz Agen
cje: Restrukturyzacji i Moder
nizacji Rolnictwa oraz Rynku Rol
nego.

- Obydwie agencje postąpiły 
wręcz odwrotnie niż im się to 
przypisuje - zapewnił dziennika
rzy min. Pazura, stwierdzając jed
nocześnie, iż idąc temu bankowi 
na rękę zgodziły się one przesunąć 
i rozłożyć w czasie wycofanie 
swych depozytów. (MS)

F Wrzucony arsenal?
GORZÓW WLKP. (PaP) Proku

rator Rejonowy w Słubicach (woj. 
gorzowskie) skierował do miejsco
wego sądu akt oskarżenia przeciw
ko Markowi G., który usiłował prze
mycić do I olski gazowy arsenał.

Na przejściu granicznym 
w Świecku w październiku br., 
w samochodzie Marka G. znale
ziono 239 pistoletów gazowych ty
pu Walter, 2,7 tys sztuk amunicji 
gazowej i 300 sztuk ślepych nabo
jów o łącznej wartości 360 min zł. 
„Turysta” nie zgłosił ich do kon
troli i nie miał stosownych pozwo
leń. Utrzymuje, że me wie, skąd 
wzięła się broń i amunicja w jego 
samochodzie...

przedstawiciel Studia Elektro
akustycznego Uniwersytetu 
Technicznego w Berlinie.

Następnego dnia, 13 bm 
w tym samym wnętrzu odbę
dzie się o godz. 18 pierwszy 
program z cyklu mistyczno- 
muzycznych wieczorów Witol
da Szalonka. W Górnośląskiej 
Macierzy Kultury w Katowi
cach chorzowski teatr „Korez” 
pokaże „Lekcję” loneski w re
żyserii Józefa Opalskiego. Ka
towicki teatr „ Cogita tur” wy
stąpi w swojej siedzibie 
o godz. 19.30 z premierą wido
wiska „II fondo d’oro". W cho
rzowskim Teatrze Rozrywki 
Teatr im. Norwida z Jeleniej 
Góry przedstawi o godz. 18 
„Glątwę nową czyli w sidłach 
nudy” według Witkacego 
w reżyserii Andrzeja Bubienia, 
w Teatrze Ziemi Rybnickiej 
wystąpi o godz. 17 teatr tańca 
Risy Jaroslow, a w sosnowiec
kiej galerii „Extravagance” 
odbędzie sfę o godz. 18 koncert 
jazzowy zespołu „New Forma
tion” Sławomira Kulpowicza

Festiwal pamięta również 
o dzieciach. W sobotę o godz.

Łukaszewicza, „Cudowne miej
sce” w reż. Jana Jakuba Kol
skiego - poetycka, w stylu „Jań- 
cia WodniKa”, opowieść o miło
ści księdza i... ladacznicy, znana 
już dobrze „Śmierć jak kromka 
chleba” Kazimierza Kutza o pa
cyfikacji kop. „Wujek” w gru
dniu 1981 r., a także „Szczur” 
w reż. Jana Łomnickiego o biz
nesmenie ukrywającym się 
przed wierzycielami, rosyjską 
mafią i policją w podziemiach 
Dvrorca Centralnego w Warsza
wie. (bak)

trznego” szczepienia lisów sta
nowiących główne zagrożenie, 
jeśli chodzi o przenoszenie za
razków wścieklizny.

- W tym roku zanotowano 34 
przypadki choroby wobec 22 
w ubiegłym - stwierdził Tade
usz Sarna wojewódzki lekarz 
weterynarii. Przynęta ze 
szczepionką to kwadratowa 
kostka koloru khaki o 4-centy- 
metrowym boku. Piloci zrzucą 
30 tysięcy sztuk szczepionki 
Lisie „bulionówki” wykonano 
z naturalnych substancji, któ
rych zapach zwabi zwierzę już 
z odległości 800 metrów. Do

li.30 i 16 w sali teatru 
„Ateneum” w Katowicach te
atr „Lalka” z Warszawy 
pokaże „Czerwonego kaptur
ka” Tawła Pclaka. W 
niedzielę w będzińskim Tea
trze Dzieci Zagłębia zos
tanie o godz. 18 otwarta 
wystawa starych marione
tek sycylijskich z muzeum 
w Chrudimiu w Cze
chach. (mb)

TYCHY (Inf. wł.) Pośród terko
tu kamer i błysków fleszy główny 
geolog kraju, Michał Wilczyński, 
oraz wiceprezes ds. poszukiwań na 
Europę i USA amerykańskiej 
kompanii energetycznej Amoco 
Corporation, John Miers, przecięli 
w czwartek wstęgę przed pierw
szym, penetrującym metan ze złóż 
węgla, otworem w Tychach-Wygo- 
rzelach. Zahuczała syrena, wiert
nia zaczęła hulać, a w chwilę po
tem John Miers wręczył ministro
wi Wilczyn skiemti czek na 23 mld 
złotych, tj. 1 min dolarów, uiszcza
jąc w ten sposób pierwszą opłatę 
koncesyjną.

- Skarb państwa - powiedział 
Michał Wilczyński - juz zarobił. 
Myślę, że doskonały unteres zrobi 
również w Polsce korporacja 
Amoco. Jeśli zaś będzie ona zara
biać, to powody do zadowolenia 
będą też miały gminy z należnych 
im 60 proc, opłat eksploatacyj
nych.

- Jestem dumny - cieszył się 
przy wiertni Nicholas Rey, amba
sador ■ Stanów Zjednoczonych 
Ameryki w Polsce - że widzę tak 
znakomity rezultat współpracy

Marże naczej
WARSZAWA (Inf. w».) Naj

prawdopodobniej jeszcze w listo
padzie leki zagraniczne, znajdują
ce się na listach medykamentów 
podstawowych i uzupełniających 
zostaną objęte takim samym syste
mem marż, jaki od 7 bm. obowią
zuje na leki produkcji krajowej - 
poinformował w czwartek wicemi
nister fmansow Ryszard Pazura. 
Naliczana przez aptekarzy marża 
zmniejszać się więc będzie wraz ze 
wzrostem ceny hurtowej - od 40 
proc, na leki najtańsze do 16 proc, 
na lek. najdroższe. (MS)

tkniętej przez człowieka lis nie 
ruszy. Zjedzenie kilku kostek 
przez psa, który już wcześniej 
został zaszczepiony, może zła
mać jego barierę odpornościo
wą i skończyć się nawet zacho
rowaniem.

Akcja zostanie powtórzona 
na wiosnę. Dopiero po dwóch 
latach niewystępowania choro
by będzie można przerwać sy
stematyczne „zasiewy”. Kostka 
mająca zapobiec rozprzestrze
nianiu się choroby znajdzie się 
również na terenie V PKiW 
w Chorzowie, w katowickim 
Parku Leśnym i parku Kościu
szki oraz na innych śródmiej
skich wyspach zieleni. Zacho
wajmy ostrożność w czasie spa
cerów! (EF)

Wojewodowie ciepła
WARSZAWA (PAP) Utwo

rzenie Urzędu Regulacji Ener
getyki (URE), zajmującego się 
zatwierdzaniem taryf i cen na 
energię elektryczną 1 gaz prze
widuje przyjęty w czwartek 
przez KERM projekt prawa 
energetyczego. Regulacje cen 
energii .cieplnej projekt prze
kazuje w gestię ministra bu
downictwa z delegacją dla wo
jewodów, z uwagi na regional
ny charakter dystrybucji 
ciepła.

KERM nie zdecydował, czy 
ostateczne przekazanie spraw 
energetycznych do URE nastą
pi po 1997 r., czy też wcześnej 
- w 1996 r. (elektrycz
ność i gaz), a w sprawach ener
gii cieplnej już od następ
nego sezonu grzewczego 
1995/1996 r.

Zjazd Sybiraków
CZĘSTOCHOWA (Inf. wł.) 

Sobota jest drugim dniem 
obrad II Krajowego Zjazdu 
Związku Sybiraków. Uczestni
czy w nim ponad 400 de
legatów reprezentujących 84 
tysiące członków tego związ
ku Jest również delega
cja Sybiraków mieszkają
cych na Florydzie, a także 
przedstawiciele z W Ina i 
Grodna.

Myśli przewodnie zjazdu to: 
kontynuowanie starań o re
kompensaty moralne i mate
rialne dla Polaków, którzy 
cierpieli w sowieckich ła
grach, dążenie do przyz
nania im uprawnień takich, 
z jakich korzystają byli 
więźniowie obozów hitlerow
skich. (cz)

między polskim rządem i lokalny
mi władzami a amerykańskim in
westorem, który powinien wieść 
do uniezależnienia Polski w dzie
dzinie energetyki.

Koncesyjną umowę na poszuki
wanie metanu w złożach węgla 
Amoco zdobyła w czerwcu ub.r., 
w następstwie międzynarodowego 
przetaigu. Pakt ten zobowiązuje 
do wykonania w okresie 3 lat, ko
sztem 10 min dolarów, piętnastu 
otworów na obszarze 487 km kw 
między Katowicami a Czechowi- 
cami-Dziedzicami, następnie roz
pocznie się program zagospodaro
wania złóż.

- Gra idzie - jak zauważył 
w czwartek Michał Wilczyński - 
o 400-6u0 mld m szesc. tzw. wydo- 
bywalnych zasobów metanu, (jech)

Mama mnie bije!
KATOWICE (Inf. wł.) 14-letni 

Andrzej sam przyszedł do komi
sariatu policji i poprosił funkcjo
nariuszy, zeb” mu pomogli 
„uspokoić mamę”.

Jadwiga C. została oskarżona 
przez swoje dzieci o to, że od kil
ku lat znęcała się nad nimi i do
tkliwie biła. Na ataki matki naj
bardziej narażeni byli dwaj naj
starsi chłopcy w wieku 12 i 14 lat. 
Twierdzą, że matka biła ich już 
oc 1990 roku.

Policjanci wraz z Andrzejem 
udali się do jego domu i zatrzyma
li 34-letnią mamę chłopca. Po kil
ku godzinach wypuścili ją jednak, 
gdyż w domu bez opieki pozostała 
trójita najmłodszych dzieci.

Prawdopodobnie dopiero Sąd 
Rodzinny zadecyduje, jaki bę
dzie los maltretowanego rodzeń
stwa. (aga)

Rodzinna tragedia
KATOWICE (Inf. wł.) Elż

bieta J. poszła z trzyipółletmm 
synem do lekarza. Od kilku dni 
chłopczyk skarżył się na ból 
brzuszka. Lekarz po obejrze
niu dziecka złożył doniesienie 
w prokuraturze, twierdząc, że 
malec został zgwałcony.

Podejrzenie potwierdzili po
licjanci. Grześ padł ofiaią 
swojego ojęa Eugeniuszu J. 
Wyszło również na jaw, że wy
rodny ojciec dokonywał czy
nów lubieżnych na dwóch po
zostałych synach: 10-letnim 
i 12-letnim. Znęcał się także 
nad żoną

Badający sprawę poli— 
cjanci sugerują, iż Elżbieta J. 
wiedziała o skłonnościach 
męża. (aga)
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Prenumerata miesięczna 
Prenumerata kwartalna

„Trybuna Śląska’ tc> gwarancja pełnego serwisu informacyjnego z kraju i ze 
świata. Nasza gazeta to także stały dostawca wiadomości z życia regionu. Dla hob
bistów i znawców przygotowujemy stałe kolumny tematyczne: Motoryzacja, Wideo, 
Komputery, Biznes, Skarbiec samodzielne wkładki gazetowe: „Trybuna Górnicza’, 
„Przegląd Międzynarodowy’ oraz atrakcyjne kolorowe dodatki: „Tele Magazyn", 
„Telimena", „Śląska Gazeta Targowa’. Zapewniamy stały kontakt z Czytelnikami 
na łamach gazety oraz zabawy i konkursy, które dostarczają wielu emocji i wygra
nych.
Trwa “'ONKLRS-ZDRAPK , a w nim wiele atrakcyjnych nagród.

Juz dzisiaj zaprenumeruj swoją gazetę... „Trybunę Śląską". Zamówienia na I 
kwartał 95 r. przyjmują zespoły i oddziały Ruch na terenie ukazywania się „TŚL" 
w terminie do 20 listopada.

„TRYBUNA SLĄSKA” W PRENUMERACIE

NIE PRZEGAP OKAZJI!

I ZAPRENUMERUJ „TRYBUNĘ SLĄSKĄ”, BO WARTO, |

- Czytam relacje z wizyty premiera Ko- 
łodki w Katowicach i zastanawiam się: 
Piłsudski nie chciał Śląska, PRL trakto
wała Śląsk jak Katangę, dzisiejsze władze 
też go nie lubią. To może niech, zostawą 
sobie Księstwo Warszawskie, a Śląsk, toki 
niepotrzebny i sprawiający tyle kłopotów, 
oddadzą Niemcom. Im się pewnie przy
da...

(Marian Kasperczyk z Bytomia)

- Oglądałam całe spotkanie z wicepre
mierem Kołodką w TV. Do teraz nie mogę 
się uspokoić - arogancja „warszawki” nie 
ma granic Dla Śląska ciągle nie ma pienię
dzy. Mamy się rządzić sami, ale nie tym, co 
ciężko wypracujemy, lecz tym, co nam z ła
ski kapnie z góry. A może właśnie tam na 
górze poszukać pieniędzy? Chciałabym bar
dzo dowiedzieć się, ile kosztuje utrzymanie 
Sejmu, Senatu i luksusy dla prezydenta. 
Kupowane za nasze, śląskie podatki, płaco
ne przez ludzi, którzy tu pracują i żyją, tak
że z biednych rent i emerytur.

(Helena K. z Bytomia)

Odebraliśmy w czwartek wiele tdlefonów 
od Czytelników oburzonych wypowiedzia
mi wicepremiera Kołodki podczas jego wi
zyty na Śląsku.

- Jak może prezydent kraju mówić Try
bunałowi Konstytucyjnemu, zęby działał 
„na granicy prawa"? W takim razie mnie 
też to wolno i każdemu innemu obywatelo
wi. Do czeg'i ma to prowadzić? Czy nikt nie 
może powiedzieć prezydentowi, że on nie
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Śląska, 
słucham • ••
stoi ponad prawem? Mam wrażenie, że dzio 
obudziłem się w innym kraju. Nie moim.

(Marian Zaręba z Gliwic)

- Jasię nie dziwię, że pan prezydent lu
bi postępowanie na granicy prawa. Tak 
przecież wychował swoich synów, którzy 
już parę razy prawa nadużyli. Teraz usiłu
je ze swego syna zrobić wariata. Uważam 
to za niegodne tak ważnej osoby w pań
stwie

(Joachim Smółka z Rudy Śląskiej)

- Chcę zaprosić do siebie kogoś z zagra
nicy. Dowiedziałam się w Biurze Notarial
nym w Katowicach przy ul. Młyńskiej, że 
jeśli rama wypiszę na maszynie odpowie
dnie formularze, zapłacę 30 tysięcy, jeśli 
zrobi to za mnie biuro - 80 tysięcy. Wzięłam 
więc formularze i wypisałam sama. Kiedy 
oddawałam je w Biurze Notarialnym, panie 
tam pracujące, niepomne swych wcześniej
szych informacji, i tak pobrały ode mnie 80 
tysięcy. Czuję się oszukana.

(Henryka Musiał z Katowic)

- Słyszałem w radiu, że prezydent Wałę
sa organizuje obchody 25-lecia swego ślubu 
w kościele św. Brygidy w Gdańsku, potem 
zaś zaprasza na przyjęcie w eleganckim 
gdańskim hotelu 120 osób. Jeszcze niedaw
no prezydent twierdził, że me ma pie

niędzy na opłaty za gaz i prąd. Coś tu 
się nie zgadza.

(J. S. z Katowic)

- Dziwne obyczaje panują w przychodni 
stomatologicznej w Katowicach przy ul. 
Kościuszki 86b 28 października byłem 
umówiony z moją córką na wizytę u orto- 
donty. Wizytę musiałem zamówić telefo
nicznie miesiąc wcześniej na konkretną go
dzinę. Przyszedłem z córką na kilka minut 
przed czasem. Pf> zarejestrowaniu i uiszcze
niu na życzenie opłaty z góry, kazano nam 
czekac Po 20 minutach oczekiwania zapy
tałem jaki ma sens zamawianie terminu wi
zyty z dokładną godziną, skoro i tak trzeba 
czekać w wypełnionej poczekalni. Panien
ka z recepcji poinformowała mnie z całko
witą obojętnością, że ona tylko zapisuje 
i nie wie co się dzieje w tej przychodni. 
Z wizyty zrezygnowałem.

(Tadeusz Kępiński z Katowic)

- Czy obecny rząd nie potraf żadnego 
przepisu wprowadzić z sensem’ Przecież 
to, co się dzieje z dodatkami mieszkaniowy
mi, to nawet nie jest śmieszne Prasa pisze, 
że już będą płacone, urzędnicy nic nie wie
dzą, nie wiadomo nawet, czy będą na to pie
niądze. Jak są potrzebne pieniądze od oby
wateli, to zawsze wszystko jest jasne, zabie
rają i kwita. Gorzej jest z dawaniem . Rzą
dowi wychodzą tylko obietnice.

(Adela Kempa z Będzina)

Czekamy na kolejne sygnały i opinie 
Czytelników. Nasz telefon nr 153-89-27 
czynny jest w godzinach od 9 do 14, w so
botę od godz. 10 do 14. (gaw)

Za oknem
Polska południow i znajduje się w ob

szarze obniżonego ciśnienia. Na ogoł bę
dzie pochmurno, rano zamglenia i lokal
nie mgły W ciągu dnia okresami słaby 
deszcz. Temperatura maksymalna od 6 do 
9°C, minimalna od minus 4 do 0°C. Wiatr 
słaby i umiarkowany z kierunków wscho
dnie!.

Komunikat ekologiczny
10 listopada przekroczone zostały śre- 

dniodobowe dopuszczalne stezenia ‘lenku 
węgla o 38 proc, w Kuźni Nieborowickiej, 
o 66 proc, w Bytomiu, o 100 proc, w Gliwi
cach. o 123 proc w Katowicach, o 134 pioc. 
w Będzinie i Sławkowie, o 156 proc, w Cho- 
rzov. le i o 231 proc, w Zabrzu oraz pyłu za
wieszonego o 3 proc, w Katowicach, o 17 
proc, w Chorzowie o 30 proc, w Gliwicach, 
o 44 proc w Piekarach, o 47 proc, w Będzi
nie i o 54 proc, w Sosnowcu. Śtężenia pozo
stałych zanieczyszczeń mieściły się w grani
cach norm dopuszczalnych i wynosiły: 
dwutlenku siarki od 16 proc, w Kuźni de 9i 
proc w Bytomiu, dwutlenku azotu od 9 
proc, w Sławkowie do 37 proc, w Bytomiu 
oraz ozonu od 9 proc, w Katowicach do 15 
proc w Kuźni. (ewka)

Opracowano na podstawie pomiarów przeprowadzonych 
przez Centralną Stację Akwizycji Danych Regionalnego Syste
mu Monitoringu Zanieczyszczeń Powietrza w Instytucie Meteo
rologii i Gospodarki Wodnej w Katowicach.

Gwiazdki listopadowe

„8 '80" na bakier z prawem

Replika festiwalu

Kostka przeciw wściekliźnie

Metanowy skarb

i I’
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MOSKWA (PAP) Według wia
domości nieoficjalnych, Borys Jel
cyn odwołał Wiaczesława Kosti
kowa ze stanów ska sekretarza 
prasowego prezydenta Rosji 
W najbliższym czasie ma zostać 
odwołany ze stanowiska wicepre
miera Jurij Jarów, który odpo- 

Karuzela kadrowa
wiadał za sprawy socjalne, kultu
rę i oświatę oraz nadzorował m.in. 
problemy związane z ustaleniem

Od stałego korespondenta w USA

WASZYNGTON. Restauracja „Rasputin” w dzielnicy Brighton 
Beach na nowojorskim Brooklynie stała się ulubionym miejscem 
przestępców importowanych z b. ZSRR. Założyli ją dwa lata temu 
bracia Władimir i Alex Zilber, którzy przybyli trzynaście lat wcze
śniej do Stanów Zjednoczonych z rodzicami, jako żydowscy imi
granci bez grosza przy duszy.

prześladując mafię rosyjską 
w Ameryce.

Pierwszym bossem mafijnym 
pochodzącym z b. ZSRR był Jew- 
siej A gron, który przybył do 
Ameryki w październiku 1975,

Rys. „Nowoje Wriemia'

miejsca pogrzebania i ekshumacją 
c,ał obywateli innych państw, po
chowanych na terytorium Rosji 
w latach II wojny światowej 
i w okresie powojennym, w tym 
sprawę katyńską, problem jeńców 
japońskich i włoskich.

Nie rozwiały się chmury nad 
głową Pawła Graczowa, mimo je
go jednoznacznej deklaracji po
parcia dla prezydenta. Na począt
ku przyszłego tygodnia odbędzie 
się w Moskwie poszerzone kole
gium ministerstwa obrony. Obser
watorzy nie wykluczają, że pod 
naciskiem gmerahcji Jelcyn bę
dzie zmuszony zdymisjonować 
Graczowa.

Pierwsza wizyta
,-EPOZOLIMA (PAP) Król Jor

danii Husajn rozpoczął w ezwa. iek 
pierwszą oficjalną wizytę w Izrae
lu. Na pokładzie dwóch helikopte
rów przybył on wraz ze swą świtą 
na południowy brzeg Jeziora Tybe- 

adzkiego, gdzie powitał go pre
mier Izraela, Icchak Rabin. Tego 
samego dnia otwarto drugie przej
ście graniczne między Izraelem 
i lor dama na moście' im. szejka 
Husajna na Jordanie, na południe 
od Jeziora "yberiadzkiego.

W przeddzień wizyty rozmowę 
telefoniczną z królem Jordanii 
odbył szef OWP Jasir Arafat. Sto
sunki ' dańsko-palestyńskie zao
strzyły się, kiedy Izrael przyznał 
Husajnowi prawo do opieki nad 
świętymi miejscami islamu w Je
rozolimie.

SZTOKHOLM. W niedzielę 
odbędzie się w Szwecji referen
dum na temat przystąpienia do 
Unii Europejskiej. Za członko
stwem i przeciwko niemu gotowy 
jest głosować mniej więcej taki 
sam odsetek (ok. 40 proc.) upraw
nionych, jak wskazują ostatnie 
sondaże. Ponadto 20 proc. Szwe
dów jest w dalszym ciągu nie 
zdecydowanych. I właśnie o tę 
grupę, liczącą ponad milion osób, 
toczy się i.a finiszu zacięta wal
ka.

Nowy premier Szwecji, Ingvar 
Carlsson nie ukrywa, że odrzuce
nie Hstorycznej szansy zmuś, go 
natychmiast do podjęcia szeregu 
drastycznych kroków zmierzają
cych do ograniczenia konsumpcji

Ich ojciec pracował jako maj
ster w wytwórni poduszek, 
a matka była szwaczką. Jednak 
obaj chłopcy zrobili majątek na 
nielegalnym handlu benzyną 
i praniu pieniędzy. „Rasputin” 
jest dowodem ich awansu. 
Wkrótce po otwarciu lokalu kon
trolerzy finansowi sprawdzili 
księgowość. Według zapisu, re
mont miał kosztować 800 tysięcy 
dolarów, gdy sam tylko importo
wany marmur włoski w męskiej 
ubikacji wart jest pół miliona.

Na Brighton Beach działają 
trzy „rodziny” przestępcze. Naj
większa składa się z Żydów 
z Odessy. Druga rodzina wywo
dzi się z Taszkientu w Uzbeki- 

przestępczość i napływ narkoty
ków; będziemy musieli przyjąć 
znacznie więcej imigrantów, dla 
których zabraknie miejsca w Eu
ropie - takimi hasłami operuje 
ruch, który nosi nazwę „Nie dla 
UE”.

Szwedzi żyli od lat w przeko
naniu, że ich kraj i wszystko 
w nim jest najlepsze na świecie. 
Pogodzenie się z myślą, że pozy
cja Szwecji w Europie zreduko
wana została do 4 głosów w stuo
sobowej Radzie Ministerialnej 
UE jest nadal trudne dla znacz
nej części społeczeństwa i z niej 
właśnie rekrutuje się nadal duży 
odsetek przeciwników integracji.

TOMASZ WALAT

stanie. Zdaniem FBI są to mu
zułmanie, ale według okolicz
nych mieszkańców, są to rów
nież Żydzi. Trzecia rodzina wy
wodzi się z Jekaterinburga 
w Rosji. Rodziny prowadzą 
wspólne interesy z gangami 
w Rosji, zatrudniają byłych 
agentów KGB w skomplikowa
nych operacjach „prania pienię
dzy”, czyli przerzucania do Rosji 
pieniędzy pochodzących z prze
stępstw w USA. Mafia rosyjska 
i włoska działają ręka w rękę 
przejmując w b. ZSRR banki, 
kasyna i kluby nocne.

W Ameryce dla mafii rosyj
skiej pracują również policjanci 
po godzinach służby, jako ochro
niarze, przewoźnicy i szoferzy. 
Stawka wynosi od 150 doi. za 
noc. Menedżer „Rasputina”, 
Alex Puzaitzer (szwagier współ
właściciela Alexa Zilbera) przy- 
znaje, że zatrudnia policjantów, 
aby utrzymać spokój w lokalu. 
Poskarżył się jednak magazyno
wi „New York”, że tzw. wojna 
z mafią rosyjską jest w gruncie 
rzeczy kampanią antysemicką. 
Jak dotąd, straszak antysemity
zmu skutecznie paraliżuje wysił
ki prokuratury na Brooklynie. 
Lokalny prokurator okręgowy, 
Joe Hynes ma ambicje polityczne 
i zabiega o sympatie żydowskich 
wyborców, stanowiących w tej 
okolicy większość. Hynes zatru
dnia w swoim biurze oficera 
śledczego, Petera Grinienkę, 
który otwarcie przyznaje, że 
prowadzi rozległe interesy w b. 
ZSRR, gdzie zamierza m in uru
chomić wytwórnię papierosów. 
Byłoby dziwne, gdyby liczył na 
sukces jednocześnie energicznie 

jako jeden 
z pierwszych 
żydowskich 
imigrantów 
wypuszczo
nych przez 
Breżniewa na 
fali odpręże
nia. Przy oka
zji otwarcia 
granic dla Ży
dów, KGB 
o zyszczało 
więzienia z ty
sięcy zatwar
działych kry
minalistów, 
z których wie
lu w ostatniej 
chwili przypo
minało sobie 
o żydowskim 
pochodzeniu. 
Osiedlali się 

oni przede wszystkim na Brigh
ton Beach, gdzie wcześniej za
mieszkało 40 tysięcy Żydów ro
syjskich, którzy emigrowali tuż 
po II wojnie światowej. Podczas 
exodusu lat 70. i 80., osiadli już 
w Ameryce gangsterzy przeczesy
wali obozy przejściowe uchodź
ców we Włoszech, RFN, Austrii 
i Izraelu, rekrutując pracowni
ków. Tym sposobem mafia rosyj- 
sko-żydowska uzyskała świato
wy zasięg

Po zabójstwie Jewsieja Agro- 
na w maju 1985 roku, jego miej
sce zajął Marat Balagula, speku
lant z Odessy, a jednocześnie ab
solwent studiów ekonomicznych 
i matematycznych. Balagula za
prowadził porządek organiza
cyjny. Zarobił miliony dolarów 
dzięki spekulacjom na giełdzie 
towarowej, lecz prawdziwą for
tunę zbił na oszustwie podatko
wym przy handlu benzyną. Zo
stał skazany przez sąd za nadu
życia podatkowe, lecz jego pod
opieczni prowadzą obecnie sa
mowystarczalny kartel benzyno
wy, z własną flotą tankowców, 
siecią rafinerii i stacji benzyno
wych oraz własnym parkiem sa
mochodów.

W mafii rosyjsko-żydowskiej 
trwa obecnie walka o władzę. 
Kilka miesięcy temu przyjechał 
z Rosji Wiaczesław Kiriłłowicz 
Iwankow, rdzenny Rosjanin, ra
zem z żydowskim pomocnikiem 
Saszą Graberem i setką towa
rzyszy. Zaruwno zdaniem FBI 
jak i gangsterów, zamierza on 
przejąć kontrolę nad całością 
operacji mafii rosyjskiej.

KRZYSZTOF KŁOPOTOWSKI

„Nie dla UE”?
Od stałego korespondenta w Skandynawii

Zapiski znad Tamizy
Od stałego korespondenta w Wlk. Brytanii

LONDYN. 1'2 minut odpowiadał premier Waldemar Pawlak na 
zadane mu w siedzibie brytyjskiego parlamentu pytanie, czy nale
ży liczyć się z przegrupowaniem w Polsce sił politycznych jeszcze 
przed wyborami prezydenckimi.

WASZYNGTON (PAP) Prezy
dent USA, Bill Clinton po emo
cjach związanych z wyborami 
zwraca się ku sprawom polityki 
zagranicznej przygotowując się do 
10-dniowej podróży do Azji, gdzie 
wystąpi m.in. na dorocznym szczy- 

Odpocznie
cie Współpracy Gospodarczą Azji 
i Pacyfiku. Odwiedzi on także Fili
piny i Hawaje. Podróż będzie wy
tchnieniem po zdecydowanej 
zmianie na amerykańskiej scenie 
politycznej w rezultacie przejęcia 
przez republikanów kontroli nad 
obu izbami Kongresu.

Zreferował wnioski wynikają-- 
ce z kolejnych wyborów i przed
stawił rodowód ugrupowań poh 
tycznych, nie odpowiedział wsze
lako ha oryginalne pytanie. 
Wśród posłów wzbudziło to naj
wyższy podziw.

Zaplanowane na pół godziny 
spotkanie z premierem Johnem 
Majorem przedłużyło się o kwa
drans. Szef rządu brytyjskiego 
poinformował o trzykrotnym 
zwiększeniu pułapu gwarancji na 
•kredyty eksportowe do Polski, 
obniżeniu o połowę stawek ubez
pieczeniowych i zniesieniu ogra
niczeń zakresu gwarantowanych 
transakcji - co powinno zaowo
cować wzrostem eksportu i inwe
stycji brytyjskich w Polsce. 
W siedzibie Banku Anglii 
premier spotkał się z dyrekto
rami banków brytyjskich i 
amerykańskich, mających siedzi
bę w Londynie. Gubernator Ban
ku Anglii, Eddie George pokazał 
premierowi komplet polskich 
kryształów - upominek od NBP 
wręczony po wojnie, z podzięko
waniami za udzielaną wówczas 
pomoc. W. Pawlak zauważył, że 
stworzyło to dobrą tradycję, jako 
że obecnie największa brytyjska 
inwestycja w Polsce to właśnie 
budowa fabryki szła Pilkington 
Glass w Sandomierzu.

W Pałacu Westminsterskim 
premier przedstawił polskie po
stulaty w sprawie zbliżania się 
Polski do Unii Europejskiej. Cho
dzi nam o to - stwierdził - aby 
zabiegi dostosowawcze nie były 
jednostronne i żeby wskazano 
nam konkretny termin. W spra
wie dotacji dla rolnictwa chcemy, 
aby zaprzestano dotowania pro
duktów rolnych, zaś przeznacza
ne na ten cel kwoty skierowano 
na pomoc w wielofunkcyjnym 
rozwoju regionów rolnych.

Spotkawszy się z polskimi 
dziennikarzami W. Pawlak zapy 
tany o stosunek rządu brytyjskie
go do przyjęcia Polski do NATO 
oświadczył, że wymaga to z na
szej strony dużej cierpliwości. 
Nie chciał komentować stanowi
ska premiera Majora i zachęcił, 
żeby o to spytać gospodarzy, co 
świadczy, że stanowiska stron 
były rozbieżne.

Premier uczestniczył także 
w Dniu Polskiej Gospodarki 
w Konfederacji Brytyjskiego 
Przemysłu. Spotkał się także 
z Polonią oraz z prezesem Euro
pejskiego Banku Odbudowy 
i Rozwoju.

MARIUSZ KUKLIŃSKI

Agencje doniosły
• 33 CZŁONKIEM RADY EUROPY została w czwartek Andora, 

która w ub. roku przyjęła pierwszą konstytucję, stając się suweren
nym księstwem parlamentarnym.
• DZIAŁALNOŚĆ WIKING JUGEND, neofaszystowskiej orga

nizacji stawiającej sobie za cel obalenie konstytucji RFN i utworze
nie państwa narodowosocjalistycznego, została zakazana.
• DZIEŁA WYBRANE DENG XIAOPINGA zostały wprowadzo

ne do komputera i są dostępne na dyskietkach.
• OPOZYCJA WOBEC PREZYDENTA NAZARBAJEWA przy

biera formy zorganizowane. Pod przewodem Narodowego Kongre
su Kazachstanu łączą się partie polityczne, związki zawodowe 
i organizacje społeczne w celu znuany kierunku reform.
• PRZEBYWAJĄCY W USA ŻYRINOWSKI w „swoim stylu” za

sugerował na spotkaniu z prasą, że katastrofa czamobylska i woj
na w Afganistanie były świadomymi prowokacjami służb specjal
nych w celu zniszczenia ZSRR. (oprać, n)
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Szeryf za płotem
Korespondencja własna z Czech

PRAGA. Według czeskiego premiera, wystarczy spojrzeć na ma
pę, aby się przekonać, że Praga leży na zachód od Wiednia. Jak się 
niedawno okazało, jest to nawet Dziki Zachód...

i zmniejszenia zakresu opieki so
cjalnej. Szwecja znajdzie się bo
wiem w izolacji ekonomicznej 
i towarom szwedzkim trudno bę
dzie konkurować w Europie.

Za członkostwem kraju w UE 
wypowiada się nie tylko obecny 
socjaldemokratyczny rząd. Ponad 
80 proc, deputowanych do parla
mentu, z wyjątkiem Zielonych 
i postkomunistycznej partii lewi
cy, jest za Unią. Cały niemal 
szwedzki świat polityczny zaan
gażował się w przekonywanie 
społeczeństwa, że przyłączenie 
się do Europy jest dziejową ko
niecznością.

Szwecja, ze swą neutralnością, 
od prawie dwóch stuleci trzyma
ła się na uboczu Europy. Przyłą
czenie się do Unii oznacza, że po 
raz pierwszy będzie się ona pod
porządkowywała decyzjom 
podejmowanym wprawdzie z jej 
udziałem, lecz poza granicami 
kraju, przez instytucje o charak
terze ponadnarodowym. Obawy 
przed utratą części suwerenności 
są najmocniejszym argumentem 
przeciwników członkostwa. 
Zniesienie granic niesie niebez
pieczeństwo zalania kraju tańszą 
wprawdzie, lecz gorszą jakościo
wo i zawierającą szereg szkodli
wych składników, żywnością - 
twierdzą przeciwnicy. Wzrośnie

Oficjalne uznanie Kuwejtu 
przez parlament i rząd iracki jest 
niewątpliwie przełomem w do
tychczasowe] postawie Bagdadu 
wobec południowego sąsiada. 
Przez 75 lat Irak uważał Kuwejt za 
prowincję iracką, podstępnie za
braną przez Brytyjczyków dla za
bezpieczenia ich interesów nafto
wych.

W latach 1991-92 prezydent Ira
ku Saddam Husajn poważył się na 
wojnę o Kuwejt z potężną koalicją 
wojsk amerykańsko-brytyjskich 
Wówczas w wyniku klęski Husajna 
nałożono na Irak embargo ONZ, 
które wciąż jeszcze obowiązuje, 
i które.-byto tak skuteczne - jak 
twierdzą obserwatorzy - że sytua
cja gospodarcza kraju nad Tygry
sem stała się krytyczna. Z Bagda
du dochodziły ostatnio pogłoski 
o zamieszkach wśród ludności i 
zwalczeniu kolejnej grupy anty- 
saddamowskiej w wojsku.

Od pewnego czasu Irak zaczął 
zabiegać kanałami dyplomatycz
nymi o zniesienie embarga. 
IV czym nie tylko ten kraj jest 
szczególnie zainteresowany. Zale
ży na tym także Rosji, która jest 
poważnym wierzycielem Saddama 
Husajna Irak jest bowiem winny 
Rosji około 8 mld dolarów. Znte-

Przez dłuższy czas czeskiej 
policji zarzucano ślamazarność, 
niechęć do podejmowania zde
cydowanych działań, a nawet 
bojazliwość. Potem „coś drgnę
ło” i obecnie czeski policjant 
zachowuje się jak szeryf na 
Dzikim Zachodzie - ulubionym 
narzędziem perswazji jest pała.

O brutalności czeskiej policji 
było głośno w niemieckiej i au
striackiej prasie już od paru 
miesięcy, ale prawdziwy skan
dal wybuchł w październiku, 
kiedy w ciągu niewielu dni po
licjanci z czeskiej drogówki (!) 
zastrzelili dwóch zachodnich 
automobilistów.

Najpierw zastrzelony został 
kierowca z Kolonii, który nie 
dość szybko zareagował na sy
gnał policjanta, nakazujący za
trzymanie wozu. Policjant pró
bował się potem tłumaczyć, iż 
użył broni w obronie własnej, 
gdyż inaczej zostałby przeje- 

sieme embarga i umożliwienie 
handlu ropą naftowa to szansa 
stopniowego odzyskania tych pie
niędzy oraz szansa na eksport dla 
rosyjskiego przemysłu zbrojenio
wego. Ale chyba nie stanie się to 
szybko.

Wprawdzie dyplomacja rosyjska 
odniosła wielki sukces nakłaniając 
Bagdad do uznania Kuwejtu, jed
nak Stany Zjednoczone żądają je
szcze zwrotu własności zagrabio
nej w czasie wojm, nad Zatoką 
Perską, uwolnienia więźniów poli
tycznych i zaprzestania realizacji 
irackiego programu zbrojeniowe
go. Trudno zważyć ile w tych żąda
niach jest ostrożności spowodowa
nej wiarołomnością Saddama Hu
sajna (niedawna koncentracja 
wojsk na granicy z Kuwejtem), 
a ile chęci obrony interesów innych 
arabskich państw naftowych, które 
niewątpliwie odnoszą korzyści 
z wyeliminowania z rynku nafto
wego tak poważnego producenta 
jak Irak. Jego ponowne wejście na 
rynki światowe spowodowałoby 
znaczne obniżenie cen ropy. Nie
którzy uważają jednak, że jeśliby 
nawet embargo zostało zniesione, 
to Bagdad długo jeszcze nie będzie 
w stanie spłacać długów.

BARBARA NOWICKA 

chany. W śledztwie potwierdzi
ły się jednak zeznania współpa
sażera, że kierowca chciał jedy
nie podjechać trochę dalej, gdyż 
zatrzymywany był w niewłaści
wym miejscu. Praktyki takie 
czeska drogówka stosuje zre
sztą z upodobaniem wobec za
granicznych kierowców, inka
sując następnie mandaty za... 
postój w miejscach zakazanych!

W drugim przypadku kierow
ca z Bawara został zastrzelony 
na hotelowym parkingu. Kiedy 
się okazało, że wsiadający do 
auta Bawarczyk nie ma przy so
bie paszportu, policjant chciał 
go aresztować. Wywiązała się 
kłótnia, a kiedy kierowca chciał 
pójść z powrotem do hotelu po 
paszport, broń „sama wypaliła”
- jak zeznał policjant - i właści
ciel mercedesa padł trupem.

Od dłuższego czasu krążą też 
słuchy, ze czescy policjanci są 
w zmowie z panienkami w Pra
dze i w innych miastach, tu 
i ówdzie przejęli nawet rolę al
fonsów i nazywani bywają pie
szczotliwie „wujek Pepi”... Je
den z takich wujków zatłukł na 
śmierć w Pradze obcokrajowca 
za to, że kwota której zażądała 
panienka za usługę, wydała się 
„gościowi” za wysoka i chciał 
trochę stargować...

Po serii takich i po wielu in
nych „wypadkach”, o których 
prasa nie trąbiła już tak szero
ko, pod koniec października 
zdjęty został ze stanowiska ko
mendant główny czeskiej policji
- Stanislav Novotny. Jak poin
formował rzecznik prasowy 
czeskiego ministerstwa spraw 
wewnętrznych - Jan Szubert - 
w 1993 roku zarejestrowano co 
najmniej 398 przypadków na
ruszenia prawa przez policję. 
Zdaniem mówcy, me da się tego 
wytłumaczyć jedynie reakcją na 
narastającą w kraju przestęp
czość lecz jest to wynik zwyro
dnienia i skorumpowania sa
mych funkcjonariuszy policji.

Faktem jest jednak, że wła
dze krajów zachodnich sąsiadu
jących z Czechami wyrażają za
niepokojenie brutalnością cze
skiej policji Bawarski minister 
spraw wewnętrznych - Günther 
Beckstein - wystosował nawet 
do swego czeskiego kolegi ostre 
memorandum, z protestem 
przeciwko brutalnemu trakto
waniu Bawarczykow przez cze
ską policję.

WOJCIECH BACA

Nasz komentarz____
Kuwejt bezpieczny?

MOSKWA (PAP) Prom 
„Estonia” mógł być zatopiony 
przez przestępców zajmują
cych się kontrabandą rzad
kich metali kolorowych - su
geruje estoński tygodnik „Ee- 
sti aeg”.

Na promie miało znajdować 
się 40 ton kobaltu i 150 kg 

Zatopili 
umyślnie
osmu. Grupa przestępcza, 
w którei skład wchodzili 
Estończycy i Skandynawowie 
oraz wysocy rangą rosyj
scy oficerowie, wykorzysty
wała połączenia morskie do 
przemytu.

O nielegalnych transakcjach 
podobno wiedział pierwszy 
oficer Estonii Avo Pit, który 
zamierzał poinformować wła
dze Szwecji. Pit uratował się 
z katastrofy, ale później taje
mniczo zniknął. Aby zatrzeć 
ślady i zlikwidować niewy
godnych świadków, przestęp
cy zdecydowali się na zbro
dnię i zatopienie promu - 
twierdzi estoński tygodnik.

Prom „Estonia” zatonął 
28 września na Bałtyku z 
ponad 900 pasażerami na po
kładzie.

Solistce toa/arzaszip Chór i Orkiestra rtf/cwxorii 
šlc^slici poddcpredUja, (Tcrzeppo Swobodp,

Sponsoretx trassíxispipestMostostal'Zabrze, S.A,

ZAPRASZA/W

radi ITOWICE
6/ W

...WSZYSTKO DOBRZE SIĘ UŁOŻYŁO

W ciągu roku wartość zebranych przez nas 
składek wzrosła czterokrotnie, a kapitał zakła
dowy korporacji sześciokrotnie. Prawidłowa 
struktura rezerv, techniczno - ubezpieczenio
wych, mających pokrycie w lokatach, odpowie
dni poziom kapitałów i stała płynność finan-

Z każdej opresji jest jakieś wyjście. Chodzi 
tylko o to, by nie zdawać się na ślepy los, by za
gwarantować sobie pomoc w trudnych chwi
lach, Wiele razy wydawało się już przecież, 
że kłopoty się nie skończą, a jednak jakoś 
wszystko dobrze się ułożyło. Najczęściej dzięki 
pomocy rodziny, bliskich, przyjaciół.

Chcemy być dla Ciebie kimś bliskim, na kim 
mógłbyś polegać. Wiedz, że na nas możesz się 
oprzeć.

Korporacja Ubezpieczeniowa FILAR S.A. - Delegatury: 
40-203 KATOWICE 

ul. Roździeńskiego 88a 
fax (032) 582-074

45-952 OPOLE 
ul. Krakowska 45/47 

fax (077) 538-627 w. 152 
Przedstawicielstwa: 

Tychy, Bielsko-Biała, Cieszyn, Częstochowa

sowa - to nasze niezaprzeczalne atuty. To także 
gwarancja bezpieczeństwa dla Ciebie i Twojej 
rodziny.

Ata nas można się oprzeć
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ZAKUPY Z KAF ’ Ą
wszyscy ci, którzy dokonali 
w tym czasie zakupów za co

Centrum Handlu Makro Cash and Carry w Sosnowcu działa 
już od ponad miesiąca. W tym czasie zarejestrowało się tam 
więcej niż 4t> tys. klientów. Jak sprawdza się tego typu hurtow
nia na naszym rynku?

- Jesteśmy zaskoczeni dyna
miką obrotow - twierdzi Moni

tu hurtowniach Makro powinny 
wpływać na poziom cen u na
szych odbiorcuv Dojemy też 
ludziom możliwość poajęcia do
brze płatnej pracy.

MARIUSZ URBANKE

Na taniej
Zakupy na giełdach sprzeda

jących towar w ilościach hurto
wych wobec panosz ącej Się dro
żyzny stają się coraz popular
niejsze. Dla osób nie przyz .vy- 
czajonych do kupowania mar
garyny, mleka pasteryzowanego 
czy pasty do mycia zębów w ilo
ściach powyżej 10 sztuk opako
wań, cena początkowo może

wydawać się szokująca. Po bar
dzo nawę', pobieżnym przelicze
niu okazuje się, że warto zdecy
dować się na ten krok.

Oczywiście muszą to być pro
dukty, które są stale zużywane 
i mają stosowną do tego trwa
łość. Dla przykładu kilogram 
cukru kosztuje tu 10,5 tys., 
w sprzedaży detalicznej 13,5 tys 
zł, masło 12 tys., w detalu 14,5 
tys. zł. A więc chyba «’arto. (p)

ka Różycka, dyrektor ds. Pro
mocji Sprzedaży w Makro. - 
W Sosnowcu paw tał obiekt 
większy niż w Warszawie, i sta
ło się bardzo dobrze. Na tym 
rynku pomieściłyby się nawet 
cztery takie hurtownie. Dlatego 
zaplanowaliśmy budowę kolej
nej w Gliwicach.

Makro proponuje niespoty
kany do tej pory w Polsat ro
dzaj hurtowni. Po pierwsze mo
gą tam robić zakupy tylko nio
by prowadzące dz »'alność or iz 
instytucie. Są rejestrowane 
w Makro i otrzymują specjalną 
kartę magnetvczr.4, która upo
ważnia do wejścia na teren hali 
zakupów Centra Makro są z re
guły położone na obrzeżach 
miast, w związku z tym docie
rają tam praw? wyłącznie 
klienci posiadający jakiś po
jazd. Na kcmec zaś - w Makro 
trzeba płacić od razu i to go
tówką. - Proponujemy jednak 
w zamian tfertę tak różnorodną 
i bogatą oraz tak skalkulowane 
ceny, by każdemu ooiucało się 
z nami współpracować - twier
dzi dyr. Różycka.

Nic więc dziwnego, że wła
ściciele sklepów, mniejszych 
hurtowni, przedstawiciele Ji- 
stytucji tłumine odwiedzają 
Makro. Ogromnym powodze
niem cieszył się też Konkurs 
Klienta, który w sosnowieckim 
Centrum zorganizowano w 
dniach od 5 października do 3 
bm. Mogli w mm wziąć udział

naj.nniej 2 min zł. Nagroda 
główna - opel combo została 
ufundowana przez Makro, Ge
neral Motors oraz dealera Opla 
z Mikołoi ga - Mucha Sp. C. Do 
zdobycia było też wiele innych 
cennych nagród.

Szczęśliwym trafem opel 
combo przypadł pani Marioli 
Skubiś, która jest właścicielką 
sklepu spożywczego w Sosnow
cu, przy kopalni „Juliusz”. -Je
szcze w życiu niczego nie wy
grałam - cieszyła się pani Ma
riola, po wręczeniu jej kluczy
ków do białego opla. - Często 
rob łam zakupy w Makro, ale 
nie liczyłam, ze dodatkowo zy
skam tak wiele.

Firma Makro zamierza kon
tynuować ten rodzaj promocji 
w pierwszym okresie działalno
ści na rynkach lokalnych.

- Mieliśmy nadzieję, że 
wkrótce łatwiej i szybciej będą 
mogli do nas docierać klienci 
z Gliwic i okolicy - twierdz, 
dyr. Różycka - ale niestety roz
poczęcie inwestycji zostało opó
źnione, ponieważ spotkaliśmy 
się z protestami lokalnej spo
łeczności. Trochę nas to dziw., 
ponieważ nasze Centra nie sta
nową dla nikogo zagrożenia. 
Możemy być jedynie groźną 
konkurencją dla tych, którzy 
.przeiają towar marnej jakości 
i po wysoKich cenach. Nato
miast lokalne społeczności po 
winny jedynie odnieść korzyści 
z naszej obecności. Niskie ceny

Komputer na raty
Dl? osoby czynnej zawodowo 

i mającej plany przyszłościowe 
zakun komputera osobistego już 
wkrótce okaże się rzeczą nie
zbędną. Trzeba w edzieć jednak, 
ze mimo stale ogłaszanych spad
ków cen na „starzejące się" mo
dele. jest to sprzęt bardzo ko
sztowny. W przypadku dobrych 
komputerów z 'odz_iy IBM trze
ba będzie się liczyć z wydatkiem 
około 30 min zł. Odpowiadające

Bank w sklepie
Każdy liczący się bank propo

nuje system kredytów na zakupy 
ratalne. Oto na konkretnym przy
kładzie, jak rrozna skorzystać 
z kredytu Banku Śląskiego w Do
mu Towarowym „Tęcza” w Sie
mianowicach Śląskich. Ważne, ze 
w tym wypadku wszystkie foimal- 
ności można załatwić na miejscu 
w sklepie. Bank pobiera tylko 1 
proc prowizji od sumy udzielone
go kredytu. Towar zamipiony na 
kredyt sklep dostarcza nam bez
płatnie do domu. Aby kupić, wy
starczy wpłacie co najmniej 10 
proc, ceny danego towaru, a resztę 
spłacić w ratach - od 3 do 12. (kub)

im w pewnym seksie (bo dokład
nych porównań dokonać jest 
trudno) komputery dopiero zdo
bywającej nasz rynek firmy Ma
cintosh kosztują ok. 50 min zł.

W takim przypadku dla śre
dnio zarabiającego nabywcy po
zostaną raty.

Duże centra komputerowe 
stosują na naszym, terenie wła
ściwie jeden system ratalny, 
choć np. w przypadku Apple 
Landu, kredyt udzielany jest za
równo przez jeden z banków, jak 
i przez nrmę. Dla kupującego 
ma to raczej znikome znaczenie, 
bo trzeba przygotować prak
tycznie takie same dokumenty 
Potrzebne jest więc zaświadcze
nie o stałym zatrudnieniu i wy
sokości zarobków, przy czym 
dochody muszą wynosić przy
najmniej 2 min zł na osobę plus 
kwota raty. Jeśli spełniam” te 
warunki, to możemy kup.c kom
puter wpłaca, ąc 30 proc, jego 
ceny, Reszta zostanie rozłożona 
na 3, 6, 12 albo 24 raty. Przy 
kredycie udzielonym na rok 
i oprocentowaniu liczonym od 
malejącego zadłużenia dopłaci
my do tego ok. 22 proc (pw)

Motonołowania

W wykresi t uwzględni ino 'eny wywoławcze.

Jesienne przymrozki, których do
świadczają poranni bywalcy krajo
wych giełd, me odstraszyły tych, 
Którzy chcą kupić lub sprzedać sa
mochód. Oczywiście nadal najwięk- 
szj-m powodzeniem cieszą się „ma-

Giiełdy w kraju
'uchy”, choć słychać już -aizekania 
klientów na brak nowych i młod
szych tego typu aut. Podobme jak 
i w minionych tygodniach jeśli cho
dzi o samochody zachoo.ue, to naj
częściej zmieniały właścicieli wozy 
nie kosztujące więcej mz 100 min zł, 
a więc bardzo stare Ja ko okazję 
OKreślano w Gorzowie Wlkp audi 
100 diesel za 130 min zł. Samo
chód szybko znalazł nabywcę Noto- 
lyczne podwyżki cen Fiata podnoszę 
kondycję staiszych samochodów tej 
marki W Warszawie za tipo z 93 r 
trzeba było zapłacić 205 min Nie
wiele, jeśli zważyć na 160 min zł, 
kióre miał kosztować w Gliwicach 
tegoroczny cinquecento. (p)

Przewidywane ceny samochodów Łada
ROCZNIK

MARKA 1994 1993 1992 1991 1990 1989 1988 1987 1986 1985
2103 - - 80 78 70 70 60 55 50 45
21043 - 100 90 85 80 70 60 55 50 45
21053 - - 100 85 80 75 65 60 55 50
2106 - - - 80 70 65 60 55 50 45
2107 - 110 90 85 80 75 70 65 60 55
Sama-a
21083 140 120 115 9C 85 8U 75 65 60 -
21093 150 130 120 100 90 85 80 70 65 -
21099 160 140 125 110 - - - - V -
Oka - 70 60 55 50 45 - - - -
Niwa 1,6 170 ’130 105 90 85 75 65 50 45 40

Tak było ostatnio

M - Mysłowice, B - Bielsko-Biaia

Marka G
ie

łd
y

85 86

ROCZNIK

87 88 89 90 91 92 93 94

Fiat 126p M 25 30 34 39 43 52 58 65 76,5 84

B 26 30 38 r 47 - 60 67 77 90

Cin-900 M - - - - - - 118 130 145 150

B - - - - - 120 130 150 -

FSO M 28 31 35 42,5 50 58 - - - -

B 30 - 37 47 52 58 - - - -

Po-nez std. M 40 43 54 60 78 78 87 - -
B - 40 - 65 - 8u PO - - -

caro M - - - - - 98 105 123 145

B - - - - - - 98 120 132

Kierownik Mysłowickiej 
Giełdy Samochodowej, ARKA
DIUSZ EAŁAZY zapowie da:

Początek listopada został 
znacznie „uatrakcyjniony” 
za sprawą krajowych produ
centów samochodów z Biel
ska i tychów, którzy to za
pałali chęcią powrotu do 
czasów, w których „maluch” 
był najwyższym marzeniem 
zdecydowanej większości 
naszego społeczeństwa. Ma
my więc kolejny wzrost cen 
fabrycznych, oraz wprowa
dzenie systemu przedpłat na 
samochody wraz z zapisami 
Wpłynęło to na wzrost liczby 
zawartych transakcji w mi
nionym tygodniu. Jak można 
było się spodziewać, zaini
cjowało to p odwyżkę cen 
wywoławczych samochodów 
produkcji krajowej

Kursy, ckcje, komentarze
Koszyk 
walut.

P^BP
Z dn. 10.11.94

Kantory
TOPAZ K-ce LEGAT Tychy AGAT Mysłowice

kupno sprzedaż kupno sprzedaż kupno sprzedaż kupno sprzedaż

USD 23035 23975 23225 23320 2312C 23300 23100 23250

DEM 15068 15684 15200 15260 15200 15300 15200 15300

GBP 36939 38447 36850 37400 37000 37400 36700 37200

CHF 18010 18746 18000 18250 18020 18280 17800 18250

FRF 4383 4561 4445 4470 4420 4490 4380 4460

AKCJE KURS
10.11

(tys ’1)

ZMIANA 
KURSU 
(proc.)

WARTOŚĆ
OBROTU 
(min zl)

DOGRYWKI
OFERTA REAL, 

(proc.)
Ky.iek podstawowy

Agros 260 n 4,0 8.329 918,0 s 100,0.
BIG 72,0 -2.7 15.916 36.667,0 k 100,0
BRE 301,0 -4,4 19.005 1.599,0 k 100,0
BSK 1.150,0 0,0 41.246 2.700,0 k 100,0
Elektrim 990,0 0,0 42.744 1.863,0 s 100,0
D Espebepe 181,0 -3,2 5.939 - -
Exbud 126,0 -3,1 6.551 8.124,0 s 100,0
Irena 232,0 -2,9 5.549 -
D Jelfa 232,0 -4,1 4.593 - -
Kabel BFK 135,0 -4,3 1.882 440,0 s 100,0
Kable 280,0 -5,1 4.922 213,0 k 100,0
D Kredyt B 85,0 -3,4 2.962 - -
D Krosno 200,0 -9,9 3.631 - 1 -

Mostalexp 134,0 -3,6 19.533 44.595,0 s 100,0
D Mostalwar 72,0 -10,0 1.519 4.698,0 s 100,0
D Okocim 492,0 -8,9 9.333 - -
Okocim 2 zawieszone
Optimus 286,0 0,0 5,312 1.933 0 k 50,2
Optimus 2 277,0 0,7 1.946 - -
PolifarbCn 90,5 -4,7 7.635 1.93C,Jlć- —
D PolifarbWr 35,0 -2,8 13.268 72.798,0 s 100,0
D PPabank 445,0 -9,2 2.560 1.-507,0 k 100,0
D Próchnik 290,0 -4,3 1.585 n -
D Rafako 124,0 -8,8 6.358 362 0 k 100,0
D Rolimpex 226,0 -9,2 1.938 2.633,0 k 100,0
Sokołów 22,0 0,0 9.915 27.649,0 s 100,0
D Stalexp. 250 0 -2,7 13.563 4.020,0 s 100,0
Stalexp. 2 271,0 0,7 943 - -
Swarzędz 189,0 -i,o 3.359 88'1,0 s 100,0
Tonsil 194,0 -4,4 2.167 185 Ok 100,0
D Universal 105,0 -0,9 50.146 4.628,0 k 100,0
D Vistula 129,0 -3,0 10.279 -
D WBK 70,5 -4,7 17.855 - -
Wedel 1.900 0 nk 0,0 14.478 948,0 k 21,4
D Wólczanka 271,0 -6,6 2.234 1.347,0 k 100,0
Żywiec 2.050,0 -0,5 23.116 - -
Razem 379.510
WIG 7.446,1 -2,5 — — —

WIG 20 717,8 -2,7 - - -
Rynek równoległy

D AmerBank 200,0 ns -5,2 3.437 10.275,0 s -
D DomPlast 173,0 -1,7 4.052 - -
Drosed 219,0 -1,4 3.218 901,0 s 100,0
D Efekt 165,0 -5,2 2.968 - -
Indykpol 146,0 0,0 2.480 - -
D KrakChem 50,0 -3,8 1.529 - -
D MostalZab 48,0 -7,7 1.240 - -
Prochem 451,0 -2,0 2.333 4’9,0 K 100,0
Razem 21.257

D - nowa minimalna wartość kvrsu w ciągu ostatnich 52 tygodni; 
k - kupno;
s - sprzedaż;
nk - nadwyżka zleceń kupna,
ns - nadwyżka zleceń sprzedaży

Na wczorajszej sesji ponownie większość kursów zniżkowała. 
Podrożały tylko akcje Agrosu, Optimusa drugiej serii i Stalexportv 
drugiej serii Nie zmieniły wartości w porównaniu z sesją środową wa
lory Banku Śląskiego, Elektrimu, Optimusa pierwszej serii, Sokołowa. 
Wedla i Indykpolu.

Wczoraj więcej było oiert 
zakupu niż sprzedaży. Z 14 
zgłoszonych ofert kupna 
w całości zrealizowano 11. 
Nikt nie chciał wyzbywać 
się akcji Polifarbu z Cieszv- 
na, natomiasf oferty kupna 
na akcje Optimusa i Wedla 
zrealizowaro odpowiedn Ło 
w 50,2 proc, i 21,4 proc

Spośród 12 zgłoszonych 
ofert sprzedaży inwestorzy 
w całości wykupili 11. Nikt 
nie chcial kupować w do
grywce oferowanych ao 
sprzedaży akcji AmerBan- 
ku. Ostatnia w tym tygo
dniu sesja przyniosła w.ęc 
dalszy spadek kursów 
większości akcji oraz obu 
wskaźników. Najwyraźniej 
nadął ci spośrod poważnych 
inwestorc w, którzy zamie
rzają kupić, jaszcze czekają 
na dogodniejsze okazje, 
a nowi gracze me napływa
ją. Przeciwnie - wielu drob
nych inwestorów wyprze
daj e akcje, wycofuje sie 
i próbuje zapomnieć o gieł
dzie. To co się dzieje obe
cnie wokół giełdy - nowe 
podatki, zamieszanie wokół 
prywatyzacji Banku Ślą
skiego - jest bardzo niepo
kojące. Może podważyć na
wet powodzenie Programu 
Powszechnej Prywatyzacji.

(mu)

W opinii 
maklera

Nieco krótszy, z racji 
piątkowego święta, giełdo
wy tydzień nie przyniósł 
niestety inwestorom żad
nych powodów do zadowo
lenia. Czwartkowa sesja, 
podobnie jak trzy poprze
dnie, upłynęła pod znakiem 
obniżki notowań praktycz
nie wszystkich akcjr, po
twierdzając tym samym 
trwający trend spadkowy. 
WIG spadł w tej chwili do 
poziomu czerwcowego dna, 
przewyższając je zaledwie 
o około 3 %. Jest to w tej 
chwili najbl iższy poziom 
wsparcia dla WIG-u, stwa
rzający pewne szanse na 
powstrzymanie dalszego 
spadku cen. Z drugiej stro
ny przełamanie tego wspar
cia mogłoby pociągnąć za 
soba da'szy spadek. Po raz 
kolejny zatem możemy mó
wić o decydującym znacze
niu kolejnych sesji, czy jed
nak rzeczywiście okażą się 
one takie decydujące - po
kaze czas

ANDRZEj PAWŁOWSKI
- makler śląsKiego Domu

RT aktersKiego

Już niedługo Święta Bożego Narodzenia. Czeka 
nas i Państwa gorący okres przedświątecznych za
kupów. Wiele razy sprawdzimy zawartość portfeli, 
zanim zdecydujemy się na konkretny wybór. 
Chcąc pomóc Państwu, zaczynamy od dzisiaj na 
naszych famach drukować adresy sklepów, hur
towni oraz różnych placówek handlowych, których 
właściciele zdecydowali się przedstawić swoje 
atrakcyjne oferty:
- doskonałe towary
- przystępne ceny
- elastyczne formy płatności
- miłą obsh gę
Dodatkowo w wybranych sklepach w okresie 
przedświątecznym, można będzie wygrać nagrody 
niespodzianki.
O wszystkich szczegółach poinformujemy na ta
mach naszej gazety.
Zapraszamy > życzymy udam, ch zakupów.

■ NA ZAKUPV I NA ZAKUPY ■ NA ZAKUPY ■ NA ZAKUPY I NA ZAKUPY H
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K3 REGULAMIN LOSOWANIA ŒK2
Raz w tygodniu wewnątrz gazety będziemy publikować duży ku
pon uprawniający klientów dc wzięcia udziału w losowani j atrak
cyjnej nagrody na terenie wybranej placówki handlowe

1. Kupon należy wyciąć 
z gazety.

2. Wpisać na nim swoje 
imię, nazwisko i adres.

3. Wrzucić go do urny stoją
cej w sklepie.

4. Czekać na wyn'klosowa
nia.

Losowanie odbędzie się w dniu 
opublikowania kupo*  iu.
Nagrody będą wydawane po 
zakończeniu losowanie na 
miejscu w sklepie.

Pawilon Meblowy 
Będzin, ul. Spacerowa 4 
(róg Kottgtaja Paryskiej)

Płytki ceramiczne ścienne i podłogowe 
ceramiczne listwy wykończeniowe

Atrakcyjne ceny

Czynny w goct. 10-18
w soboty 9-13

SALON „T€RRA"
Dąbrowo Górnicza, ul. Sobieskiego 4a 

tel. 162-55-61

• meble krajowe, importowane, komplety wypoczynkowe 
ze skóry i materia ów zach.

• meble dębowe (na zamówienie, dowolne wymiary
z szafę lub bez) •

Atrakcyjne ceny, niskie marże, raty bez żyrantów.

Sosnowiec Zagórze
ul. Bohaterów Monte Cassino 18
(była PPR)
tel 163-23-78, far 163 97-73

OFERUJE
• pralka automatyczna - 7.700.000 zł
• odkurzacz „METEOR” - 2.610.000 zł
(laureat I i II edycji konkursu Teraz Polska)
Ponadto wyroby gotowe i części zamienne AGD - ceny prod.

ZofcasJMfy
BA 10088/

Ruda Śląska
ul. K. Goauli 13 
tel./fax 032/482-814
• sprzęt narciarski firmy MUNÄRI
• buty narciarskie dla dorosłych od 1.500-000

--- -------------- *

Birma “handlowi, S.C. Export-Import 
Czesława Mai Dai 'usz Mą

SOSNOWEC, ul Brda -erów M'>nte Casr ino ) 8 ?
tel 163-18-19, 163- 78-OF

_________________ OTEKU. TB:___________ ______ __
- meblościanki dębowe „Oborniki” - 5% bonifikaty
- meblościarki „Kier” - 6% borifl „aty
- dywany 3x4 - S% bonifikaty

ZAPRASZAMY

eSERVICE TURYSTYCZNY
41-300 Dąbrowa Górnicza, ul. Sobieskiego 17

^wakacie na TT 162-39-03

Tel./hx 048 3 162- 39 03
dla wyjeżdżających w październiku i listopadzie
na Majorkę, Maleoiwy, Seszele. Wyspy Kanaryjskie.
Karaiby oraz do Tunezn i Kenii.

Ponadto atrakcyjne wczasy świąteczne krajowe. Zapraszamy!!!

ZNIŻKI! UPUSTY! RABATY

Donu/ 
ul. Grażyńskiego 7 

40-126 KATOWICE 

tel. 581-163’

.? 
w 
o

MEBLE KUCHENNA
MEBLE BIUROWE 
WYPOSAŻENIE BANKÓW

Polskie Wnętrze -Włoski Sty

DOMATOR-MARKET
Sp. z o.o.Tar iowskie Góry

zaprasza na. brejidowMó ratyyy do:

Tarrowsk.e Góry uJ. Krakowska 16, Słoneczna 41
Bytom’11 Browarniow« 4, Krakowska 32, Wojciechowski go2,Łużycka?
Częstochowa Al. NMP, ul. Kilińskiego 4? e
Żory oś Sikorskiego Paw. U-15, Pyskowice ul Wojska Polskiego 15 i 
--------------------————  ■ ■ - ■ — 5 
Niniejszy kupon po potwierdzeniu przez sklep wańosci zakupu bierze “ 
ućziat w świątecznym losowaniu nagród i upominków - ważny do 20.i5.94r

KO M P
napędy CD-ROM__ od 2.030 min
największy wybór programów CD-ROM/rC od... 340 tys. <:
KARTY MUZYCZNE.....od 990 tys.
AWE 32 Sound blaster.....10.230 min
C RY Telewizyjne.....ou 1.T30 -nln
GRA TV SEGA 16 bit....- 2.850 min
COMPUTER C-64 II + magn......2.150 min

ďVNřmícO computer
SOSNOWIEC, ul. M0L.2enjw.ua 16. Warszawska 12, te' 593??

od 11.47Ó min |

BA/00092/b

;.atov.ice ul. Wajdy 14/22 Sklep: Korfant :jo 2
tel. (032) 502-607 ___ (032)589 u"1 >. 3‘ 1

Zapraszamy

Bogumiła & Tadeusz Leszczyńscy

atrakcyjna odzeż 
damska 
duży wybór 
atrakcyjne ceny

I
1

KARTA RABATOWA 
bonifikaty dta

F.H. „SAŁPOL”
HURTOWNIA CZUWiA

41-30C Dąbrowa Górnicza, ul. WoisKa Poiskiego 43

obuwie: dziecięce, młodzieżowe, damskie,
męskie - letnie i zimowe
polecamy w szczególności:
całoroczne obuwie sportowe, adidasy, 
tenisówki oraz oWn 50 rodzajów obuwia 
letniego i zimowego z Chin BA/00093/b

M0L.2enjw.ua
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SPEC'ALNA OFERTA 
TRYBUNY ŚLĄSKIEJ 

i GIEŁDY MYSŁOWICKIE J

Ogłoszenia o kupnie, sprzedaży, zamianie 
samochodów wprost z Mysłowic na nasze łamy. 
W każdy dzień giełdowy można nadać ogłoszenie 
do T. y Luny Śląskiej w specjalnym punkcie 

na *“ente Cie,dy ZAPRAŠ Z AM Y
■ 126P 90 r., tel. 192-32-52. 
(GM/-09)

■AUTO Konsorcjum Polonez 
Caro, 27 rat, tel. 167-81-26. 
(GM/110)

■BMW 520, 1980 srebrny me
talik, 140 tys. km, 70 min. Tel. 
117-47-96. (GM/113)

■ DACIE 13in rok 1983, cena 
12.000.000 sprzedam tel. 156- 
81-11. (GD/6508)

■FIAT 126, 66 min. Siemiano
wice ul. Westerplatte 6/22. 
(GM/124)

■FORD Escort 86 r., poj. 1.9 
cena 105 min. Dąbrowa Górni
cza ul. Łukasińskiego 17/107. 
Combi. (GM/111)

■ HYUNDAI Pony GLS 1500, 
1991 r., 63.000 km. 170 min. 
Czerwony, el. szyby. Katowi
ce, tel. 156-63-14. (GM/115)

■HYUN1 AI Pony 1.3LS, tel. 
(0376) 24-201, Zawiercie. 
(GM/125)

■ JRJ Auto Szyby sprzedaż, 
montaż. Mysłowice, PI. Miero- 
szewskich 2, tel. 1-222-461. 
(GM/119)

■KUPIĘ 126p, 90 r. w dobrym 
stanie, tel. 4-3-108,16.00-18.00. 
(GM/128)

■ KUPIĘ 126p do remontu - 
48-40-05. (GO/5810)

■ KUPIĘ Wartburga 1,3 L, 
1991. Częstochowa, tel. 640- 
007 po 16.00. (TC/8327)

■ KUPUJĘ samochody całe, 
powypadkowe lub skorodowa
ne. Chorzów, Zgrzebnioka 1 
tel. 413-857. (GO/4895)

■ OLTCIT 1991 sprzodam. 
Tel. 0376^5622. (GM/127)

■ OPEL Kadett Combi, 1.6D, 
rok 8b, cena 133 min. Tel. 
132-569 Myszków. (GM/129)

■OPONY Avia 650 x 20 cena 
2,6 min + VAT Racibórz ul. 
Kapuścika 26 - Ostróg. 
(DO/700)

■ POLI “NEZ Caro 1500, 93 r., 
Wojkowice ul. Nov.a 42, meta
lik. (GM/117)

■ PORSCHE 924, 87 r. Tel. 
to 5-872,135 min. (GM/106)

■RENAULT 19, 90 r. 8300DM 
+ Cło. 156-30-72, 18.00-20.00. 
(GM/116)

JJRPMO 65 1300, 82 r. Tel. 
199-40-85. (GM/112)

■SKUP 126. Ładę, Skodę go
tówka. 171-57-47. (OZ/41053)

■SAMOCHODY zach. uszkodz. 
408-34 Bielsko 9.00-10.00. 
(DO/707)

■ SIERRA Combi 86 r. 2I. 
benz. 93 min. Tel. 975-342582 
po 20.00. (GM/108)

■'SILNIK Fiata Bis, nowy. 
Tel. 118-43-31. (GM/126)

■SKUP po wpadkowych sko
rodowanych do remontu go
tówka 171-57-47. (OZ/41054)

■ SKUP samochodów rozbi
tych i skorodowanych. Sprze
daż używanych części, samo
chodów, duży wybór silników. 
Czechowice- Dziedzice, Młyń
ska 56 (obok Kablowni) tel.

524-62, Pszczyna ul. Górno
śląska 15 (obck Merkurego) 
tel. 40-41 wew. 64, Wilkowice 
(koło Bielska) ul. Rolnicza 2, 
tel. 71-389, od 8.00-16.00. 
(TB/13284)

■SPRZEDAM Audi TDI 1994 
r. Tel. 199-57-11. (GM/ . 14)

■ SPRZEDAM Fiat 126p rok 
1993, tel. 117-67-08. (GM/122)

■SPRZEDAM motocykl Hon
da NSR 125 rok prod. 90, tel. 
1052240 oo 21.00. (GM/118)

■SPRZEDAM wysoki garaż - 
1504-260 po 17.00. (GO/5955)

■ SPRZEDAM VW Passat 
1.6D 1905 r. Cena CO min tel. 
(03)134-13-82 (GD/6500)

■SUZUKI Swift, 94 r. 1L, au
tomat, granat met. Tel. (0376) 
71-002. (GM/107)

■ SZYBY samochodowe - 
156-309, Żyzna 2, 589-382 
Ściegiennego 7. Autoszyby, 
hurt, detal, montaż. (SM/7142)

■ TRABANT na części, stan 
dobry, tel. 119-53-84. (CM/123)

■ WARSZAWA M 20, 1959 
stan bardzo dobry, tel. 66-94- 
94 po 18.00. (GM/121)

■ZAMIENIĘ 126p 93 na Polo
neza Caro 91, lub Skodę Favo
rit 90 tel. 106-86-10. (GD/6502)

■ ZŁOMOWANIE samocho
dów gotówka Zabrze-Kończyce 
Sikory 171-57-47. (CZ/41055)

©
 FUNDACJA PRZECIWDZIAŁAM'/ 

PRZESTĘPCZOŚCI ZORGANIZOWANEJ 
im. UIOVANN ES O FALC ONE

POJAZD CHRONIONY

CENT RALNY REJESTR 
OZNAKOWANYCH POJAZDÓW

00-611 WARSZAWA 
UL. FILTROWA 1A 

TEL 25 37 60
TEL./FAX25 53 20

POJAZDY Sr iRADZIONĘ W OKRESIE 94/11/02 - 94/11/":

marka nr rejestr. nr silnika nr nadwozia
ident.

SOMERW

AUDI 80 KGA15B0 NE 181515 WAVZZZ8AZMA026286 MA026286
OITROÉNZX WAC9835 18W8V003828 VF7N2A60000B622827 08622827
FIAT 126P WXB6129 686744761 37022824 37022824
FIAT 126P WFM9365 6520522 09822586 09822588
FIAT126P PWA9363 6641861 19930649 19930649
FIAT126P LFM5S53 126 Al07686756828 SUP126A0037033490 37033490
FIAT126P WFS9226 FSM 126AW76E9604022 08977967 08977967
FIAT126P PWB4187 6637898 SUP 126AD019928070 19928070
FIAT126P WOX6849 6689452 SUF 126A0019973352 19973352
FIAT 126P WGP7953 FSM 126 A107686408766 SUF126A0009721365 09721365
FIAT126P ROG8740 FSM 126A0107686729991 SUF126A0037010923 37010923
FIAT 126P KXT0498 126A107686743265 126A0037020939 37020939
FIAT' 'NQUECENTO WXV7134 170A0003525772 ZFA17000000334543 00334543
FIAT CINQUECENTO 700 WXY0450 3547388 ZFA17000000385898 00385898
FIAT CINQUECENTO 700 WXF6265 3520345 00319490 00319490
FIAT CINQUECENTO 700 WXV9803 170A0003536622 ZFA17000000362074 00362074
FIAT CINQUECENTO 900 KDU9670 170A10006661581 SUF17000000199487 00199487
FSO POLONEZ 1.5 KJF 4776 AB422962 00361410 00361410
FSO POLONEZ 1.5 GLE KXT0149 636810 SUPB01A8FRW644990 RW644990
FSO POLONEZ 1.6 BL0 4020 178428 RW684135 RW684135
FSO POLONEZ 1.6 WXP 3866 0170157 RW671953 RW671953
FSO POLONEZ 1.6 GLE 8DL0438 0150679 00645792 00645792
FSO POLONEZ CARO PWJ3448 AB0640509 SUPB01ABFRW660219 RW660219
FSO POLONEZ CARO KMG0583 CB0179959 SUPB01CBHRW686307 RW686307
FSO POLONEZ CARO PZN4315 CB0066814 00503883 00503883
FSO POLONEZ CARO WZG1066 AB0645935 SUPB01ABFRW680296 RW68Û296
FSO POLONEZ CARO KMG 2970 CB0176603 SUPB01CBHRW681008 RW681008
FSO POLONEZ CAR01600 WFG6404 1P « . RW689375 RW689375
FSO POLONEZ CAR01600 GL WXB5059 CB0160917 RW658828 RW658828
FSO POLONEZ CAR016 WXT0240 CB0139600 SUPB01CBHRW632667 RW632667
OPEL CORSA 1000 PKU9720 10S3572126 VSX000093J4310886 J4310886
TOYOTA LEXUS WXV1231 1UZ0383760 JT8UF11E4PO169396 P0169398
VW TRANSPORTER WGU0243 AAB077927 WV222270ZNH049221 FÍH049221

■ DZIAŁKĘ sprzedam uzbrojoną 
Józef Janko Wisła-Mała koło 
Pszczyny ul. Pawia 106. (DO/698)

■ FIRMIE wynajmę niezależną 
część atrakcyjnej willi w Będzi
nie. Dział Reklamy „Trybuny Ślą
skiej,” Katowice, ul. Młyńska 1 
skrytka 239. (GD/6512)

■ KOS^UTKA - kupię - wynaj
mę dwupokojowe - 58-33-02. 
(GO/5772)

■ KUPIĘ M-2 własnościowe 
w Chorzowie tel. 413-689. 
(GD/6494)

■ M-4 z telefonem. Sosnowiec, 
163-73-09. (GM/120)

a PAS nadmorski ■ nad jeziorami 
- atrakcyjne działki, domy cena 
gruntu 10-500 tys zł/m2 - Facto- 
ria I ószalińska Giełda Nierucho
mości i Praw - tel /fax 41-07-69. 
(KR/1967)

A3ENCJA WŁASNOŚCI ROLNEJ 
SKARBU PAŃSTWA, 

ODDZIAŁ TERENOWY W OPOLU, 

łnf armuje 
że przetargi na sprzedaż:

I. Pałacu zabytkowego w OBÓRKACH, gm. Olszanka, woj. 

opolskie,
II. Nieruchomości zabudowanej budynrami gospodarczy

mi w OBÓRKA TH, gm. Olszanka woj. opolskie 

odbędą się 15 listopada 1994 r. o godz. 10.00 w siedzi
bie Oddziału Terenowego Agencji WRSP w OPOLU, 
ul. 1 Maja 6.

1. W skład nieruchomości I wchodzą:
a) nieruchomość gruntowa obrębu OBÓRKI o pow. 1,8190 ha,
b) zabytkowy budynek pałaców v o kubaturze 4089,4 m2 oraz 

roślinność zabytkowa typu parkowego ok. 120 egz drzew.
Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 400 min zł. Na
bywca płaci 50% ceny ustalonej w drodze przetargu.

2 W skład nieruchomości II wchodzą:
a) nieruchomość gruntowa obrębu OBÓRKI o pow. 2 2981 ha,
b) budyr.ki gospodarcze stamia i obora o pow 76,03 garaże 
o oow 61,4 m2, nieczynna hydrofornia o pow. 48,5 m2.
Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 208 min zł
Szczegółowe ogłoszenia o przetargu zostały wywieszone 

w siedzibach: Urzędu Gminy OLSZANKA, Przedsiębiorstwa 
Rolno-Przetwcnczego „ROLA” Spółka z o.o. w Krzyżowicach 
i Agencji w OPOLU, ul. 1 Maja 6.

Szczegółowe informacje o przetargu można uzyskać w sie
dzibie Oddziału Terenowego Agencji w OPOLU, ul. 1 Maja 6, 
tel. 543-267 i 542-041. OB/l7035/r

■SPRZEDAM dom koto Nagło
wic. In ormacje: 165-17-16. 
(GD/6492)

■SPRZEDAM działki budowlane 
w Dąbrowie Górniczej Tel. Kra
ków 0-12 44-29-69. (PR/151)

■ SPRZEDAM ka'vale*kę  pow. 
42 m2 Osiedle Odrodzenia -103- 
17-43. (GO/5930)

SZEROKA OFERTA
- kupna, sprzedaży, wynajmu 
domów, mieszkań, lokali użyt
kowych, działek, gospodarstw 
rolnych z terenu całego kraju

- regulacja stanów prawnych 
nieruchomości, spadki, wyceny.

OBSŁUGA PRAWNA 
codziennie 9-19 soboty 9-13 
ul. Opolska 4/3 40-084 Katowice 
tel. 597-686, teL/fax 586-170 

 AA/397/p

■ ŚWIERKLANIEC - Dom - 
„Pro-Domo” - 598-616.
(GO/5775)
■TANIO sprzedam mały sklep. 
Będzin ul Skalskiego 10/103 od 
15.00. (GD/6496)

Int “res z „Renomą” 
- kilkaset ofert kupna, sprzedaży, 
wynajmu lokali, nieruchomości.

Kancelarie Katowice. «ś 
ul. 3 Maja 34. godz. 8-16 §

tel 1538-815, tel./fax 1537 639 <

Firmo wynajmie lub kup’ 
na terenie wojev * :!zfv,.i 
katowickiego LOKAL - 
ok. ’i) m2 przeznaczo- 
ny na hurtownię___________

Wymagania:
• telefon
• dogodny dojazd
• część magazynowa na po

ziomie „0”
• wydzielona część biurowa

Zainteresowanych prosimy | 
o kontakt tel. (061) 143-822(3) ś X

Dzi.ii Reklamy „Trybuny Śląskiej" wprowadził dodatkowo 
bonifikaty na ogłoszenia w GIEŁDZIE NIEFiUCHDMOÉCI

■ każde trzecie ogłoszenie drobne - gratis

• 25% zniżki za podanie w ogłoszeniu żądanej ceny

• 35% bonifikaty dla notowań Biur i Agencji w Giełdzie 
Nieruchomości (w wydaniach czwartkowych)

• 50% zniżki w wydaniach sobotnich lub zdjęcie obiektu 
gratis

AGENCJA HANDLOWA „B. KMIECIK I SPÓŁKA” 
CEGIELNIA „RUDA” OFERUJE 

W PROMOCYJNEJ CENIE
CEQŁĘ:

PEŁNA 1.500 ZŁ
DZIURAWKA 1.600 ZŁ

INFORMACJI UDZIELA DZIAŁ SPRZEDAŻY: 
CEGIELNIA „RUDA ’ W RUDZIE ŚLĄSKIEJ 

UL. 1 MAJA 383,TEL.'FAX: 481-340
oraz

KATOWICE, UL. STANISŁAWA 9 g
TEL /FAX: 1539-330, 1572-981,1538-088 ô

a

Mal OH18N9 (A2) i 
OH17N12M2 (A4)

KWASOODPORNE
ŚRUBY, WKRĘTY, NAKRĘTKI, 

PODKŁADKj BLACHOWK^T.'. 
WKX.TY DO DREWNA 
ŚRUBY R0ZTCR01Œ

Jakol ć ’SO 9001 
Wyaoks wyt?zymJo4ć; klata 80 
(Rm~800 MP. ; ReO.2-600 MPa)

BT&T sp. z o.o.
Oddział:

BÜLTEN STAINLESS AB
41-600 Świętochłowice, uL 1-go Maja 17 

teL/faz: 45-46-66

■ 10 młodych na stoiska. 813- 
920. (GO/5863)

ELIASZ pracę - nie dzwoń, tel. 
156-61-57. (GO/5826)

■ NIESKOMPLIKOWANA pro
dukcja chałupnicza dla wszyst
kich - tkanie kilimów (ręczne). 
Chętnym wysyłamy materiały 
instruktażowe, objaśnienia, ry
sunki. Załączyć kopertę 
i znaczki na polecony. „ELBE- 
KIL”, 35-959 Rzeszów 2, skr. 
287. (PR/150)

■POS'ADAII Tarpana, oczekuję 
propozycji -102-77-27. (GO/5808) 
■PRACA dla trenerów marketingu. 
Teren ROW. Tel (0-90) 308-276. 
(TR/5Û065)

■ PRACA, Sosnowiec 199-89- 
25. (MM/29199)
■ SAMODZIELNE stanowiska 
robotnicze i kierownicze. Zaro
bek 6-15 min. Rybnik, tel. (0- 
36)28-313. (TR/58068)
■ TŁUMACZE elektroniczne. 
Tel. (0-90)308-276. (TR/58066)

Przedsiębiorstwo Automatyzacji i Pomiarów „Introl” w Katowicach 
zatrudni
RENCISTÓW, technika elektronika, inżyniera automatyka - elektry
ka, magazyniera (ze stażem w tym zawodzie), pracownicę ze znajo
mością obsługi biura ( „ymagane średnie wykształcenie).
kont*  . : osobisty: Katowice, ul. Kościuszki 112 lub telefoniczny: 
518-076 do 8, 515-733, 517-786.

■ ZATRUDNIĘ doświadczo
ną masażystkę, życiorys - 
Katowice 2 skr. poczt. 166 
(GO/5879)
■ZATRUDNIMY od zaraz na 
cały etat Uregtą księgową (księ
gowego) do prowadzenia spółki 
z o.o. w Katowicach. Informacje 
wieczorem po 19.00. 186-68-06. 
(GO/5918)
■ ZATRUDNIMY sekretarkę

o miłej aparycji, mile widziana 
obsługa komputera, język obcy, 
dyspozycyjność czasowa, ma
szynopisanie. Tel. 163-09-19, 
163-14-10. (GO/5928)

■ ZATRUDNIMY kadrową ze 
stażem pracy, znajomością pro
wadzenia spraw ZUS-owskiCh, 
listy płac, ubezpieczenia, umowy 
zlecenia itp. Tef. 163-09-19, 163- 
14-10. (GO/5929)

CHAŁUPNICTWO
Prywatne Przedsiębiorstwo poszukuje chętnych do pracy 
chałupniczej. Praca z powierzonego materiału na zlecenie. 
Towar do produkcji dostarczamy na nasz koszt. Za pracę 
płacimy wysokie stawki. Zainteresowanym wysyłamy warunki 
pracy wraz z umową. Klejenie kopert I toreb papierowych.

Nasz adres: PPHU „Plas-Maf 
78-600 Wałcz 

ul. Bydgoska S 
załącz znaczek za 13.000 zł. PR/148A-

Zakladly Przemysłu Tytoniowego 
w Krakowie S.A.

zatrudnią 
pracowników na stanowisku: 

specjalista - reprezentant

s 
s
*

Miejsce pracy:
Zakład Produkcyjny w Oświęcimiu, ul. Kolbego 8.
Oferty pisemne można składać w Dz. Kadr Z.P.T.

w Krakowie S.A., al. Jana Pawła I1196 lub w Zakła
dzie Produkcyjnym w Oświęcimiu, ul. Kolbego 8.

KONTROLA RUCHU LOTNICZEGO
Szansa zdobycia ciekawego zawodu

P.P. PORTY LOTNICZE - AGENCJA RUCHU LOTNICZEGO
xaprasxa na agxamin konkursowy dla kandydatów 
do p~acy w służbach kontroli ruchu lotnicxogo
Wymagania:
1. wiek od 18 -to 26 fał. kandydaci z doświadczeniem lotniczym do 28 lat
2. dobry stan zdro ia  ■ ■ wstępnie i okresowo badany w Wojskowym Instytucie 11e- 

dycyny Lotniczej
*

3. matura
4. dobra znajomość języka angielskiego
5 zdolność do szybkiego podejmowania decyzji
6. odpowiedzialność, umiejętność pracy zespołowej.
Preferowani kandydaci mający uregulowany stosunek do służby wojskowej.

Proponujemy:
1 zatrudnienie na okres intensywnej nauki w Warszawie
2 zakwaterowanie dla kandydatów zamiejscowych
3. ciekawą pracę na lotniskach w Warszawie. Krakowie Katowicach, Poznaniu 

Wrocławiu - po zdaniu egzaminów przed Państwową Lotniczą Komisją Egza
minacyjną.

Egzaminy wstępne odbędą się:
19.1194 Katowice Pyrzow »,
191194 Kraków Balice,
20.1194 Poznań Ławica,
20.119^ Wrocław Strachowice,
3-412.94 Warszawa Okęcie,

Obowiązują zapisy telefoniczne w

tel.: (03) 1853041 wew. 251 lub 280.
lei.: (0-12) 113327
teł (0-61)471469
tel.: (0-71)570734 wew. 156
tel (0-2)6501893 $

«n
r. 9—15. Ilość miejsc ograniczona, g 

3C

Zatnidiżmy 
głównego księgowego.
Tel. 1521-340.1526-774.

DOBRA

1 CIEKAWA PRACA
, , . ■ '

Wysokie zarób’ i
(powyżej 2 min tygodniowo).

Szyjki awans
Tel. 66-27-87

Wir si ichen einen dynamischen, einsatzwilligen

Mitarbeiter im Außendienst
(oder Handelsvertretung)

Sein Aufgabenbereich ist der Veikaur von auf dem Markt bereits bekannter 
Holzbearbeitungsmaschinen und Werkzeugen und die Einführung neuer Produkte. 
Zielgruppe ist die Holzbearbeitende Industrie und Handwerk. Branchenkenntnisse 

wären von Vorteil. Eigeninitiative, sicheres Auftreten, Kontaktfähigkeit und 
Verhandlungsgeschick setzten wir voraus. Sie müssen gute Deutschkenntnisse 

nachweisen und über ein Auto und Telefon verfügen. Stellen Sie sich bei uns vor.

Müller IY iden Poznań 
sp. Z O.O.
60-715 "tozni 
ul. Kolejowa 1-3 
«□1.(061)6« 219 
fax (0 1) 6 .>8660

Wir warten auf Sie !

IgflMULLER
POZNAŃ

Sp. zOwO.

____________ KR/1672-------

Przerwy w dostawie energii elektrycznej
dla mieszkańców Sosnowca zamieszkałych 

pizy ulicach:

• dnia 14 11 94 r. - Warszawskiej 1,18,18a, 20 
w godz. 7.00 -10.00

• dnia 15.11.94 r. - Modrzejewskiej 5 w godz. 7.00-12:00
• dnia 16.11.94 r. - Modrzejewskiej 2 w godz. 7.00 -12.00
• dnia 17.11 94 r. - Modrzejewskiej 12 w godz. 7.00-13.00 
p«<«yższe wyłączenia związane są z pracami remontowymi 
urządzeń energetycznych, za co Rejon Energetyczny So
snowiec przeprasza PT Odbiorców.
Informacü udziela dyspozytor pod nr. tel. 66-59-32.

GO/5944A)

NAUKA
■ „AWANS” Kursy komputerowe, 
księgowości, serwisu komputerowego 
IBM, angielskiego, niemieckiego, fran
cuskiego. Centrum Sosnowca tel. 66- 
40-01. (KR/1890)
■ANGIELSKI, niemiecki, francuski, 
hiszpański skute-znie, naitaniej Tel. 
(0-90)308-276. f =1/58064)
■BFURO Ochrony „Interccom” przyj
muje zapisy na kurs agei tów detekty
wistycznych - ochrony mienia - kon
wojowania. Tyciiy tel. 1170605, Za
brze -713991. (01/40089)
■ KURSY zawodowe: księgowości 
komputerowej i obsługi komputerów. 
„SoftComputer", Tarnowskie Góry, 
Gliwicka 35, 185-56-11. Katowice, 
plac Wolności 12, 596-261-5. 
(DM/11054)
■NIEMIECKI, Chorzów -164-27-02. 
(GO/5809)
nTŁ .MACZE elektroniczne Tel. (0- 
90)308-276 (TH/53066)

KUPNO-SPRZEDAŻ
F Ji lCHT .Spodina” sprzedam. Biały
stok, tel. 61 50-12 (GO/5870)
■KUPIĘ umywane złomowane młoty 
Pioniartel. 1051552. (DO7711)
■ŁOŻYSKA GPZ - i nporter Kam-Pol 
te l.'fax (082)65-64-89, tel. (082)65-35- 
49. (KR/1937)
■ODZIEŻ: hurtownia „Style”, Katowi
ce ul. Rożdz.eńskiego 91, 589-576. 
(DW/59020)
■P^GAŁY magazynowe perforowa
ne - produkcja. Tel. (03)133-98-12. 
(GO/5523)
■SPRZEDAM 3 pokoje mebli Anty
ków z zegarem s.ojącym, pianino tel. 
193 -14-60 po 20 00. (GD/6506)
■ SPRZEDAM wiertnicę „Udarex 2" 
tel. 1051552 po 18.00. (DO/713)

■WYTWÓRNIA Grysu i Płytek z Ka
mienia Natura'nego „Marmur” Mysio 
wice - Larysz -laworowa 28 tel. 
1222-081 w. 446 oferuje do sprzeda
ży: grys, mozaikę, ptytki, elementy 
kominkowe, parapety, schody z mar
murów polskich, greckich i włoskich. 
Sklep firmowy Katowice, Poniatow
skiego 34 tel. 515-058 (GD/6395)

USŁUGI
■ARCHITEKT -58-33-02. (GO/5771) 
■CZYSZCZENIE dywanów, tapice- 
rek, profesjonalnie „Arras Service", 
1549-623 (GO/5785)

Kafelkowanie, hydraulikaj 
remonty - teł. 519-541 §

■DOMOFONY. 165-56-80. (EX/49101)
■KAFELKOWANIE konkurencyjne 
090--38-530 (GD/6463)
■PARKIET - produkuję. (0-36)55-37- 
02 (TR/58004)
■PRACOWNIA Reklamy Wizualnej. 
Producent reklamowych kasetonów 
podświetlanych, reklamy elektronicz
ne, plansze. Tel. 164-17-11 wew. 
329. (GO/5823)
■ REMONTY budowlane - 512-278. 
(GO/5857)
■STOLARSTWO, zabudowy, boaze
rie Tel. 163-87-06 (GD/6493)
■ UKŁADANIE parkietów, boazerii, 
sufity podwieszane, tapetowanie, cy- 
klmowanie. 428-157. (GO/5875)
■ UTYLIZACJA opon. Potrzebny 
transjiort ciężarowy. Informacje: 
(032)81 -24-75. (GD/6499)
■ WYKONUJĘ roboty rozbiórki, 
wyburzenia, demontaże we wszel
kich technologiach. Tel. 1051552 
(DO7712)
■ŻALUZJE pionowe, rolety antywła- 
man<owe markizy Rollex Pszczyna 
tel. 39-03, 49-74 (TB/13372)

■ŻALUZJE pionowe - tanio Dą
browa Górnicza tel. 1640-771. 
(TB/13373)
■ ŻALUZJE, rolety 45-46-24. 
(GD/6469)
■ŻALUZJE - 510-852. (GO/5797)

ZDROWIE
■APARATY słuchowe zauszne, we- 
wnątrzkanalikowe, okularowe, pudeł
kowe. Dobór, serwis, wkładki indywi
dualne. Logopeda laryngolog. Gabinet 
„LOGO", Katowice, Piaskowa 8, tel. 
156-47-41 (GOZ3443)
■ CZECHY - usługi .nedyczne - 
1543-413,163-20-89. (GO/5395)
■CZECHY - usługi medyczne -154- 
63-65. (GO/5396)

Będzin
Usługi medyczne 

w Czechach
tel. 167-74-49. 193-21-50 ž 
.......................     lf>

■PRYWATNY Gabinet Internistycz
ny Katowice ul. Stawowa 7, 586-289. 
(GO/5799)
■ PSYCHOTEI APIA alkoholizmu, 
esperal. odtruwanie. Sosnowiec. 662- 
861 wew 146. Informacje, zapisy. 
(GO/4198)

RÓŻNE

KLUB 
€ROS 71

■PREZENTER dyskotekowy. Wese
la. Zabrze 175-34-69. (OZ/41068)

KATOWICE
Ul. DĘBOWA 71, TEL 154-64-04 Ï

Ma saze egzo tyczne, > 
dztewtżyiiy tuiuuntyizńti. 

wspaniirfť.
//. ceny bardzo małe. ,
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Panu

inż. EUGENIUSZOWI MYŚLIWCOWI
Kierowników, Oddziale Geodezji i Gosjxxlarki Gruntami Urzędu 

Rt łonowego w Katowicach
wyrazy serdecznego współczucia z powodu śmierci

OJCA
składa

KIEROWNICTWO I WSPÓŁPRACOWNICY

Za okazaną pomoc w trudnych chwilach oraz udział w 
pogrzebie Męża, Ojca i Dziadka

śp. mgr. inż. MARIANA CZYŻA
Słowa podziękowania Dziekanowi parafii Biertultowy 
ks. Alfredowi Wloce oraz ks. Stanisławowi Holonie, 
Delegacjom KWK .Zofiówka” i KWK „Rydułtowy”, 
Delegac om Banku Regionalnego, Chórowi „Echo”, 

uczniom kl. Ha SP nr 18 w Wodzisławiu, 
kolegom licealnym rocznik 1936, 

wszystkim krewnym, sąsiadom i znajomym

składają
ŻONA Z SYNAMI I WNUKIEM.
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Laboratorium

Automatyczna sonda ko
smiczna „Ulisses” po trwają
cym 5,5 roku locie dotarła po 
raz pierwszy w takie miejsce, 
z którego widać południowy 
biegun Słońca Jest to dla helio- 
fizyków wydarzenie niezwykłej 
wagi, gdyż okolice biegunów 

wiszowi. Była to rekordowa 
prędkość, z jaką sztuczny sate
lita opuszczał naszą planetę. Po 
8 godzinach mmął orbitę Księ
życa i wszedł na trasę prowa
dzącą ku największej planecie 
Układu Słonecznego.

W pierwszych dniach lutego 
1992 r. -Ulisses”, po przebyciu 
ponad 800 min kilometrów, do
tarł do Jowisza. Precyzyjnie 
trafił we właściwy „korytarz” 
(obszar o rozmiarach 500 na

ukowych zatwierdziła wielki 
program badawczy na lata 
1992-2000 „Badania energii 
w układzie Słońce-Ziemia” 
(STEP). Obejmuje on badania 
procesów wydzielania się ener
gii słonecznej, przenoszenia jej 
przez przestrzeń kosmiczną oraz 
oddz.aływama na otoczenie Zie
mi i samą planetę. Misja „Ulis
sesa" jest cząstką tego programu 
- oryginalną, ale nie jedyną.

Słoneczne bieguny
słonecznych są niedostępne ob
serwatorom z Ziemi, zaś bez 
znajomości procesów tam za
chodzących nie można stworzyć 
żadnego sensownego modelu 
aktywności Słońca Sama zas 
sonda ukazuje, jak vazné 
w procesie badawczym są nie
zwykłe pomysły.

Płaszczyzna równika sło
necznego pokrywa sie z grubsza 
z płaszczyzną, w której poru
szają się wszystkie planety Aby 
móc spojrzeć na słoneczne bie
guny, trzeba tę płaszczyznę 
opuścić, co wymaga ogromnych 
ilości energ'. Aby polecieć poza 
płaszczyzn ; ruchu planet 
(ekbptykę) sonda musi osią
gnąć prędkość ok. 45 km/s, 
podczas gdy obecne środki 
techniczne pozwalaja na nie
wiele ponad 15 km/s. Trzeba 
więc znaleźć jakiś sposcb roz
pędzeń a sondy poza rakietą. 
Konstruktorzy postanowili 
uzyc do tego celu pola grawita
cyjnego... Jowisza.

Tak więc sonda przeznaczona 
do badania Słońca została skie
rowana w październiku 1990 r. 
w kierunku odwrotnym - ku Jo
wiszowi Ważący 300 kg „Ulis
ses” (w tym 55 kg aparatury na
ukowej) wypchnięty został z 
samolotu kosmicznego Díscove- 
ry Włączył na krótko swoi sil
nik rakietowy i z prędkością 
15,25 km/s poszybował ku Jo-

100 km, w którym sonda musi 
się znaleźć z dokładnością do 
jednej minuty!), co było wspa
niałym osiągnięciem technicz
nym. Jego trajektoria, pod 
wpływem siły przyciągania 
wielkiej planety, została odchy
lona pod kątem 80° do eklipty- 
ki. Sonda skierowana została 
ku Słońcu i w lipcu br., dotarła 
w okolice południowego biegu
na naszej dziennej gw azdy Le
cąc w odległości 350 min km od 
umownej powierzchni wykony
wała przez kuka tygodni po
miary pola magnetycznego, 
emisji różnego rodzaju promie
niowania oraz składników wia
tru słonecznego.

W lutym przyszłego roku 
„Ulisses” przetnie płaszczyznę 
ekliptyki i minie słoneczny rów
nik, a od czerwca do październi
ka 1995 r przeprowadzi bada
nia okolic północnego bieguna 
naszej gwiazdy. Okresowo bę
dzie się zbliżać do niej na odle
głość 200 min km. W pobliżu 
Słońca pozostanie przez kilka 
lat.

Zbliża się początek nowego 
11-letniego cyklu aktywności 
słonecznej, okres minimalnej 
liczby plam i magnetycznych za
kłóceń. Mniej więcej od 1997 r. 
aktywność zacznie wzrastać, by 
osiągnąć swe kolejne maksimum 
około 2001 r. Przed dwoma laty 
..międzynarodowa Rada Unii Na-

Od paru miesięcy szczegóło
we badania Słońca prowadzi 
satelita „Koronas”; wyposażo
ny w aparaturę opracowaną 
i wykonaną w kilku krajach 
europejskich (również w Pol
sce). Przez 6-7 lat będzie wy
konywał kompleksowe obser
wacje aktywności Słońca. 
W przyszłym roku wspomoże 
go bliźniaczy satelita „Koronas 
F”. W najbliższych latach 
w przestrzeni okołoziemskiej 
znajdzie się co najmniej 10 
aparatów do badania naszej 
dziennej gwiazdy. Heliofizycy 
chcą zapewnić sonie dopływ 
ścisłych danych, dotyczących 
różnych aspektów aktywności 
słonecznej w okresie całego jej 
cyklu

Badania te mają bardzo 
praktyczne znaczenie. Słonce 
jest wszak źródłem wielu róż
nych zjawisk, które mają po
ważny wpływ na naszą planetę 
i na nasze życie. Oprócz światła 
i ciepła emituje strumienie 
energetycznych cząstek ele
mentarnych, promienie rentge
nowskie i fale radiowe. Wytwa
rza znaczne pole magnetyczne 
i tzw. wiatr słoneczny. Zmienia 
bieg promieniowania kosmicz
nego i tworzy fale plazmowe 
Mechanizm tych zjawisk jest 
dla nas w wielu wypadkach za
gadką.

ANDRZEJ KLIMEK

Obyczaje i §

Kupowanie i sprzedawanie 
samochodów było nie tyle hob
by Dariusza T., ile sposobem na 
dorobienie do niezbyt wygóro
wanych dochodów oferowa
nych mu przez zatrudniającego 
go nowobogackiego kapitalistę. 
Przynajmniej raz w kwartale 
pan Dariusz dokonywał trans
akcji kupna, a następnie sprze
daży i zazwyczaj na tym nie 
tracił

Od pewnego czasu jednak in
teres jakby szedł gorzej. Pan 
Dariusz kupił forda sierrę i bli
sko od trzech miesięcy nie uda

W następną niedzielę znów 
zjawił się na giełdzie z zamia
rem sprzedania ramola nawet 
na granicy opłacalności.

- I co tam panie Darku - za
gadnął pracownik giełdy, gdy 
zobaczył zbliżającą się sierrę - 
sprzedamy dziś czy nie?

- Dziś musi iść do ludzi. Da
my komunikat przez radiowę
zeł, że jest superokazja. Nadaj
cie tak za dwie godziny, a teraz 
jadę do mojego „ogrodka”.

Po dwóch godzinach bezsku
tecznego dyskutowania z „oglą
daczami” pan Dariusz usłyszał 
przez głosniKi zachęcający opis 
swojego samochodu. Komuni
kat powtórzono dwa razy 
i w dziesięć minut później zja
wił się u niego potencjalny na

dla pojazdu zapragnął go po
prowadzić. Próba wypadła po
myślnie w.ęc zatrzymano się na 
przydrożnym parkingu i spisa
no umowę. Po przeliczeniu pie
niędzy, pan Dariusz poprosił 
o podwiezienie do jakiegoś 
przystanku. Ruszyli. Prowadzą
cy już swój samochód młodzie
niec mocne przycisnął pedał 
gazu. Sierra pędziła na granicy 
możliwości. W pewnym mo
mencie kierowca stracił pano
wanie nad pojazdem. Rozpę
dzony samochód przeskoczył 
rów, i na szczęście dla pasaże
rów, między dwoma grubymi 
drzewami wpadł na świeżo zao
rane pole. Przekoziołkował trzy 
razy i zatrzymał się. Z wraku 
wyczołgali się trzej mężczyźni.

Pechowa sierra
wało mu się nikogo tym poja
zdem zainteresować.

- Panie - utyskiwali giełdowi 
oglądacze - tego się już nie pro
dukuje, za dużo pali t na sze
ściolatka, to nie najlepiej wy
gląda.

- Ocho, znawca się znalazł - 
denerwował się Dariusz T. - 
Ten woz jeszcze pana przetrzy
ma. To był najlepszy rocznik 
Pełny &ynk, lakier jak nowy.

- Ale kolor jakiś taki . my- 
szowaty.

- Co pan kobita jesteś. Kolo
rem się nie jeździ!

Mimo najróżniejszych giełdo
wych chwytów i „podpuch” 
sierra nie chciała zmienić wła
ściciela.

- Mieliśmy kupić czterolet
niego audika - narzekała żona 
pana Dariusza - ale widzę, że 
życie mi upłynie w siedmiolet
niej sierze. Już się ludzie z nas 
śmieją.

- Nie siedmio-, ale sześciolet
niej. I niech się śmieją ze swo
ich „maluchów” - bronił się 
Dariusz T., choc i jemu nie 
podobał się ten samochód, rze
czywiście pomalowany na jak.ś 
dziwny kolor.

bywca. Niewysoki blondyn 
choc me wyglądał na zamożne
go, to pokazał zawartość swojej 
„pederastki”.

- To ile chcesz za to auto?
- Tak jak wystawione. Spu

ścić nie mogę, bo i tak do tego 
dopłacam.

- No i pojedziemy i zobaczy
my co ono jest warte - odparł 
klient i usadowił się obok pana 
Dariusza.

To już było coś. Po dwóch 
mies.ącach bezowocnych starań 
przynajmniej ktoś wsiadł do te
go samochodu. Dariusz T uru
chomił silnik i z dumnie uniesio
ną głową wyjechał za bramę 
giełdy. Po kilku metrach musiał 
się jednak zatrzymać, bo do sa
mochodu wsiadł kolega kupują
cego

Jeździli juz z piętnaście mi
nut, sprzedający zachwalał sa
mochód, kupujący doszukiwali 
się najróżniejszych niedomagań. 
Normalny giełdowy handel. Nic 
me wskazywało no to, że pan 
Dariusz przeżyje wkrótce jedną 
z najniebezpieczniejszych przy
gód w swoim życiu.

W pewnym momencie kupu
jący wyrażając ugolne uznanie 

Przez dłuższą chwilę dochodzi
li do siebie.

- Oddawaj pieniądze! - wrza
snął nagle niedawny nabywca.

- Ty szaleńcze - krzyczał pan 
Dariusz - rozbiłeś swój samo
chód! Ja jadę na pogotowie.

Dariusz T. ruszył w stronę 
szosy, ale nie uszedł daleko, bo 
rzucili się na niego dwaj roz
czarowani nabywcy. Doszło do 
krótkiej walki, w której był bez 
szans. Został powalony i ogra
biony z pieniędzy. Na szczęście 
przejeżdżający w tym momen
cie kierowca ciężarówki zorien
tował się, że ktoś jest w potrze
bie i wraz z towarzyszącym mu 
konwojenten nadbiegł z odsie
czą.

Co prawda towarzysz nabyw
cy zbiegł wraz z pieniędzmi, ale 
ujęto głównego zainteresowa
nego i odnalezienie kompana 
zabrało policji trzy dni. Co 
prawda zarzekał się, że nic nie 
wie o żadnych pieniądzach, i że 
był w szoku, ale szczegółowo 
przepytany wskazał miejsce 
ukrycia gotówki. Teraz jednak 
największym szczęściem pana 
Dariusza było to, że uszedł z ży
ciem, a nie fakt pozbycia się 
myszowatej sierry. (pewu)

WĘGIERSKA GÓRKA (Inf. wł.) Dotychczas wykonane prace przy oczyszczalni ścieków kosztowa
ły 13,3 mld zł. Szacuje się, że do zakończenia rozbudowy potrzeba jeszcze 172 mld zł. Zainteresowa
nie władz lokalnych oraz wojewódzkich z Katowic i Bielska-Białej nie dziwi, kiedy wziąć pod uwagę 
istotę problemu.

SZUKANIE ŹRÓDŁA... PlfflipZY
Otóż znalezienie funduszy na 

oczyszczalnię położoną w okoli
cach. Żywieckiego Parku Krajo
brazowego (na prawym brzegu 
Soły) umożliwi zapewnienie źró
dła wody i zabezpieczenie zapa
sów wystarczających dla dwóch 
regionów: Śląska i woj. bielskie
go. Gwarancją, że dla Śląska wo
dy nie braknie, a Podbeskidzie 
nie zostanie nadmiernie wyko-

Niebezpieczna nędza
KATOWICE (Inf. wł.) W szere

gach katowickiej policji brakuje 
minimum 130 funkcjonariuszy. 
Przy takim obciążeniu, zdaniem 
kierujących jej pracą, me powinny 
dziwić Idepskie wskaźniki wykry
walności przestępstw. Policja czę
sto nie jest w stanie dotrzeć na 
czas na miejsce zdarzenia. Niekie
dy jest to wina braku sprzętu, czę
sto zawodzi łączność. 75 radiosta
cji używanych przez katowickich 
stróży prawa to zabytki techniki. 
Brakuje również łączy, kserogra
fów i telefaksów. Jeśli uzupełnimy 
ten obraz o wyeksploatowane sa
mochody i brak 20 wozów, to 
otrzymamy... sumę 9 miliardów 
niedoinwestowania i przynaj
mniej częściowe wyjaśnienie sta
nu bezpieczeństwa na ulicach sto
licy województwa. (EF)

RYBNIK (Inf. wł.) Właścicie
le lokali gastronomicznych nie 
będą mogli samodzielnie usta
lać godzin handlu alkoholem. 
Od ubiegłego miesiąca zależy to 
od decyzji administracyjnych 
władz miasta. Decyzja ta zwią
zana jest z powtarzającymi się 
skargami mieszkańców o naru
szanie porządku i zakłócanie 
spokoju przez gości niektórvch 
lokali serwujących alkohol. ’

Dotychczasowa praktyka 
dyscyplinowania właścicieli 
odpowiedzialnych za swych go
ści, polegała na pisemnym 
ograniczeniu godzin handlu 
w placówce. Pismo takie podpi
sywał wiceprezydent miasta. 
Od pewnego czasu jednak wła
ściciele wskazywali na bezpod- 

rzystane, ma być umowa z biel
skim wojewodą zobowiązująca 
Katowice do udziału w podbe- 
skidzkich inwestycjach ekolo
gicznych Ścisła współpraca 
dwóch regionów jest niezbędna, 
a władze gminy liczą na znaczące 
wsparcie ze strony woj. katowic
kiego. Budowa musi być zakoń
czona jak najszybciej, ponieważ 
z okolic Węgierskiej Górki i Mi
lówki pochodzą wody zasilające 
Sołę i zbiornik w Żywcu. Z tego 
powodu do ochrony zasobów na 
tym obszarze przywiązuje się tak 
wielką wage.

Pojemność oczyszczalni wy
niosłaby 5000 metrów sześcien
nych na dobę. Oddanie jej do 
użytku oznaczać będzie przejęcie 
pełnej ilości ścieków (również 
z pobliskich gmin) i doprowadze-

OGRODZIENIEC (Inf. wł.) Za
rząd Związku Gmin Jurajskich 
poinformował, że rezygnuje 
z dalszych starań o utworzenie 
radia „Jura”. Miało ono być sa
morządową rozgłośnią pomaga
jącą w integracji, wymianie do
świadczeń i eksponowaniu pięk
na przyrodniczego, krajobrazo- 

stawność takich zarządzeń 
i działanie wbrew prawu. Jed
nocześnie w Rybniku obowią
zywał uchwalony rok temu 
przez Radę Miasta „Program 
profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych”.

Aby umożliwić respektowanie 
rygorów nałożonych przez wła
dze miasta zdecydowano się tak 
zmienić „Program profilaktyki”, 
by znalazły się w nim samoistne 
podstawy prawne do wydania 
odpowiednich decyzji admini
stracyjnych. W tdn sposób stwo
rzono nowy akt prawa gminne
go, któremu podlegają wszyscy 
mieszkańcy miasta. Właściciele 
niektórych restauracji zapowie
dzieli już odwołanie się od tej 
decyzji do NSA. (PS)

nie ich do I klasy czystości. Jeśli 
wszystko pójdzie sprawnie, roz
ruch będzie możliwy już w 1997 
roku.

Problemem są, jak zwykle, fun
dusze. Finansowy udział (5 mld 
zł) zadeklarował wykonawca - 
firma „Wodpol”, a Urząd Gminy 
w Węgierskiej Górce dołoży 8 mld 
zł Z Narodowego i Wojewódzkie
go Funduszu Ochrony Środowi
ska pochodzić będzie następnych 
60 mld zł, ale i tak me ma skąd 
wziąć pozostałych srodkow. Zało
żenie, że budowę sfinansuje się 
częściowo (kwota około 100 mld 
zł) z zagranicznego funduszu in
westycyjnego, jest dość niepewne. 
Tak więc oba regiony pilnie za
stanawiają się nad znalez..=>mem 
źródła pieniędzy. Zanim wody za
braknie. (ela) 

wego i kulturowego Jury Kra
kowsko-Częstochowskiej .

Inicjatorzy utworzenia radia 
„Jura” dysponowali budynkiem 
po stacji przekaźnikowej I pro
gramu telewizji, położonym na 
najwyższym wzniesieniu Juiy. 
Pozwalało to, przy stosunkowo 
niewielkiej mocy nadajnika, ob
jąć oddziaływaniem wszystkie 22 
gminy członkowskie z woj. 
częstochowskiego, katowickiego 
i krakowskiego z Częstochową 
i Krakowem włącznie. Niestety, 
po długich staraniach radio „Ju
ra” otrzymało od Krajowej Rady 
Radiofonii i Telewizji koncesję na 
nadajnik o mocy... 30 watów 
i nadawanie w „górnym" paśmie 
(89,3 MHz). Oznacza to, że audy
cje odbierać mogliby jedynie mie
szkańcy kilku sąsiednich gmin, 
posiadający radioodbiorniki 
przystosowane do odbioru „za
chodnich” pasm UKF, czyli zale
dwie kilka procent ludzi.

- Taka koncesja jest dla nas 
nie do przyjęcia - stwierdził 
przewodniczący Związku Adam 
Markowski. - Ponieważ nie mo
żemy dłużej blokować budynku 
będącego własnością gminy, bę
dziemy spełniać nasze statutowe 
cele w inny niż „radiowy" spo
sób. (MFK)

Sąsiedzi pilnują
MIED ARY (Inf. wt.) Jak wyni

ka z parafialnych dokumentów, 
z terenu Miedar w latach sie
demdziesiątych i osiemdziesią
tych wyjechało na stałe do Nie
miec około siedmiuset osób. Po 
emigrantach pozostały w wi jsce 
puste domy. W świetle prawa 
nadal są one własnością prywat
ną. Mieszkańcy Miedar zapew
niają, że opuszczone budynki 
bardzo rzadko są okradane czy 
dewastowane. Przed złodziejami 
pilnują sąsiedzi. (rsk)

Nazewnicze MOKradła
GLIWICE (Inf. Wł.) Wraz 

z ukazaniem się w Gliwicach 
piątego już numeru informatora 
o imprezach kulturalnych można 
uznać, że znalazł on swoje miej
sce na gęstej od tytułów mapie 
wydawniczej miasta. Tytuł bez
płatnego pisma nadal jednak bu
dzi kontrowersje.

„Gliwicki Tlumok Kulturalny”, 
wydawany przez Miejski Ośrodek 
Kultury, nawiązuje do skrótu 
(MOK), a jednocześnie - jak wyja
śnia wydawca - ma być śmieszny, 
stwarzać ironiczny dystans i prze
ciwstawiać się zarozumialstwu 
i nudnemu zadęciu, które tak czę
sto towarzyszy odbiorowi kultury 
w mniejszych lub ponad miarę 
ambitnych ośrodkach.

Warto przypomnieć, że krzywe 
miny urażonych konsumentów 
kultury towarzyszyły przed kilku 
laty narodzinom kina studyjne
go, które nazwano AMOK. Dziś

KR/2OOl/r

Komornik Rewiru I Sądu Rejonowego w Tychach

ZAWIADAMIA
że 12 grudnia 1994 r. o godz. 9.00 w gmachu Sądu Rejonowego 
w Tychach przy ulicy Budowlanych 33 pokój 313, odbędzie się:

II LICYTACJA NIERUCHOMOŚCI
położonej w Tychach przy ul. Ziębiej 72, zapisanej w księdze 
wieczystej w Wydziale VII Ksiąg Wieczystych Sądu Rejonowe
go w Mikołowie pod nr. Kw 37446, stanowiącej własność Sp. 
z o-o. „Unicomp”.

Nieruchomość oszacowana jest na kwotę 876.949.976,-zt.
Cena wywołania wynosi 584.633.317,-zł.
Przystępujący do przetargu zobowiązany jest złożyć rękojmię 

w wysokości: 87.695.000,-zł w gotówce lub książeczce oszczędno
ściowej.

Nieruchomość można oglądać w terminie od 28.11.1994 r do 
10.12.1994 r., a akta komornika przeglądać w tym czasie w kance
larii komornika.

Komornik zastrzega sobie prawo odwołania licytacji bez podania 
przyczyny.

Komornik Rewiru I Sądu Rejonowego w Tychach 
zawiadamia

że 12 grudnia 1994 r. o godz. 10.00 w gmachu Sądu Rejonowego 
w Tychach przy ulicy Budowlanych 33 pokój 313 odbędzie się

II LICYTACJA NIERUCHOMOŚCI
położonej w Tychach przy ulicy Zagrodowej 32, zapisanej 
w księdze wieczystej w Wydziale VII Ksiąg Wieczystych Sądu 
Rejonowego w Mikołowie pod nr. 18012, stanowiącej własność 
Jana i Heleny Cieślak.

Nieruchomość jest oszacowana na kwotę 371.544.000,-zł.
Cena wywołania wynosi 247.696.000,-zł.
Przystępujący do przetargu zobowiązany jest złożyć rękojmię 

w wysokości 37.154.400,-zł w gotówce lub książeczce oszczędno
ściowej.

Nieruchomość można oglądać w terminie od 28.11.1994 r. do 
0.12.1994 r., a akta komornika przeglądać w tym czasie w kance

larii komornika.
Komornik zastrzega sobie prawo odwołania licytacji bez podania 

przyczyny
KR/1998/r

Zaskarżą do NSA

Nie będzie radia „Jura”

Komornik Rewiru I Sądu Rejonowego w Tychach

ZAWIADAMIA
że dnia 08 grudnia 1994 r. o godz. 10.00 w gmachu Sądu 
Rejonoweę w Tychach przy ul. Budowlanych 33 pokój 
313, odbędzie się

n LICYTACJA NIERUCHOMOŚCI 
położonej w Tychach przy ulicy żamowiecPei 2, zapi
sanej w Wydziale VII Ksiąg Wieczystych Sądu Rejono
wego w Mikołowie pod nr. Kw 41830, stanowiącej wła
sność Marii Wojtyczok oraz Andrzeja W ójtyczok w czę
ściach równych.

Nieruchomość oszacowana jest na kwotę 759.377.000,-zł.
Cena wywołania wynosi 506.251.000,-zł.
Przystępujący do przetargu zobowiązany jest złożyć rękoj

mię w wysokości 75 S38.000,-zł w gotówce lub książeczce 
oszczędnościowej.

Nieruchomość można oglądać w terminie od 23.11.1994 r. 
do 07.12.1994 r„ a akta komornika przeglądać w tym czasie 
w kancelarii komornika, mającej swoją siedzibę w gmachu Są
du Rejonowego w Tychach przy ulicy Budowlanych 33, pok. 
313.

Zastrzega się prawo odwołania licytacji bez podania przy
czyny.

KR'2000/r

Komornik Rewiru I Sądu Rejonowego w Tychach 
zawiadamia

że 12 grudnia 1994 r. o godz. 11.00 w gmachu Sądu Rejonowego 
w Tychach przy ulicy Budowlanych 33 pokój 313, odbędzie się

II LICYTACJA NIERUCHOMOŚCI
położonych w:

1) Bieruniu przy ulicy Barańcowej 34, zapisanej w W udziale VII 
Ksiąg Wieczystych S.R. w Mikołowie pod nr Kw 36723, stano
wiącej własność Henryka i Danuty Karkoszka 
Nieruchomość oszacowana jest na kwotę 511.360.000,-zł. 
Cena wywołania wynosi 340.906.700,-zł.
Przystępujący do przetargu zobowiązany jest złożyć rękojmię 

w wysokości 51.136.000,-zt w gotówce lub książeczce oszczędno
ściowej.
2) Bieruniu przy ul. Wita (bez numeru), stanowiącej własność Hen

ryka i Danuty Karkoszka, zapisanej w Wydziale VII Ksiąg Wie
czystych S.R. w Mikołowie pod nr Kw Ä6774.
Nieruchomość oszacowana 'est na kwotę 430.1i4.0Q0 -zł. 
Cena wywołania wynosi 286.742.700,-zł.
Przystępujący do przetargu zobowiązany jest złożyć rękojrr ie 

w wysokości: 43.011.400,-zł w gotówce lub książeczce oszczędno
ściowej.

Nieruchomości można oglądać w terminie od 28.11.1994 r. do 
10.12.1994 r„ a akta komornika przeglądać w tym czasie w kance
larii komornika.

Komornik zastrzega sobie prawo odwołania licytacji bez poda
nia przyczyny.

KR/1999/r
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ANGELA
Hurtownia AGD, wyrobów gotowych 

oraz części zamiennych«

I czas i P,eniqÓZ®n , ,ft00 
Czynne-od 8.00 do 18-00 

teM 63-23-78, t£/f°f Cassino pcw

Sosnow.ec-Zagorze, 
W n1 Ofemje pełny wędom? w na^Q

M Wszystko co potrzebne p-|erwsro wpłata
■ sklepie. P;r’",advZ;TryzJOdwozimy i wnos-my do domu
FÎ 10%. Zakupiony sprzę ba/í^I

be zpłatni e w ■

PRZEDSIĘBIORSTWO WIELOBRANŻOWE

Zaprasza do salonu meblowego „HERMES” w Budzie 
Śląsklej-Wirek, ul. Katowicka 3 oraz do sklepu w Za- 
brzu-Biskupicach, ul. Bytomska 46/48

POLECAJĄC:
□ segmenty pokojowe „Piotr” i „Karol, „Nowa" w cenie już od  200.-*
□ komplety wypoczynkowe w cenie już od 4.200.-
□ kuchnie już od 4.200,-
□ narożniki kuchenne w cenie 2.700,-
□ komplety wypoczynkowe typu 3+2+1 „Lignorrat”, „Bartek” 

w cenie już od 9.100 -
□ fotele 1- i 2-osobowe już od 2.300,-

Zgodnie z zapowiedzią przedstawiamy dzisiaj protokół 
z wyników badań, jakim Tadeusz Cegliński poddał się 
w czerwcu 1988 r. na Wydziale Psych logii Medycznej, Bio
logii i Medycyny Przedklinicznej Uniwersytetu w Regens
burgu (Niemcy).

28.04 1988 r., prof Wiegel- 
mann - dyrektor Volkskun
dlichen Seminars Uniwersy
tetu w Munster zwrócił się do 
dziekana naszego wydziału - 
NWF III Biologie und Vorkli
nische Medizin prof. dr. Mol- 
la z prośbą o przeprowadze
nie psychologiczno-medycz- 
nych badań Tadeusza Cegliń
skiego i jego metod leczenia 
w naszej placówce Psycholo
gii Medycznej. Prof. Wiegel- 
mann już od lat zajmuje się 
problemami medycyny ludo
we1 Posiada około 100 spra
wozdań od pacjentów i leka
rzy o skutkach działania pana 
Ceglińskiego, m.in. o przy
padkach leczonych bezsku
tecznie medycyną konwencjo
nalną. Przedstawiamy kilka 
przykładów

- Pani Waltraud S., cierpia
ła od 2 lat na jednostronny 
niedowład, co wynika z proto
kołu badań lekarskich jedne

go ze szpitali, gdzie leczyła się 
na zapalenie nerwów rdzenia 
kręgowego. W 1985 r. po raz 
pierwszy zwróciła się do T. 
Ceglińskiego z prośbą o po
moc, ponieważ po kilkutygo- 
dn.owym pobycie w szpitalu 
nie nastąpiła żadna poprawa 
stanu zdrowia Po ok. 2-mie- 
sięcznym leczeniu u T. Cegliń
skiego, pacjentka mogła bez 
problemu biegać. W trakcie 
14-dniowego urlopu w Jugo
sławii, pacjentka prowadziła 
długie wędrówki (około 15 
km), a bóle wystąpiły dopiero 
podczas niekorzystnych wa
runków atmosferycznych.

- Tomasz K., przeszedł ope
rację goleni i po 2 latach usu
nięto mu szyny. Skutkiem te
go pozostała, otwarta do kości 
rana o szerokości 15 cm, która 
od dłuższego czasu nie goiła 
się. Pomimo stosowania róż
nych metod leczenia nie na
stąpiła poprawa. W grudniu 

Gospodarzem rubryki jest bioener
goterapeuta Tadeusz Cegliński z 
Centrum Terapii Naturalnej (43-100 
Tychy, ul. Findera 2, tel. 127-54-22)
1984 r., pacjent zwrócił się do 
pana Ceglińskiego i po około 2 
tygodniach nagle proces le
czenia zaczął przebiegać po
myślnie. Równocześnie zupeł
nie ustąpiły zaburzenia krąże
nia krwi pacjenta.

- Margarete 3. korzystała 
z leczenia pana Ceglińskiego, 
kiedy cierpiała na bolesne 
schorzenie - półpasiec (od 
grudnia 1986 r. do stycznia 
1987 r ). Już podczas trzeciego 
dnia działania bioenergotera
peuty ból zupełnie ustąpił.

W czerwcu 1988 r. zaprosi
liśmy Tadeusza Ceglińskiego 
do Uniwersytetu w Regens
burgu w celu przyjrzenia się 
jego metodzie. W ramach tej 
wizyty (6.06. - 11 06 1988 r.) 
zorganizowano wykład, w 
którym wzięło udział 40 stu
dentów medycyny. Ci subiek
tywnie zdrowi studenci pod
dam działaniu pana Cegliń
skiego jednomyślnie stwier
dzili, że po paru minutach, 
dotknięte przez bioenergote
rapeutę miejsca były wyraźnie 
ogrzane. W miejscach, na któ
rych pan Cegliński położył rę
ce temperatura wzrastała

z 36,8 st. C do 37,6 st. C (tem
peratura początkowa rąk T. 
Ceglińskiego wynosiła 35 st. 
C). Zorganizowano także 14 
indywidualnych sesji z pa
cjentami cierpiącymi na różne 
choroby, m.in. w Klinice Cho
rób Dróg Oddechowych w Do
naustauf.

W wyniku tych sesji u cho
rych nastąpiła ulga w bólach. 
W obu przypadkach leczenia 
w Klinice Specjalistycznej 
w Donaustauf przeprowadzo
nych pod nadzorem lekar
skim, leczeni pacjenci złożyli 
następujące oświadczenia:

- Pacjentka V. - diagnoza: 
ostra astma oskrzelowa: „po 
5-minutowym leczeniu przez 
pana Ceglińskiego nastąpiła 
wyraźna poprawa”.

- Pacjentka N. - diagnoza: 
fibrosierende alveolitis, bron- 
chitis i polymositis. Od kilku 
lat była obłożnie chora. „Po 
20-minutowej sesji mogłam 
o własnych siłach i prawie 
bezboleśnie poanieść się, co 
wcześniej było niemożliwe. 
Dodatkowo stwierdziłam, że 
ból w tyle głowy nagle 
ustąpił”. 

Na podstawie przedstawio
nego materiału, jak i przepro
wadzonych przez nas badan, 
dochodzimy do następujących 
stwierdzeń:

- Działanie Tadeusza Ce
glińskiego ma nadzwyczajne, 
niewytłumaczalne z medycz
nego punktu widzenia właści
wości lecznicze.

- Wykazano pod nadzorem 
lekarskim, że jego terapia ła
godzi boi.

- W przypadkach, w któ
rych medycyna była bezradna, 
po działaniu pana Ceglińskie
go, nastąpiła niespodziewana, 
pozytywna reakcja.

Na podstawie powyższych 
stwierdzeń można ustalić, że 
pomiędzy działaniem leczni
czym T. Ceglińskiego, a efek
tami końcowymi u pacjentów 
istnieje związek przyczynowy.

Prof. dr med. G. W. Speierer
Prof. dr D. Schmädel

Dr med. B. Hochkirchen
Doc. dr hab. L. J. Nawrocki

Za tydzień m.in.:
• Odpowiedzi na li
sty
• Jak żyć z astmą - 
radzi dr n. med. Zyg
munt Filipowicz 

nikogo już to nie bulwersuje.
Poza obowiązkowym zesta

wem imprez, repertuarem miej
skich kin i śląskich teatrów, 
w Tlumoku znajdujemy także re
cenzje nowości książkowych 
związanych z Gliwicami, wizy
tówki autorów, aktorów i spekta
kli, wywiady z twórcami oraz in
formacje o działalności miejskie
go muzeuir galerii, klubów 1 bi
bliotek (EF)

U fotele rozkładane 1- i 2-osobowe już od 1.300,-
□ narożniki tapicerowane już do 3.300,-

Istnieją możliwości wyboru koloru płyty i tkaniny 
obiciowej produkcji krajowej i zagranicznej.

SPRZEDAŻ MEBLI NA RATY
I BEZ ŻYRANTÓW

Zakupiony towar dostarczamy bezpłatnie dc 30 km.
W sklepie producenta najtańsze lakujy - laprasiawy. s|

METALPLAST- BIELSKO S.A.
SYSTEMY ALUMINIOWE

Firma: 43-300 Bielsko-Biała, ul. Warszawska 153, tel. (0-30) 270 81, fax (0-30) 205 12, tlx 035312
Biuro Handlowe: 00-525 Warszawa, ul. Krucza 24/26 p. 313, tel./fax (0-22) 621 55 51, (0-22) 29 07 22

ANODOWANIE ALUMINIUM oferuje 
wiodący producent stolarki aluminiowej w Polsce 
Najnowsza technologia
Doskonała jakość (gr. 5-25 pm)
Jednolite odcienie
Kolory: naturalny aluminium oraz różne odcienie 
brązu od szampańskiego poprzez oliwkę 
do ciemnego brązu
Uszlachetniona powierzchnia
Długość kształtowników — do 7 m
Blachy jedno- i dwustronne
Certyfikaty europejskie 
atesty IMP, PZH 
gwarancja 15 lat ,
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listopada 
Renaty, Benedykta, 

Konrada, Krystyny, Witolda

Wschód słońca 6 50 
Zachód słońca 15.49

TELEWIZJA
PROGRAM I

7.00 Z Polski
..10 Ekoecho
7.2S Wszystko o działce i ogrodzie
7.50 Agrolinia
8.30 Sportowa apteka
8.55 Program dnia
0.00 Wiadomości
9.10 -Ziarno" - program red. kato

lickiej dla dziei i rodziców
:,35 Dla Lica i młodzi ezy: 5 - 10 - 

15 oraz senal prod. ang, „Nie
zwykły przyjaciel”

11.00 „Pajęcze intrym” - film dok. 
pro? australijskiej

11.55 Swojskie klimaty - magazyn 
weekendowy

12.00 Wiadomości
12.10 Swojskie klimaty - magazyn 

weekendowy
1245 Zwierzęta świata „Aksamitne 

pazur-” (3/7) - Sita w liczeb
ności”-serial dok prod. angiel
skiej

13.30 Walt Disnëy przedstawia: „Go- 
ofy i inni" - „Zorro” (15,16)

14.15 Kra] - magazyn regionalnych 
oddziałów TVP

15.10 „Teraz Polska” - retransmisja 
koncertu

16.25 „SpoŁa roazmna” (3) - ser al 
TVP

17.CO Teleexpress
17.25 MdM, czyli Mann do Materny, 

Materna do da. ma
17.50 Minivideofashion
18.10 „Beverly Hills, 90210” (19) - se

nal prod. USA
19.00 Małe Wiadomości DD
1S .10 Wieczorynka - „Strażak Sam”
19.30 Wiadomości
20.10 „Kolejność uczuć” - film fab. 

prod polskiej (1993 r., 84 min), 
reż. Radosław Piwowarski, 
wyk.: Daniel Olbrychski, Mana 
Seweryn, Eugeniusz Priwie- 
z.enc“w

21.35 Koncert grlowy XIX Festiwrlu 
Polskie! rilmów Fabularnych 
Gdynia ’94

23.25 Wiadomości
23.35 Sportowa sobota
z3.50 Wj darzyło się w ! os Angeles" 

- film senr prod USA (1989 r., 
94 min), te ’ M’ch_ 1 Mann, 
wyk. Scott Plank, M Rooker, 
F Pouget

1.25 „Udo Jowisza” - film sensacyj
ny prod. 1 ranč (1979 r., 97 nun); 
reż. Philippe de Broca, yk 
Plalippe » Lu Annie Girardot

3.00 Muzyczne Jedynka nocą
3.30 ZakończeiuC rogramu

PROGRAMU
7.00 " norama
7.10 Muzyczny poranel - Laureaci 

XXVI Międzyne-odowęgu Fe- 
stiwi lu Zie.a Górskie! Zako
pane ’94 Złote Ciupagi

7.30 Tacy sam.
7.50 Sjxitkanie z językiem migowym
7.55 Powitanie
8.00 Wspólnota w kulturze - „Polsk 

miLja katcacka w Angin i Wa
lii" (2)

8.30 „Sandokan” (-5) - serial anim. 
prod hiszpańskiej

9.00 Pryzmat - magazyn (z Katowic)
9.30 Ekspres Reporterów Aktualn -  

ści (z Katowic)
*

10.00 Armie św mta - „Wojsko PoLkie 
1994"

10.30 . urr ils

11.00 Ulica Sezamkowa - program 
dl: dzieci

12 00 Akademia ťilmu Polskiego: 
„Życie rodzinne - film z 1971 
r., 91 m n reż. Krzysztof Zanus
si, wyl : Halina Mikołajska, Da
niel Olbrychski, Jan Kreczmar

13.40 Szkoła kłamców Daniel 
Olbrychski

14.20 Sródio Dwójki
14 30 „Życie obok nas” - „Widziane

z bliska" (10) - „Owady" - se
rial prod. angielskiej

15 00 Studio Sport - Apetyt na zdrc
wie

15.30 Powitanie
15.45 Wysyp.sko - telenowela TVP
16.00 „Grace w opałach” (13) - sei.al 

prod, I SA
16.30 Familiada - teleturniej
17.01 T. Love - Prym..yw - koncert
17 55 Losowrnie ; ier liczbowych To

tal zatora Sportowego
18.00 Panorama
18 10 Aktualności (z Katowic)
18.20 Aktua1 nosa Kulturalne (z X-c)
18.30 7 dni świat
1.1.00 Gra - teleturniej
19.35 Róbta, co cnceta - program Jur

ka Owsiaka
20.00 Dozwolone do lat 40. - lista 

przebojów starych nastolatków
21.00 Panor: ma
’1.30 Słowo na toedzielę
21.35 Cameiata 2 przedstawia
22.05 Czarne legendy Dzikiego Za

chodu: „Straceńcy” - film ‘ab 
pro USA (1980 rl: reż Walier 
Hill, wyk.: David, xteith, Robert 
C irrai ipe, Stacy i James Keach

23.40 Br-oska Show - program roz
rywkowy Dariusza Brzoskiewi- 
cza

24.00 Panorama
0.05 Pink Floyd - koncert
2.05 Zakończenie j rogramu

TVP 3 KATOWICE
7.00 MTV - Night Video - teledyski 

z satelity
7.30 Kino Teletrojkc ..Rozowa da

ma” - serial prod wenez (po

wtórzenie trzech ostatnich od
cinków)

9 45 Dwa tygodnie na rate warne zie
mi - film fab

10.30 Wielka Brytania od kuchni - se
rial prod. bryt,

11.00 2 + 1 i więcej - magazyn rodzin
ny

11.30 Magazyn artystyczny
12.00 Aktualności (1)
12.05 Gazeta dom iwa + MTV
12 30 Lala czyli Liga Licealna - tele

turniej dla młodzieży szkół śre
dnich

13.30 Gol - magazyn piłkarski
13.45 W cztery świata strony - maga

zyn turystyczny
14.00 Muzyka i polityka - program 

Agencji D R Musie
15.10 Miasto piesprawia - serial
15.35 Świat magii Paula Danielsa (3)
16.15 Nie z tej ziemi - serial dla dzieci 
1V.35 Aktualności (2)
16.40 Sekrety sukcesu
17 05 Matka i córka - teletumie’
17.35 Co ludzie powiedzą - serial ko

mediowy
18.05 ójętualnosci (wydanie głów ne)
18.30 Pani modna - magazyn mody 
19.00 Kromka
19.15 Wojna i miłość - dramat oby

czajowy prod ang
20.45 Off Beat - magazyn muzyczny
21.25 Viva il Canto
2? 00 Aktualności (4)
22.10 Sport w Teletrójce
23.10 Care Cabaret - program roz- 

r-wkovy
23.40 Kino nocne- Barocco - film fab. 

pro J. francuskiej
1.25 Zakończenie programu

TV POLSAT
8 30 Pac Man (6) - serial animowany 

dla dzieci, 9.00 Sąsiedzi (214) - australij
ski serial obyczajowy, 9.30 Fashion TV, 
10.00 Telewizja 101 (6) - amerykański se
rial obyczajowi- 11.00 Biygada Acapulco 
(7) - amerykański serial sensacyjno-przy- 
godowy, 12 00 Wielkie filmy, wielki*  
gwiazdy Upiór w operze - film prod. 
USA (1943 r, 92 min,, reż Arthur Lubin,

wyk.: Claude Rams, Susanna Foster, Nel
son Eddy, 13 40 Oskar - magazyn filmo
wi’ 14 30 4x4 r lagazyn motoiyzacyjny 
15.00 Daktan (331 - amerykański senni 
dla dziecj i młodzieży, 16.00 Prawo Bur
ke a (4) - - -neiykansKi serial sensacyjny,
17 90 Rajska plaza (13) - amerykański se
rial dla młodzieży, 17.30 Banan: Split (7i
- serial animowany dla dzieci 18.30 He 
man (76) - serial animowany dla dzieci,
18 30 Informacje, 19.00 Zawieszeni na 
włosku (3) - ameryemski miniseriál, 
20.00 Film tygodnia: Papierowi laleczki - 
film prod. USA (1982 r.); reż. Edw.ad 
Zi.ick, wyk Joan Hackett, Daryl Han
nah, Jennifer Warren, Mare Singer, Joan 
Collins, 21.40 Albania - reportaż Pawła 
Maciag®, 22.00 Czarne i n ehieskie film 
prod. angielskiej (1993 r.); wyk.: Martin 
Show, Linus Roache, Don Henderson, 
23 35 Koncert rockowy, 0.35 Link Joumai
- magazyn mody, 1.05 Pożegnanie.

TV RAKÓW
15.00 Powitanie 15.05 Program dnia 

15.10 Miasto piesprawia - hlm anim. pt. 
O kundlach i o burmistrzu 15.40 Świat 
Magii Paula Danielsa (3) ¥8.15 Nie z tej 
ziemi - komedia dla młodzieży (10) 16.35 
Podnowiedzi w plenerze - mform magr - 
zyn turyst,czny 16.45 L.agazyn katohck 
17.15 Prodiz - “lagazyr ki... ,-.amy 17.35 
Co ludzie powiedzą (10) 18.10 Kronika
18 30 Słoń Benjamin - film _nrm. (10)
19 00 Magazyn rekreacyjny 19 20 1914 - 
Wojna i miłość dramat obyczajowy 
prod. ang. rez. David Gr_m2C 50 Off Be
at (10) 21.25 Magazyn popularnonauko
wy Zero Jeden 21.40 Koncert muzyczny - 
Saue cz II 22.00 Kronům 22.10 Sport 
22 20 Sz istym zmysłem 22.40 Kocie clipy 
22 55 Nasza Antena 23.00 Program zabić, 
USA, 1975, reż. William Girldler 0.30 
Hejnał

TV CZESKA

PROGRAM I

7 30 Look Ahead (1, 2’ 8.00 ”ałe ło
buzy 8.20 Tom i Jeny 8.40 Z w,zytą

w Warner Bros. TV 9.35 Magazyn kuli
narny 9.45 Sniadame z Martą Skarla id- 
tową 10 45 Ania z Zielonego Wzgórza - 
serial 1.35 TKN Plus 12.05 Przepisy dla 
przedsiębiorców 12 25 O języku czeskim 
wczoraj i dziś 12.35 Simpsonow” se
rial anim 13 00 Mrkacek Ciko film 
czeski 11 15 Listy TC 14 20 Mondi 94 - 
jesień, zima 14 45 Salon Eliott - serial 
bryt 15 40 Gdyby nie byłn tej muzyki
16.20 Tysiąc lub ryzykc ąuiz 16 30 Bu
ły - magazyn 17.10 Propozycje dla 
przedsiębiorców 17.50 Stawka 5 z 40
17.55 Pogoda 18 00 Wiadomości 18 10 
Report 18.20 200 razy dziesięć szczęśli
wych - pr „„trądowy 1910 Wieczoryn
ka 19 20 Wieczorem na ekra .ic 19.30 
Wydarzenia 20.08 Ukrytą kameią 20.15 
Maneż Bolka PoLvki 21.29 Ukrytą ka
merą 21.35 Wiadomości 21 40 Bramki, 
punkty, sekundv 21.50 Dirty Harrv ■ 
film USA 23.30 A propos TBV, 23.51 V- 
serial 0.40 Noc z Playboyem 1.05 Crazy 
Horse - paryski klub nocny 2.05 OK Pop 
- Nirvana

TV SŁOWACKA

PROGRAM I

7 55 Aktualności 8 25 Filmarik i Fil- 
muszka - program dla ozieci 9.30 Kamień 
Marka Pola - serial 9.55 Strefa D 10.35 
Wish Kid 11.00 Flintstonowie - serial
11.20 Świat w fotografii 12.20 Auto-mo- 
to-rewia - m igazyn motoiyzacyjny 12 55 
Magazyn w -kowy 13.25 Lum„,i 2000
13.55 Daj mi dłoń z pomocą dzieciom nie- 
p łnosprawnym 14.10 Fotograf E. Har-
wig 14.40 Lista Przebojów M”V 15 35 

Wspani: 1} świat rekordów Guinnessa - 
serial dok 15.55 Rhvtmick 16 35 Po roku 
2000 17.20 Żywe światło - film TS 18.15 
W naszej sprawie 18.30 Rodnna Addam- 
sów - serial USA 19.00 Wieczorynka 
19.10 Salon BeautU 19.30 Wiadomości, 
sjxirt 20.05 Ander i jego goście 20.40 Klu
ski 20.50 Gala Borisa Filana i Magda Va- 
saryor-a, 21.55 Stud’ > sport 22.10 Spalo
ne piemąozz - franc, ňIm z serii Liończyk 
23 sa Aksamitne dni - erotyczny film 
włoski.

NIEDZIELA 
13 

listopada 

Arkadii, Krystyny, 
Walentyny 

Mikołaja, Stanisława

Wschód słońca 6.52 
Zachód słońca 1548

TELEWIZJA
PROGRAM I

7.00 Rolnictwo na swiecie - Włochy
7.15 Daleko i blisko
7.30 Tydzień
8.00 Notowania
8.25 Program dnia
8.30 Niedzielny po. »nek filmowy
8.55 Tut Turu Compcny
9.10 Tderanek
9.40 Tęczowy Music-box

10.10 „Niebezpieczna zatoka” - serial 
pred. kanadyjskiej

11.00 Wiadomości
11.10 „Na spotkanie z przygodą" - 

„Dżungle na Borneo i łowcy 
głów" serial dok prod. USA

12.00 Koncert życzeń
12.30 Z kamerą wsrod zwierząt - 

„Owady
12.45 Cyrk fizyków - widowisko po- 

pulamonauKove
13.05 Pieprz i wanilia - Europa znana 

i meznan. - „Śladami Wazów”
13.50 W Starym Kinie: filmy gangster

skie-, High Sierra” (1941 r, 101 
mm), rez. Raul Walsh, wyk 
Humphrey Boga „ [da Lupino, 
Alan Curtis

15.35 Rozmowy kanciastego stołu
16.10 Rock raport - program muzycz

ny
16.35 Antena

17.00 Teleexpress
17.25 Śmiechu warte
18.05 Dynasfia Colbych” (46) - serial 

j-.íd US/
19.00 Wieczorynka - Walt Disney 

irzedstawo. „Gumisie”
1930 Wiadomości
20.x0 „Z jxitrzeby serca" (4/6) - serial 

prod. włoskiej
21.05 Sp towa niedziela
2130 „Hollywoodzcy czarodziei«: - 

„Kaskaderki" - serial prod USA
21.50 Racja stanu - program publicy

styczny
22.20 Wieczór z Alicją
23.21 , Między ustami, a brzegu .n p u- 

chani’ - film rab. prod. polskiej 
(1987 - , 114 min); Zbigniew 
Kuźmiński, wyk J. Chmielnik, 
K. Gniewkowska, H. Bista

1.10 Wokół wielkiej sceny - magazyn 
operow”

1.55 Zakończenie rrogr mu

PROGRAM II
7.00 Echa tygodnia (dla nieslyszą- 

-, ch)
730 Film dla nieslyszących „Z po

trzeby sema” (4) - serial prod. 
włoskiej

8.20 Słowo na niedzielę (dla niesły- 
szących)

8.25 Poi.itame - Giovanni Pierluigi 
da Palestiina: Offertorium Com
mune Sanctorum

830 Klasztory polskie: Camadoh - 
kolebka polskich kamedułów - 
p-ugram dokumentalny

9.00 Nad Wisłą, Sofą i S .wą - ma
gazyn redakcji bielskiej

930 Koncert życzeń (z Katowic) 
10.00 „Abbado w Berlinie - rok pierw

szy" - film dokumentalny 
produkcji USA

11.00 „Godzina z Hanna-Barbera" - 
filmy animowane dla dzieci

12.00 „fiucky Lukę” (4/9) - serial 
przygodowy prod. włoskiej

13.00 „Jest taki jeden skarb” - opo
wieść o mu .yce Jerzego Haralda; 
wyk Maria Koterbska, Agnie

szka Osiecka, ICystyna Wnu
kowska (z Katowic)

13.35 Okiem zgryzu - ukryta kamera - 
Niekompetenq'a

14.00 Podróże w czasie i przestrzeni: 
„Era kosmiczna” (5) - serial dok 
prod amerykańsko-japońskiej

14.55 „A kuku panie kruku” - serial 
ar.im. pro<‘ mem.

15.00 Teatr d a dzieci - Hans Christian 
Andersen: „Ogrodnik i jego chle
bodawcy”, rez Krystyna Krup- 
ska-Wvsc cka, wyk Marta Li
pińska, Jagoda Stach Barbara 
Krafftown., Henryk A.achaliC-

15.45 Halo Dwójka
16.00 „Jest, jak jest” (7) - „Piękni 

klientka” - serial TVP
16.30 Familiaoa - teleturniej
17.00 „Zrób to z OT.TO”
17.45 Studio Dwójki - Tubileusz An

drzeja Łapickiego
18.00 Wydrrzenie tygodnia
18 .25 Studio Sport Dystans
Ib.50 Aktualności (z Katowic;
19.00 Gra teleturniej
19.35 „Przygody Animków” (10) - se

rial arom prod. USA
20.00 „Zwyczajni ludzie’ - film dok 

./ojciech: Iwa iskiego
21.00 Panoram
21.30 Woiciecha Młynarsk ego rozmo

wy o piosence - spotkanie 2 (ka
baretony opolskie)

22.25 „W cieniu dzikich nalm” (2) - 
„Rozpływający się świat” - se
nal prod USA (1992 r )

23.15 Teatr Sensacji (oreimera) - Jose
phine Tey: „Córka czasu”, reż. 
Adam Ustynowicz, wyk,: Jan Pe
szek, ' lab iela Kornacki Krz; - 
ztol Globis.’

0.15 Panora la
0.20 Muzyka latynoamerykańska w 

wykonaniu ze iołu z Argentyny 
pod dyr. Ariela Ramireza

1.20 Zakończenie programu

TVP 3 KATOWICE
7.00 W czteiy świat- strony - maga

zyn tuiystyczny (jxiwt.)

7.30 Pani mr ana - magazyn mody
8.00 Zabav kirz przede wszystkim - 

reportaż
8.15 Fundacja beskidzka - „Dziecięce 

marzenia”
8.30 Kiedy„ po latach
9.00 Encyklopedie audiowizualna - 

Ben Gounon - serial dok.
930 Spoit przy śniadaniu - pr. re

dakcji sporowej
1030 Skąd zło? - spotkanie z Czesła

wem Miłoszem
11.00 Ryzykant - serial prod. ang.

(20/16)
1130 Sląsiu Parnas
12.00 Aktualno».: (1)
12.05 Znane i nieznane oblicza mu

zycznych arcydzieł
12.15 Cudowne dziecko i co dalej
1235 VI Śląskie Dni Muzyki współ

czesnej
12.50 Osobliwości - pr. cykliczny
13.00 Kino familijne Buttler-ang. se

rial dla młodz.czy
14 00 Telefomaua - teleturniej 

z udziałem widzów
15.10 Miasto piesprawia
1535 Czarna piękność - film arrm
1635 Aktualności (2)
16.40 Powitanie i program dnia
16.45 Odyseja - serial przyrod. prod 

USA
1735 Telenowel: - Dno
18.10 Kronika
18.25 Studio Gol - wydarzeń a prtkar- 

skie, Komentarz.
18.50 Al ualnusci (wydanie główne)
19.00 Aktualności gospodarcze
19.15 Bardziej mokry od wody - serial 

ang.
20.15 Świat sportu
21.05 Gary Ghtrer - angielsKi program 

muzyczny
21.25 Sacrum profanum - magazn 

chrześcijański
22.00 Akmalności (4)
22.10 Persona - gość programu Witold 

Karczewski
22.40 Sport w Teletrujce program re

dakcji sportowej
23-00 Przegląd filmu Polskiego: Zona

- reż R. Czekała

TV POLSAT

8.00 Wielkie gwiazdy, widkie filmy 
Upiór w op arze - film pr xl. USA i i9a3 r., 
92 min); reż. Arthur Lubm, 140 Koncert 
rockowy, 10 40’ Daktari (33) - sen ul dla 
dzieci i młodzieży. 11 40 Nicholas Ni-k e- 
bv - »meiykaiMd film ujmowany, 13 05 
Filmy animowane dla łzieci, 13.30 Gra
my!, 14.00 Jesteśmy - pi ram redakcji 
katolickiej, l**.30FasłuonTV,  15 00 Sw.at 
według dziecka - Raz, dwa trzy, 16.00 
Film tygodnia: Papierowe laleczki - film 
prod USA (1982 r.), reż Edward Zwick, 
13 00 ńaijska plaża (14) - imerykanski se
rial dla młodzieży, 18.30 Informacje, 
19 00 Zawieszeni na włosku (4) - amery
kański miniseriál, 20.00 Robocop (8) 
amerykańsko-kanadyjski serial fanta
sty czno-przygodowy, 2100 f ,.no sateli
tarne M< rze wojny, morze miłość - im 
proc1 USA (1991 r., 100 min); reż Delbert 
Kann wyk Virginia Madsen Alex Hyde- 
White Philip Casnofr, 23 00 4x4 - maga
zyn motoryzacyjny, 2? 30 Antena 2.24.00 
Koncert rockowy, 1.00 Pożegnanie

TV KRAKÓW

14 45 StucdO Tan - magazyn muzyczny 
15.05 Program dnia 1510 Kto pili._je 
strnza? - film anim. z eńi M isio Pits- 
praA:a 15.35 Czarna pjęknąśi Im anim. 
prod. austral. 16 30 Strofa Krzysztofa 
16.45 Gość łubiany 17.00 Politycy a la car
te 17.40 Dno (10) 18 05 Krzyżówka szczę
ścia - idetumięj 18.40 Rozmowa dn.a 
18 50 Kroiuica 1S 00 Aktualności sprzed 
lat 19.20 B irdziej mokr" od wirty - serial 
ang 1992 r., (1) 20.15 Gary Gbrter 21 05 
P, imał Se-. eam 21.25 Piosenka na życzenie 
22.0(i Kronika 22.10 Sportowy magazyn 
sprawozdawczy 22.55 Nasza antena 23.00 
Koncert muzyczny 0.30 Hejnał

TV CZESKA

PROGRAM I

7.30 Sporthght (22) 7.45 Starting 
Business Englis (20) 8 00 Studio Ro„a

10.00 Wiadomości 10.05 Obiektyw 
10.35 Sportka 10.40 Trend - magazyn- 
11.00 Grzechy dla ojca Knoxa seria) 
TV 12 05 Kalendarium 12 15 Mates 
12 20 Propozycje dla przedsiębior
czych 13 no Dyskusja 14 no Miejsco
wość mój dom 14 15 Jak szewczyk 
-tratewka został teściem króla - baj
ka 15 10 Wysoko w /indach - repor
taż 15.35 Magazyn chrześcijański
16.15 Trzy ryczenia - komedia czeska 
17 50 Słowo la dzie.i świąteczny 
17.55 Pogocia 8.00 Wiadomości 
18.05 Antena 18.20 Z wizytą w War
ner Bros TV 19.10 Wieczorynka 
19.20 Wieczorem na ekranie 19.30 
Wydarzema 20 04 No comment 20.05 
C SKarb Agmeszk. Czeskiej 20.45 
Wspaniały sezon - sériai czeski 21.45 
Bramki, punkty, sekundy 22 00 Wia
domości 22 10 Apartament w hotelu 
Plaza - film USA 24 00 Miejscowusc. 
moj dom 0 15 Dyskusja 1.15 Dance 
Ranch 2 10 „21”

TV SŁ< ÏWACKA

PROGRAM I

8.40 Programy dla dzieci 10.40 Pro
pozycje nie tylko na niedzielę - maga
zyn 11.20 Świat w fotografii - maga
zyn reporterów zagranicznych 11.50 
Ludzie i świat - australijski film dok. 
12.45 Zamek Trienczański - film dok. 
13.10 Nike 50 i Nike 10 - teleturniej 
13.25 Kroki 14.50 Doteki - film dok.
15.15 Muzyka ludowa 15.40 Filmowe 
powroty - B. Slanckowa-Timrawa: 
Katedra 16.45 Źródło - program publ. 
17.05 Magazyn chrześcijański 17.15 
Wish Kid 17.40 Flintstonowie - serial 
18.05 Mały domek na prerii - serial 
USA 19.00 Wieczorynka 19.10 Chwila 
z poezją 19.30 Aktualności, sport 
20.05 Randka w ciemno 20.45 Ferma 
Dobrej Nadziei - serial franc. 21.45 
Magazyn chrześcijański 21.50 Kasa 
pancerna 22.15 Studio sport 22.30 
Konfrontacje 22.45 Kinoklub - Zapro
szenie - film szwedzki 0.10 Utwory 
mistrzów.

KINA

KATOWICÍ Kosmos - Forrest Gump 
(15 USA 13.00 15.30 18 00 20 30)- Ri Jto 
- Eksplozja (15 USA 12.00 19.3C Odlo- 
towcy (12 USA 9.30 14.30 17 00), nie
dziela ixl 14.30, Zorza Czteiy wesela 
i pogrzeb (15 ang 14 30 17.00 19 30); 
Studyjne światowid - Proces (15 ang 
15.0Ó ’9 30) Uwięziona Helena (18 USA 
17 15); Kbps (Giszowiec) - Flintstono
wie (Jaskiniowcy) (b.o USA 17.00 
19 00); Klub Filmowca - Blaszany bębe
nek (1, niem.-franc 17.00);

BĘDZIN: Lotnik - Złoto dla naiw
nych 2 USA 15.00) Wilk (15 USA 17.00 
19.00)

BYTOM: Bałtyk - Co gryzie Gilberta 
Grape (15 USA 15.30 17.45) Speed ()5 
USA: 20.00) Gloria - Forrest Gump (15 
USA 14.00 I . 00 20.00);

CHRZANÓW: Sztuka - sobota, mara
ton filmowy: Eksplozja (15 USA 22.30) 
Rapa Nui (15 JSA 1.00) Prawdz.we 
kłamstwa (Î5 US. 13.30),

UZECHOWICE-DZIEDZICE: Świt - 
Wilk (15 USA 15.45 ”0.30) Eksplozja (15 
USA 18.00);

Di^BRO VA GÓRNICZA: Ars-Praw
dziwe kłamstwa (15 USA 16 45 19.00),

GLIWICE: Bajka - Czteiy wesela 
i nogrzeb (15 ang. iO.0017 15 20 00) Mo
ja dziewczyna 2 (12 USA 12.30 15.30); 
Kino-Teatr X - Forrest Gump (12.00 
14 30 19.30) Prawdziwe kłamstwa (15 
USA 17 DO); Aniok - Czysta fonnalnośe 
(włos.-franc. 17.30 20.00);

MYSŁOWICE: Oscar - Zabić orkę (12 
USA 17.00 19X0)

PSZCZYNA: Wen is - Flintstonowii 
(Jaskiniowcy) (b.o. USA, soboL 16 00 - 
z leirtorem 18.00 20.15, ni dziel- 16 50 - 
z lektorem 18.00) Wyatt Earp (15 USA, 
niedziela: 20 15);

RYBNIK; Auollo - Uwolnić orkę (12 
USA, sobota. 15 90, n,edz,ela 15.00 - 
z lektore*. i ’ 7.00) Eksplozja (15 USA, so
boto 17 00 nieuziela: 19.00);

SOSNOWIEC: Muza - Forrest Gump 
(15 USA 12 00 14.30 17 00 19.30);

TARNJWSKIE GÓRY: Eu pa - 
Prawdziwe kłamstwa (12 USA 14.30 
17 80 19 30);

TYCHY: Andromeda - Forrest Gump 
(15 USA 14.30 17.00 19 30 !2.00);

2 .BRZE- Marzenie - Forrest Gump 
(15 USA 10.00 12.30 15.00 17.30 20.00), 
Roma - Flintstonowie (Jaskiniowcy) 
(b.o. USA 15 00 17.15) W czym mamy 
problem (15 USA 19.30);

ZAWIERCIE: MOK - Kocham kłopo
ty (15 USA 17 90) Rapa Nui (15 USA
19 5);

ŻÓRY: Vegi Moja dziewczyna 2 (12 
USA 17.00) Ne skróty J5 USA 19.00)

BIELSKO-BIAŁA: Złote Lany - Gli
niarz z Biverly Hnis 3 (15 USA 15.00 
17.15 19.30);

OŚWIĘCIM: Luna - Flintsl mowie 
(Jaskiniowcy) (b.o USA 17.00 19 15)

SUCHA BJ SKIDZFA: Smrek - to- 
lorua kama (15 USA) Cienista uolina (15 
USA);

7ADOWICE: Szarotka - Kocham 
kłopoty (15 USA 17.00 19.30);

Ci“E>TOCFOWA: Wolność - Praw
dziwe kłamstwa (15 USA 10 00 15 00) 
Forrest Gumo (15 USA 12.30 17.30
20 00) Czte  wesela i pogrzeb '15 ang., 
soboto 22 30); Relax - Prawdziwe kłam
stwa (15 USA 17.00 1915);

*

OLESNO: Znicz - Kolonia kama (18 
USA, sobota: 19.30, niedziela: '7 90 19.30);

PRASZKA Polonez - Kolonia kanu. 
(18 US/, sobina 17.00);

TEATRY

KATOWICE: Teatr Śląski, Duża Scena 
- sobota, c 18.00 - Love stoiy .ueoziela, 
g. 18.00 - Bal w Savoyu (Operetka Śląska 
z Gliwic), Scena Kameralna - g. 17 30 - 
Scenariusz die tizeeh aktoróv A-eneum 
-sobora, g. 11 301 Ï6.00 - Czerwony Kap
turek (Tea*r  Lalka z Warszawy), nie
dziela, g. 11 30 - M. czyli w„naqi na 
czteiy łapy; BĘDZiN: Teatr Dzieci Zagłę
bia - niedziela, g. 16 n0 - Koziołek Mato
łek, BYTOM: Opera Śląska - sobota, g. 
18.00 - Faust, niedziela, g. 18.00 - Ad 
montes - Balety tatrzańskie; CHORZÓW. 
Teatr .toz.ywKi - soocte, g. 19 00 ■ Pio
senki jrzed trybunałem (Teatr im. W łiO-

E Weber Jr/s________
34
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g? DZIECI
eKFS/Distr BULLS

Wojtek musi rozwiqzač problem swojego tempera
mentu. kiedy jest wściekły, wtedy zaczyna wyzy
wać i bić.

Teraz Wojtek bardziej panuje nad swoim tempera
mentem. Kiedy zaczyna być zly, podchodzi do 
sprawy z boku i stoi □ się rozwiqzač problem bez 
gniewu. Wojtek stwierdził, że czasami wścieka się 
o rzeczy, które tak napruwdę sq mało ważne.

•ipAjop jbisecp^èid lesuiepep ÂoèisÀj 
uspal jbiseizppèiMeizp ąesujeiso ’SOUÄm |zso>) Äu|Qßo:?pe|MOupo

Lis Detektyw
Wiedźma Mqdrcla mówi, że zrobiia 
wywar, który ma moc leczenia 
przezięb enia. Twierdzi, że wyłuskane 
jaja grzechotnika i magiczne słowo 
.aorakadabra’ dajq napojowi moc. 
Lis Detektyw radzi każdemu, żeby nie 
wyrzucał swojej chusteczki do nosa. 
Dlaczego?

■Jjelcrf bzsouz eiu jjjnjjoqoeziB 
e? ‘joizpei/A oq 'Jjeloi z uielodou z i|ojpbp\| ŻiiąpeiM 
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WKFS/Distr BULLS

rzycy z Torunia), niedziüa, «f 18 00-Glą- 
twa nowa (Tea r im C K Norwida : je
leniej Gary) GLTVICE- Ojieretk: Śląska
- sobota, g .9.90 - Bal v. Savoyu (premie
ra! niedziela, g. 17 00 1 19.30 - 1 ove sto
ry (Teatr Śląsk, z Katowic); RYBNIK: Te
atr Ziemi Rybnickiej - niedziela, g. 17 00
- Risa Jarosiav and Dancers (Grona ba
letowi z Nowego Jorku), SOSNOWIEC 
Teatr Zag'.v ąia g. 18.00 - Zielony Gil; 
ZABRZE. Teatr Nowy - sonota, g. 18.00 - 
Farsa na trzy sypialnie, niedziela, g. 18 00

GórlanćLa
BIELSK J-HAŁA Teatr PoHd g.

19 00 - Mavday

KONCERTY - IMPREZA

KATOWICI ■ Galena Szh,U Współ
czesnej BWA - sobota, “ 18 00 - Spotka 
nia z literaturą .3 x tak" Stanisław Ba
rańczak, Rysza rd K-yim ką Julian Kom 
hausen, niedzie'a g. 18 00 - Spotkania 
z literaturą: Kizyszt :f Kara sek. Jarosław 
Mark-ewicz, g 20 00 - Ziemia niezła 
(Teatr Ósmego Di ia;; DĄBROWA GÓR
NICZA: Dąbrov :ki Pałac Kuluiry - nie
dziela, g. 19.15 - Spotkanie: dasz liski- 
mi oraz zesnół Garóen Party; UDA 
ŚLĄSKA: Dom Kultury hu.„ „Pokój” - 
sobota, g 18.00 Risa Jaroslow and Dan
cers (spektakl Tertru Tańca) WODZI- 
SŁ..W Pałac Ślub« v-medzi<'a,g. 18.00 

Koncert w wyk. Kwartetu Smyczkowe
go Śląskiej Oikiestiy Kameralnej; ZA
BRZE: Doli Muz_,k. i Tańca - sobota, g. 
20.00 - Koncert Galowy June Anderson 
z udziałem Chóru i ('rki. stiy Symfonicz
nej Filharmonii Śląskiej;

BfLLSKO-B1AŁA: E jsciół Opa rzno- 
śd Bożej - sobota g 18.30 - Koncert 
z okazj. 5-lecia Towarzystwa Brata Alber
ta, w wyk. Śląskiej Orkiestry Kameralnq 
z solistką Agnieszką StoMosą (sopran,,

WPKiW im- Gen. J. Zirtkti

Planetarium Śląskie - g. 11.00 - Nie
bo nad Śląsk em. g. 14.00 - Merkur' • 
żelazna planeta, g. 17 00 BRżej Księży
ca, GomoslaSKi Park ""tnografierly 
czynny od wtorku do niedzieli g. 10.00 - 
17.00; ZOO - zwiedrec można w g. 10.00 
-16.00, kasy czynne do 15.00.

DYŻURY SZPITALI

Informacja telefoniczna shi’by zdrowia 
-155-15-18, codziennie od 8 00 do 15.00

KATOWUT sobota i niedziel:: chi
rurgia ogi ina, chirurgia irazow_ - Szpo
ta ir 1 BOGUCICE Markiefki 87 (58- 
44-36); chirurgia <L lecięca - Idinika 
CHORZÓW, Irochana 7 (41-32-51); la
ryngologia dorosłych, chirurgia naczy
niowa, okulistyk' - Gc-noJąskie Cen
trum Medyczne OCHJJEC, Ziołowa 
43/47 (152 95-77); laryngologia dzieci ■ 
Szpital ni 3 KATOWICE, Macieja 10 
(15.-63-11); interna sobota. Górnoślą
skie Centrum Medyczne CCHOJEC, Zio
łowa 45/47 (152-95-77) niedziela: Szpital 
nr 1 BOCT CICE Ma-’ueflu 87 (58-44- 
36), chirurgia tomM",og.czna - sobota: 
Kumka Z TURZE 3 Maja 13/15 (171-12- 
61), niedziela: Szpital Górniczy SOSNO
WIEC (66-96-41); neurologia - Klinika 
LIGOTA, Medyków 14 (1Ł2-50-01) - dla 
dzielnic połuon.owych od Tysiąclecia po 
Kostuchns, Oddział Neurologiczny Szpi
tala nr 5, Korczaka 27 (156-82-09) d»a 
centrum i dzielnic północnych oraz Sie
mianowic Śląskich, dyturv pediatryczne 
- Szpital nr 4 JANI 'W, Szopienicka 10 
(155-70-17) (dla dzielnic- Szopienic», 
Murcki i m. Mysłowice), dla pozostałych 
dzieln-c dyżur pełń. Szpital Miejski nr 3 
Macie’a 10 (154-63-11); Pogotowie okuli
styczne (caiodobowe) - Szpital Kliniczny 
nr 5. ul Ceglana (51 84 -37);

BIEL KO-BIAŁA: DYŻURY STAŁE 
PEŁNIĄ Szpital nr 1 - V’yspianskiego 
21, Szp ta*  rr 2 - Wyzwolenia 18, Szpi
tal nr 3 - Sobieskiego 83, Szpital nr 5 - 
E. Plater 17, INFORMACJI o działalno
ści Wojew idzkiego S: itala Zespo'one- 
go udziela sekret; nut id.. 243-10 w go
dzinach od 7.00 do 14.45

CZĘSTOC IOWA: sobota: chirurgia 
oguina, chirurgia wazowa, okulistym, 
neurologia, uroh gia, laryngo'ogia Wo
je.. jdzki Szp.łal Zespolony, PCK 1; nie

dziela' chirurgii ogólna, chirurgia ura
zowa, lar ngolcgia, urologia - Szpital 
im. L. Rydygiera, Mirowska 15; okuli
styka - Wojewódzki Szpital Specjali
styczny. Birlska 104-118; neurologia ■ 
Szpitai im. W. Biegańskiego, Mickie 
wieża 12: Oddział Zakaźny WSzZ peł
ni dyżury codżiumie dla całego woje
wództw i z wyj. ZOZ Lubliniec ZOZ 
Olesno, oddz. gin.-poł., dziecięcy i we
wnętrzny pr yjmują cod;?’ nnle każdy 
dla swojego regionu, odoz. ciur, dzie
cięcej Szpitala im. L Rvdvgiera oełiu 
całodob.iwe dyżury dla dzieci 0 -12 lat 
z terenu województwa, Ośrodek Dializ: 
526-72, Oddz. Nefrologii WSzZ oraz 
Oddz. Chirurgii Naczyi. WSzS - pełnią 
dyżury codzunme

NOCNE DYŻURY APTEK

KATOWICE: ul. Chrobrego 25, ul. 
Ziołowa 22 (Ochojec) ul. Franciszkań
ska 10 (uigota), dyżury stali ul. 3 Ma
ja 33, ul. Warszawska 6, CHORZC ' 
sobota - ul. Mickiewicza 10, niedziela - 
ul Gałeczk al; DĄBROWĄ GÓRNI

CZA ul P (sud li ego 34, ul. Legionów 
Polskich 107a; GF ÏW1CE- - ul Bas? >- 
i a (do g. 23 00), ul. Czajki (Sikomik); 
MYSŁOWICI ul Chełn ska 82 (Chełm 
Śl.); OLKUSZ- K Wielkiego 25- SO
SNOWIEC. ul. Wawel 15, ul Sucha 
7A, ul Jodłowa 4 (D: ńdówka), dyżur 
stały Czatna (Pogotowie) TYCHY ak 
Bielsxa 130 ZaBRZE sobot- - ul. 
Francozkaiiska 19 (os M. C. Skłodow
skiej), medz.ela - ul. Krakowska 15 
(Rok-tnica);

BIELSi O-BIAŁA d Kaszt uow- J, 
ul Powstańców Śl. 9; ANDRYCHÓW: 
Ul. Krakowska 91; CIESZYN: ul. Górna 
20; KĘTY: ul Kościuszki OŚWIĘCTI: 
ul Rynek Główn" 11; SKOCLÓW ul. 
Objazdowa 18a; SUCE 4 BEnKII.ZKA 
Rynek 15: SZCZYRK: ul. M sliwska 11; 
US™ON -11 ? Maja 13; WADOWICI 
pl. Kościuszki 22; WISŁA: pl. Hoffa 10; 
ZYWŒÎ ul. Słonki 2:

CZĘSTOCHOWA: ul. Orkana 93, ul. 
FoXa 4/6, ul. Zakopiańska 12, ul. Ar
mii Krajowej 46; KŁOBUCK- ul Wie
luńska 6; MYSZKÓW: pl. Dworcowy 
15; LUBLINIEC, ul. Lompy 8; OLE
SNO: ul. Wolności 1.

WAŻNIEJSZE TELEFONY

Pogotowie ratunkowe - 999; pogoto
wie straży pożarnej-198; pogotowie pr 
licyjne - 997: pogotowie gazowe - 99 

KATÓW i(CE pogotowia gagowe 
51-54-11: onergetyczne - 58-46-53; 
wodnokunal’’ocyjne - 156-48-Oa pon- 
qa - 51-15-77, straż pożarna - 51-32- 
31 straż miejska - 1J3-82-75 informa
cje: teleforaczn; 913; ogolna - 911, pa 
szportowa - 955: Radio-taxi 919; PKP 

933,153-73-13,15M8-36; ra !: y 
rodow 153 93-27; PKS 58 94 65; 
o komunikacji tramwa; rwej - 51-90- 
39, Lot - 58-* s-84 urzędu mieiskiegi 
153-73-95, 153-80-11; tuiystyc n ■ 
153-95-66: Komunilny Zakład Usług 
Pogizebowycii -155 Ï1-3S (czwny ca
łą oobęj Telefon Zaufima 51 65-55 
114.00 do 6.00); Punkt Konsultocyn« 
Monar’ -105-20-11, informacje d >t\ 

tząc- AIDS - 958 (cał: dobę). Telefon 
zaufania „Powrót 7 U” 153-83 46 
(1100 !" 00) PIH 155-50-17 Za 
rząd Wojewod- ki PCK 51 -20-12
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D
orobek polskich szer
mierzy w mistrzo
stwach Europy to 9 
medali, w tym jeden 
złoty szablisty Tadeusza Piguły 

wywalczony przed 12 laty 
w Wiedniu. Nie zanosi się na to, 
aby w Krakowie, gdzie dobiega 
końca kolejna edycja tej imprezy, 
miał się powiększyć. Po przed
stawicielach floretu oraz szpa- 
dzistek, także szablistom nie 
udało się przebić do strefy nagra
dzanej medalami. Mała nadzieja 
pozostała w szpadzistach, a na
stępnie w kategorii juniorów, ale 
przecież to już nie to samo.

szych problemów. Pierwszy od
pad! Sznajder, który w walce 
o wejście do „16” uiegł dosyć 
znanemu szabliście z Rumunii 
Alinowi Lupeice 13:15.

- Teraz to już tylko mogę gdy
bać, ale mogłem ten pojedynek 
wyg~ac Źle rozegrałem taktycz
nie końcówkę walki, która cały 
czas była na remis, a nawet pro
wadziłem dw ma punktami 8:6. 
W porównaniu jednak z debiu
tem w MŚ w Essen w zeszłym 
roku, czuję się w gronie tej czo
łówki już znacznie pewniej - 
mówi młody zawodnik z So
snowca.

ro w finale Włoch Raffaello Ca
serta stawił mu większy opól. 
Caserta sprawił wcześniej naj
większą niespodziankę, eliminu
jąc w 1/8 trzykrotnego mistrza 
świata Grigorija Kirienkę z Ro
sji.

W szpadzie kobiet po wyeli
minowaniu w eliminacjach 
Magdaleny Jeziorowskiej nie 
mieliśmy większych złudzeń. 
Pozostałe Polki odpadły w 1/8. 
Dominika Butkiewicz przegrała 
z Węgierką Gyogi Szalay 7:15, 
a Dorota Słomińska z Austriacz
ką Elisabeth Knechtl 10:15. 
W decydujących pojedynkach 

ME szermierzy

TRAFIALI POWIETRZE
BOGUSŁAW KWIECIEŃ przekazuje z Krakowa

Na planszy w Krakowie polscy szermierze nie powiększyli medalowego dorobku. Fot. Z. Wieczorek

Po wojnie władze Międzyna
rodowej Federacji Szermierki 
zrezygnowały z organizacji ME 
i wznowiono je dopiero na po
czątku lat 80. Nie wszyscy naj
lepsi traktowali je serio. W ostat
nich latach jednak jest to impre
za coraz lepiej obsadzona. Naj
lepszym dowodem są zawody 
w Krakowie, chociaż termin nie 
jest zbyt dogodny. Większość za
wodników wchodzi bowiem do
piero w sezon. Z szablistów za
brakło na planszach w krakow
skiej AWF jedynie mistrza świa
ta Niemca Erwina Beckera 
i równie utytułowanego Węgra 
Bence Szabo.

Reszta, z aktualnym wicemi
strzem świata Stanisławem Po- 
zdmakowem z Rosji, ostro rywa
lizowała o tytuł naj epszego na 
Starym Kontynencie. Było 
w śród nich trzech Polakow za
wodnik MOSiR Sosnowiec Rafał 
Sznajder oraz Janusz Olech 
i Robert Kościelniakowski. Po
wrót do dawnej olimpijskiej for
my sygnalizował w ostatnich 
miesiącach Olech, srebrny me
dalista z Seulu, i niektórzy wi
dzieli go na podium w Krako
wie. Eliminacje grupowe, 
i pierwszą część pucharowych, 
polska trójka przeszła bez więk-

Rywalem Olecha w pojedynku 
o miejsce w finałowej ósemce 
był wspomniany Pozdniakow. 
Polak starał się, do połowy wal
ka była nawet wyrównana, po
tem jednak 21-letni Rosjanin nie 
dał mu szans, zwyciężając 15:8. 
Łatwiejszego przeciwnika w tej 
samej fazie turnieju miał Ko- 
ścielniakowki, który zmierzył 
się z Włochem Luipi Tarantino, 
ale popełniał proste błędy 
w obronie, a przy swoich ak
cjach trafiał powietrze. Przegrał 
12:15 i wielka szkoda, bo miał 
w swojej drabince niezbyt groź
nych rywali i przy większej kon
centracji powinien sięgnąć po 
medal

Warto w tym miejscu dodać, 
że Włochowi sekundował były 
świetny szablista polski, medali
sta MS i IO Ryszard Zub, który 
jest szefem wyszkolenia we wło
skiej federacji Nie była to zresz
tą jedyna znakomitość sprzed 
lat. Do Krakowa przyjechali 
także z Włoch Egon Franke, 
z USA Jerzy Twardokens, 
a z Austrii Adam Piątkowski. 
Sporo sław jest także w ekipach 
zagranicznych.

A tytuł mistrza Europy zdobył 
Pozdniakow, który dosłownie 
zmiatał rywali z planszy i dopie-

doszło w tej broni do pogromu 
faworytek. Zwyciężyła nie roz
stawiona Francuzka Sangita 
Tripathi. Po tej konkurencji naj
bardziej zawiedzeni byli Niem
cy, którzy do półfinałów wpro
wadzili dwie uznane zawodnicz
ki Katję Nass i Karin Meyer 
i myśleli o złotym medalu.

WYNIKI. FLORET KOBIET: 1) 
Sabina Bau (Niemcy), 2) Laura 
Badea (Rumunia), 3-4) Anja 
Fichtel-Mauritz (Niemcy), Gio
vanni Trillini(Włochy)... 12) Kata
rzyna Felusiak, 29) Anna Rybic
ka, 30) Barbara Szewczyk.. FLO
RET MĘŻCZYZN: 1) Dmitrij 
Szewczenko (Rosja), 2) Uwe Ro
mer (Niemcy), 3-4) Patrick Lho- 
teller (Francja), Joachim Wendt 
(Austria)... 6) Ryszard Sobczak, 
10) Adam Krzesiński, 12) Piotr 
Kicłpikowski. SZPADA KOBIET: 
1) Sangita Tripatthi (Francja), 2) 
Karin Mayer (Niemcy), 3-4) 
Gianna Burki (Szwajcaria), Katja 
Nass (Niemcy)... 10) Dorota Sło
mińska, 12) Dominika Butkie
wicz, 35) Magdalena Jeziorowska. 
SZABLA: 1) Stanisław Pozdnia
kow (Rosja), 2) Raffaello Caserta 
(Włochy), 3-4) Vilmos Szabo 
(Rumunia), Luipi Tarantino (Wło
chy)... 15) Robert Kościelniakow
ski, 16) Janusz Olech, 26) Rafał 
Sznajder.

* ★

Sobota
8.30 Aerobik, 9.00 Formuła 1, 

10.00 Golf, 11.00 Wrestling, 12.00 
Boks, 13.00 Formuła 1, runda 
kwalifikacyjna GP Australii, 
14.00 Supercross w Paiyżu, 15.00 
Turniej ATP w Antwerpii (I pół
finał na żywo), 17.30 Wrestling,
18.30 Formuła 1, 19.30 Turniej 
ATP w Antwerpii (U półfinał na 
żywo) oraz supercross w Paryżu 
(na żywo), 24.00 Formuła 1, 0.30 
Golf

Niedziela
4.30 Formuła 1 (GP Australii 

na żywo), 8.00 Golf, 9.00 Formu
ła 1 14.00 Finał turnieju ATP 
w Antwerpii, 17.30 Liga brazylij
ska, 19.30 E rosportnews, 20.00 
Magazyn sportów motorowych, 
22.00 Eurogol, 23.00 Boks taj
landzki, 0.30 Golf, 1.30 Euro- 
sportnews.

O
Deutsches 

SportFernsehen

Sobota
8.00 Raport sportowy, 9 30 

Amazing Games, 11.00 Trans 
World Sport, 12.00 Hattrick - 13. 
kolejka Bundesligi, 12.45 Portret, 
13.00 Sporty motorowe, 16.00 
Trans World Sport, 17.00 Taniec, 
20.00 Historia Wielkiego Szlema, 
21.00 Sporty motorowe, 22.00 
Wrestling 1.15 Sporty motorowe

Niedziela
8.30 Dzikie życie, 9.30 Ama

zing Games, 11.45 Portret, 12.00 
Normal, 12 30 Globtroter, 13 00 
Sporty motorowe, 15.00 Finał 
turnieju w Antwerpii, 16.30 Ta
niec 18.30 Boks, 20.15 Hattrick - 
13 kolejka Bundesligi, 22 15 
Goli 23.00 Boks. 

Emocje w Nowym Jorku
Wydarzeniem kolejki NBA było 

spotkanie czołowych drużyn Atlan
tic Division w Nowym Jorku. Po 
niezwykle emocjonującym meczu 
New York Knicks pokonali Orlando 
Magic 101:99. Bohaterem był Sqa- 
huille O’Neal, który zdobył dla go
ści 41 punktów i zebrał 17 piłek 
z tablicy. Na 2,4 sekundy przed

końcową syreną decydującego 
o zwycięstwie Knicks kosza zdobył 
Patrick Ewing. W Central Division 
prowadzi zespół Detroit Pistons, 
który w 4 meczach odniósł 3 zwy
cięstwa. „Tłoki” pokonali Indiana 
Pacers 112:110. W innych meczach 
Sacramento Kongs przegrało z Por
tland Trail Blazers 104 84, a Atlan
ta Hawks odniosło pierwsze zwy
cięstwo pokonując w wyjazdowym 
meczu Los Angeles Clippers 108:91

Dziś w Klubie „Wisus” w Żo
rach w os. Sikorskiego odbędzie 
się dwusesyjny turniej par o pu
char Prezydenta Miasta. Rozpo
częcie turnieju o godz. 11.

W najbliższy poniedziałek 
w całej Polsce odbędzie się XI 
Turniej Korespondencyjnych 
Mistrzostw Polski Par. W Ma
kroregionie Śląskim turnieje par 
zaliczane do tej klasyfikacji od
będą się między innymi w Do
brodzieniu, Jastrzębiu-Zdroju 
(Hotel „Diament”), Katowicach 
(restauracja „Klimczok”), Pra
szce i Zawierciu. Rozpoczęcie 
zawodów o godz. 17.

Przyjrzyjmy się diagramowi 
rozdania, w którym gracz S stał 
się niezbyt szczęśliwym posia
daczem (jak się za chwilę oka- 
że) dziewięciu pików (założenia 
obie strony przed partią, rozda
wał S):

*W3
V 98'
♦ AD10
* ADW97

* 10
* D10753
* W73
* K10S2

*2
V KW6 
♦ 96542 
*8643

* AKD9876543
VA2
* K8
*- 

N 
W E

S

* Brydż

9 pików
S uważnie przyjrzał się swo

im kartom, starannie policzył 
liczbę pików i otworzył licyta
cję odzywką 1 trefl (w syste
mie licytacyjnym pary NS 
otwarcie 1 trefl oznacza rów
nież silną kartę forsującą do 
końcówki). W zgłosił 2 trefl, 
natomiast N zalicytował 2 
kier. Po pasie E, S zdecydował 
się od razu zapowiedzieć szle- 
mika pikowego. W skontrował 
(?) i po dwóch pasach licytacja 
dobiegła znów do gracza S, 
który zdecydował się na re- 
kontrę. Z punktu widzenia 
gracza S do wygrania szlemika 
wystarczy, jeśli partner posia
da asa karo lub mariasza kier 
bądź też damę karo i króla 
kier. Niestety N nie posiadał 
żadnego z tych walorów i kon
trakt po niezbyt szczęśliwym 
dla obrońców wiście asem ka
ro został przegrany bez jednej 
(przy innym wiście S będzie 
musiał oddać trzy lewy w ko
lorach czerwonych i przegra 
bez dwóch!). Cóż jak widać nie 
zawsze ilość (pików) przecho
dzi w jakość (końcowego kon
traktu).

JERZY BARGLIK

Sprawdziany hokeistów, czyli...

Poznajmy się
WŁODZIMIERZ SOWIŃSKI pisze z Warszawy

Dla hokeistów ten sezon to kolejny rok eksperymentom. Najpierw długo 
zastanawiano się kto będzie prowadził kadrę, aż wreszcie w ybór padł na 
Białorusina, Władimira Safonowa. Szkoleniowiec w pierwszym okresie 
skoncentrował się na pracy w Szkole Mistrzostwa Sportowego i odstąpił od 
stałego programu przygotowań. Hokejowa kadra (nazwijmy ją tak umownie, 
bo przecież zabrakło zawodników Podhala i Unii) po raz pierwszy spotkała 
się w Warszawie i rozegrała dwa sprawdziany z Chimikiem Woskriesiensk, 
przegrywając oba po 2:4. Rezultaty były może mniej istotne, gdyż Safonowi 
bardziej chodziło o poznanie hokeistów i sprawdzenie ich umiejętności.

Trener kadry sprawia wrażenie 
człowieka nadzwyczaj spokojnego 
i nawet w gorących sytuacjach stał 
spokojnie w boksie. Udzielał krót
kich instrukcji zjeżdżającym z lodu, 
a ci potakiwali głową z aprobatą. 
Chimik to nie reprezentacja Słowa
cji, z którą przyjdzie spotkać się 
w mistrzostwach świata grupy 
B w Bratysławie O formę fizyczną 
trener raczej się nie boi, gdyż hoke
iści są chętni do pracy i swoje braki 
techniczne muszą nadrabiać szyb
kością. Safonow zamierzał spraw
dzić ustawienie w klubowych piąt 
kach, ale kontuzje i nieobecności 
nie usprawiedliwione pokrzyżowały 
nieco plany.

Podczas meczów potwierdziły się 
stare grzechy główne, czyli słaba gra 
w obronie i kiepska skuteczność. 
Wprawdzie trudno przypuszczać 
aby obrońcy grali w takim ustawie
niu w mistrzostwach, ale bezpośred
nie zaplecze najlepszych nie robiło 
dobrego wrażenia Janusz Sypos 
Czesław Niedźwiedź czy para Na
przodu Sebastian Gonera i Zbi
gniew Kozieł na pewno otrzymają 
kolejne powołanie. Również bram
karze Mariusz Kieca oraz Krzysztof 
Zioła sprawdzili się i pewnie Safo
now będzie jeszcze korzystał z ich 
usług. Pamiętajmy, że w odwodzie 
jest Marek Batkiewicz (nr 1 w ki aju) 
i Tomasz Jaworski. Rywalizacja na 
tej pozycji zapowiada się ciekawie.

Po sprawdzianach w Warszawie 
najwyższe noty z czterech ataków 
otrzymała trójka Naprzodu Janów: 
Dariusz Olejowski, Marek Koszew
ski i Zbigniew Raszewski. Rzeczy

wiście najlepiej przygotowani fi
zycznie i dobrze zgrani robili sporo 
zamieszania w szeregach rywali. 
Koszewski myślał o rezygnacji z ka
dry, bo w ostatnich sezonach uczest
niczył w zgrupowaniach do ostatniej 
chwili, zaś na mistrzowskie turnieje 
wyjeżdżali inni. Safonow długo roz
mawiał z Koszowskim i zapewnił, że 
leżeli będzie w formie, historia z po
przednich sezonów nie powtórzy się. 
W piątkę Naprzodu chyba warto in
westować, bowiem reprezentują so
lidne rzemiosło, które znaczy więcej 
niż gwiazdy z niemieckich klubów.

Oba mecze z Chimikiem zostały 
przegrane 2:4 i to niemal w iden
tyczny sposób. Kadrowicze przegry
wali 2:3 i zarówno w środę, jak 
i czwartek trener zdecydował się na 
wycofanie bramkarza. Wówczas tra
ciliśmy gole, ale nie miało to naj
mniejszego znaczenia.

Kadra PZHL - Chimik Woskrie
siensk 2:4 (1:1,1:2, 0:1). Bramki uzy
skali: S. Kiedowicz (8) i Olejowski 
(40) - dla Polaków; Tolokonnikow 2 
(29 i 60), Izin (16) i Garanin (35). 
Kadrowicze w rewanżu wystąpili 
w składzie: Kieca - Gonera, Kozie* *.  
Olejowski, Koszewski, Raszewski - 
Syposz, Paweł Gil, Ćwikła, A 
Fraszko, Demkowicz - Szymański, 
R. Fraszko, S. Kiedewicz, Pohl ?a- 
rzyszek.

• Kalwarianka - Unia Oświę
cim 3:1 (1:0). Moskal 2 (60 i 88), 
Brańka (40) - Chowaniec (75)
• Morcinek Kaczyce - Zawi

sza Pajęczno 6:0 (4:0). Gredka 2 
(2 i 43), Majka (25, kamy), 
Śmieja (45), Wierzbicki (72), 
Hlyśnikowski (81)
• Polonia Głubczyce - BBTS 

Włókniarz 2:1 (0:0) Orłowski 
(58), Nowak (78) - Kuziak (69)
• Unia Kędzierzyn - Pasjo

nat Dankowice 1:0 (1:0) Sku
bański (12)
• Victoria Częstochowa - 

Sparta Lubliniec 0:0
• Raków II Częstochowa - 

Auto Piast Cieszyn 3:1 (3:0). Sy- 
noradzki (10), Krawczyk (12), 
Stępień (29) - Fołtyn (65)
• Gó-al Żywiec - Polonia 

Nysa 3 1(1:0).
• Skra Częstochowa - Czarni 

Otmuchów 2:1 (0:1). Morycki 
(57), Bergier (64, kamy) - Hebel 
(38) 

sę na ponowne wywalczenie tego 
trofeum Drużyna ZŁA prowa
dzona przez Antoniego Piech- 
niczka po trzech meczach zgro
madziła 5 punktów i razem 
z Arabią Saudyjską prowadzi 
w turnieju. Arabia pokonała 
. ahrajn 3:1, natomiast Katar 
wygrywając z Omanem 4:2 wy
walczył pierwsze punkty.

Triumf Independiente
Piłkarski Superpucha” Ame

ryki Południowej zdobyła druży
na Independiente Buenos Aires, 
która w rewanżowym spotkaniu 
finałowym pokonała lokalnego 
rywala, zespół Boca Juniors 1:0 
(0:0). Pierwszy mecz zakończył 
się remisem 1:1.

Parma dla Sarajewa
Ponad 4 tysiące widzów oglą

dało towarzyski mecz pomiędzy 
piłkarzami Parmy, lidera wło
skiej ekstraklasy a ekipą miasta 
Sarajewa. Wygrali gospodarze 
2:1, a cały dochód - 101 min li
rów - został przeznaczony na po
moc dla ludności stolicy Bośni.

W Belgradzie 
po dwóch latach

W pierwszym meczu, po za
wieszeniu 27 października nało
żonego przez ONZ na nową Ju
gosławię sportowego embarga, 
w Belgradzie zespół Crvenej 
Zvezdy zmierzy się dziś z Olym- 
piakosem Pireus. Będą to pierw
sze sportowe zawody po 28 mie
siącach całkowitej izolacji spor
towej nowej Jugosławii.

Następne spotkania kadrowicze 
wyznaczyli sobie 9 grudnia 
w Oświęcimiu i po tygodniowym 
zgrupowaniu wyjeżdżają na turniej 
do Lubiany. Natomiast pod koniec 
roku reprezentacja będzie uczestni
czyła w turnieju w Megeve.

Na chybił tra ?ił 
, Nieoczekiwany przebieg miało spotkanie hokeistów Unii z z :- 

społem Alba Volán z Szekesfehervar w pierwszym dniu turnieju 
półfinałowego o Puchar Federacji, rozgrywanego na oświęcimskim 
lodowisku. Niedoceniani wicemistrzowie Węgier okazali się rów
norzędnym rywalem dla słabo grających gospodarzy. Unia osta
tecznie z dużym trudem wygrała 3:2 (1:1,1:1,1:0), a' b jej szanse na 
nawiązanie walki w finale turnieju z Saławatem Julajew Ufa są 
w tej sytuacji iluzoryczne. Rosjanie wczoraj rozgromili chorwacki 
Medweszczak Zagrzeb 21:1 (9:0, 7:0, 5:1).

Menażer Albo Valanu Gabor 
Ocskay przed meczem powiedział, 
ze jego zespół prowadzony od 6 lat 
przez 38-letniego rosyjsldego tre
nera Borysa Puskariowa, który 
czasami podobno jeszcze wystę
puje w lidze węgierskiej, nie przy
jechał sprzedać tanio skóry. Nie 
po to, jak twierdził, klubowy 
sponsor, czyli Przedsiębiorstwo 
Transportowe właśnie Alba Volán 
wyłożyło pieniądze. Jak się okaza
ło nie były to tylko przechwałki.

Siłą napędową węgierskiego 
zespołu, który ma w dorobku tyl
ko jeden tytuł mistrza kraju, są 
trzej Rosjanie i Ukrainiec. Ta 
czwórka zarabia około 10 tys. fo
rintów miesięcznie, 1/3 więcej niż 
ich węgierscy partnerzy. Ale nie 
tylko ona sprawiała wczoraj kło
poty wicemistrzom Polski, osła
bionym brakiem Waldemara Kli- 
siaka i Piotra Zdunka.

Zaskakujący był już sam począ
tek spotkania. W czwartej minu
cie jeden z Węgrów znalazł się na 
ławce kar. Gdy wydawało się, ze 
będzie to dla Unii okazja do roz
wiązania worka z bramkami, po 
błędzie w rozegraniu zamka, go
ście wyprowadzili szybki kontr
atak i zdobyli prowadzenie. 
Pierwszy strzał Ukraińca Olega 
Wasiunina Gabriel Samolej obro
nił, ale przy dobitce Andrieja

Martinowa byl już bez szans. 
W chwilę później Unia wyrówna
ła, ale obraz grv niewiele się zmie
nił. Hokeiści węgierscy me ustę
powali oświęcimianom i Samolej 
miał nie mniej zajęcia niż jego vis- 
à-vis bramkarz Alba Volánu. Go
spodarze grali bardzo chaotycz
nie, po prostu na chybił trafił. 
Przy słabej węgierskiej obronie 
mieli więc okazję, ale z kolei za
wodziła skut ęczność.

Pierwszy składny atak miejsco
wych w trzeciej tercji przeprowa
dziła dopiero w 49 min. trójka Ire
neusz Jarosz, Piotr Sadłocha i To
masz Gryzowski. Był to z pewno
ścią najładniejszy gol, jednocze
śnie zwycięski, tego słabego 
meczu. W końcówce Węgrzy wy
cofali bramkarza, ale nie udało im 
się wyrównać. Przy okazji do pu
stej bramki nie trafili Przewoźny 
i Wieloch.

UNLt - ALBA VOLAN 3:2 (1:1, 
1:1, 1:0). Bramki uzyskali: Miedwie- 
djew (9), Płatek (22) Gryzowski (49) - 
dla gospodarzy; Martinów (5), A. So- 
fron (23). Sędziowali Brada oraz Li
pina i Furmanek (Czechy). Widzów: 
1000.

Unia: Samolej - Piątek, Cholewa, 
Gryzowski, Sadłocha, Jarosz - Ma
giera, Nachtman, Kotoński, Płatek, 
Przewoźny - Zych, Kuberski, Mie- 
dwiedjew, Porzycki, Wieloch - Waw- 
rzonkowski. (bk)

Druga porażka
Przebywająca w USA repre

zentacja polskich koszykarzy 
doznała drugiej porażki. Polacy 
przegrali wr Chàrlottesville 
z University of Virginia 73:93. 
Najwięcej punktów dla naszego 
zespołu zdobył Tomasz Grze- 
chowiak - 17, wśród gospoda
rzy wyróżniał się Corey Alexan
der, zdobywca 27 punktów 
Cztery jego próbj rzutów za 3 
pkt były udane.

Litwiński trzeci w PŚ
Bardzo udanie walczył sza

blista Baildonu Katowice Ma
ciej Litwiński w zawodach 
o Puchar Świata młodzieżow
ców do lat 20, rozegranych 
w Dourdan pod Paryżem. W sil
nej obsadzie Polak zajął trzecie 
miejsce. Zwyciężył Francuz Da
mian Touya, pokonując w fina
le Władimira Drezdenkę z Ro
sji. Tom; sz Piguła z Unicomu 
Konin był piąty, a Tomasz Sta
siński z AZS Warszawa dziesią
ty. Małą rewelacją imprezy był 
15-letni zawodnik Baildonu 
Piotr Kucięba, który pokonał 
kilku starszych od siebie rywali 
i zajął 24 lokatę. (b)

Amazonka prowadzi
W Zbrosławicach odbył się 

wczoraj pierwszy półfinał halo
wych mistrzostw Polski junio
rów w skokach przez przeszko
dy. Stawce młodych jeźdźców 
przewodzi Aleksandra Wito- 
sławska z LKS „Lumel” Drzon- 
ków na koniu „Turf”. W towa
rzyszącym mistrzostwom tzw 
konkursie szwajcarskim senio
rów (przeszkody do 130 cm) 
triumfował Manfred Słodczyk 
(KJ Zbrosławice) na „Karcie”. 
Dzisiaj drugi półfinał HMP oraz 
kwalifikacyjny konkurs do
kładności seniorów. Medalistów 
mistrzostw poznamy w niedzie
lę. (wok)

Vga międzywojewódzka

1) R„ków n 15 27 47-12
2) Kalwarianka 15 23 37-23
3) Kędzierzyn 15 20 29-9
4) Dankowice 15 20 29-12
5) Góral 15 18 23-17
6) Sara 15 16 21-26
7) Morcinek 15 15 19-18
8) Victoria 15 15 11-16
9) Nysa 15 14 17-21

10) Sparta 15 13 19-26
11) Oświęcim 15 11 18-21
12) Głubczyce 15 11 16-30
13) Zawisza 15 10 11-31
14) Czarni 15 9 13-20
15) BBTS 15 9 13-22
16) Autn Piast 15 9 13-30

• W ELIMINACYJNYM meczu 
grupy 1 piłkarskich mistrzostw Eu
ropy U - 21 Rumunia zremisowała 
ze Słowacją 0:0.
• ANDRZEJ Grubba przedłużył 

swój kontrakt z ligowym klubem 
niemieckim TTC Grenzau do 30 
czerwca 1996 roku.
• ASYSTENTEM trenera kadiy 

narodowej polskich skoczków nar
ciarskich został Piotr Fijas, wielo
krotny mistrz Polski i rekordzista 
świata w lotach narciarskich.

PAP informuje
• ŻUŻLOWCY mistrza Polski 

Sparty PolSat Wrocław w towarzy
skim meczu pokonali Unię Leszno 
58:31.
• W ZALEGŁYM meczu I ligi 

siatkarki Stali Mielec przegrały ze 
Stalą Bielsko 2:3 (-5, 4, 13, -15).
• MISTRZOWIE Europy, koszy

karze Niemiec pokonali w towarzy
skim meczu Grecję 82:74 (41:29)

* SIATKARKI Kuby w inaugura
cyjnym meczu turnieju World Super 
Four w Tokio pokonały Brazylię 3:0 
(9, 13, 8).

* HOKEIŚCI Stoczniowca w za
ległym meczu I ligi pokonali SMS 
Orlęta Sosnowiec 5:1 (4:0, 1:0. 0:1).
• PARA francusko-niemiecka 

Frédéric Magne i Carsten Wolf pro
wadzi w kolarskiej sześciodniówce 
w Bordeaux.

* DWUETAPOWY samochodowy 
rajd Desert Challange zaliczany do 
Pucharu Świata wygrał Francuz 
Bruno Saby (Mitsubishi).

* BUŁGARSKI bokser zawodo
wy Cweten Teodorow, który upadł 
na ring podczas walki ze Szwajca
rem Marco Picariello, zmarł w szpi
talu w St. Gallen. 

Ligi, ligi...
ANGLIA . Liverpool - Chel

sea 3:1, Wimbledon - Aston Vil
la 4:3, Manchester United - 
Manchester City 5:0. W tabeli 
prowadzi Newcastle 33 pkt., 
przed Manchesterem U. 31.

m-TRANCJA. Auxerre - Le Ha
vre 1 1, Bastia - Strasbourg 0:1, 
Caen - Bordeaux 4:2, Lyon - So- 
chaux 4:0, Metz - Lens 3:1, Paris 
St. Germain - Rennes 2:1, Nicea 
- Martigues 1:1, Monaco - Nan
tes 2:2, Cannes - Montpellier 3:0. 
Liderem jest Nantes 37 pkt., 
przed Paris SG 31.

HOLANDIA. Vitesse - Utrecht 
2:1, Waalwiik - Valendam 2:3, 
Ajax - Groningen 3:1, PSV Ein
dhoven - Maastricht 4:0, Roda 
JC Kerkrade - Willem II 3:0, 
Feyenoord - Nijmegen 3:2. Pro
wadzi Ajax 19 przed Roda 19 
i Feyenoordem 17.

Piechniczek prowadzi
Siedmiokrotny triumfator pił

karskiego Pucharu Zatoki Per
skiej Kuwejt stracił po porażce 
0:2 z reprezentacją Zjednoczo
nych Emiratów Arabskich szan

Przybysze z Masters
Na tenisowe gwiazdy

W czwartek, 24 listopada 
o godz. 15, w świetle przestrzen
nych technik laserowych, w ka
towickim „Spodku” wylądują 
„Przybysze z Masters”, czyli 
gwiazdy światowego tenisa: 
Martina Navrátilova, Jana No
votná, Ivan Lendl i Thomas Mu
ster. Trwa już sprzedaż biletów. 

-.Przypominamy, że liczba miejsc 
jest ograniczona.

Czytelnicy „Trybuny Ślą
skiej”, jednego z oficjalnych 
sponsorów imprezy, będą mieli 
szansę wygrania w konkursie 
karnetów wstępu. Główny po
mysłodawca i organizator zawo
dów - Klub 44, przeznaczył pew
ną liczbę biletów właśnie na ten 
cel. W przyszłym tygodniu poin
formujemy o regulaminie zaba
wy, której stawką będzie zoba
czenie sław tenisowych.

Ich spotkania na korcie będą 
główną atrakcją wielkiego teni
sowego show. Oprócz tenisistów 
zobaczymy osoby znane z wiel
kiego i małego ekranu. Na pew
no wystąpi Alicja Resich-Mo- 
dlińska, która zaprosi Navratilo- 
vą do swojego telewizyjnego

- z „Trybunę Slqskq" 
talk-show. Nie zabraknie także 
emocji dla publiczności.

Takie sportowe wydarzenia 
niewątpliwie należą do rzadko
ści. Ci wielcy zawodnicy, którzy 
spotkają się w trzysetowych po
jedynkach na korcie ustawionym 
na głównri płycie „Spodka” sta
nowią przecież legendy tej dys
cypliny sportu. Nie grając 
o punkty będą mogli zaprezento
wać całą gamę swoich umiejęt
ności i stworzyć coś w rodzaju 
„tenisowego cyrku”. Impreza hę 
dzie też sprawdzianem dla kato
wickiej publiczności. Przypo- 
mnijmy, że wiele wskazuje na to, 
iż stanowić ona będzie premierę 
całego cyklu, a kolejnymi „Przy
byszami” w kwietniu mają być 
m. in. Steffi Graf i Gabriela Sa- 
batini. Tak więc stolica Górnego 
Śląska ma szansę stać się teniso
wą wizytówką kraj'i.

Bilety w cenie 80, 150 i 300 
tys., oraz za milion do loży z dar
mowym Bufetem można naby
wać w kasach „Spodka”. Zbio
rowe należy zamawiać pod nu
merem telefonu 583-261 wew. 
229. R.Mus

GRAJ I WYGRAJ
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157 uczestników
Po pierwszej rundzie listopadowej edycji konkursu „Trybuny 

Śląskiej” i firmy „Elemis” liderów, którzy zgromadzili po 8 pkt. 
jest 18. „Oczko” mniej zdobyło 27 osób, 6 pkt. 19, 5 pkt. 48 osób, 4 
pkt. 6 osób, 3 pkt. 15 osób, 2 pkt. 19 osób, 1 pkt 3 osoby i dwa ra
zy zanotowano dorobek zerowy. W sumie więc w ostatniej tego
rocznej edycji wystartowało 157 zawodników.

Liczba ta byłaby większa, gdyby nie kilkanaście przypadków 
zgłoszeń nieważnych. Były to kupony przysyłane w kopertach, 
błędnie wypełnione (np. z dwoma skreśleniami w przypadku jed
nego meczu), powielone na ksero (!) i pozbawione danych uczest
nika naszej zabawy.

Oczywiście z przyczyn technicznych powyższe uwagi dotyczą 
tylko kolejki rozegranej w ubiegłą sobotę. Wyniki po środowej run
dzie opublikujemy za tydzień.

Dzisiaj kolejny listopadowy kupon na 20 listopada. Na odpow e- 
dzi czekamy do czwartku 17 listopada. Decyauje oczywiście data 
stempla pocztowego.

Kupon nr 3 - 20 listopada

ąp - zwycięstwo gospodarzy 
X - remis
JL - zwycięstwo gości

mecz * X
GKS Katowice - Petrochemia Płock

Sokół Pniewy - Górnik Zabrze

Stomil Olsztyn - Ruch Chorzów

Warta Poznań - Raków Częstochowa

Hutnik Kraków - Widzew Łódź

Legia Warszawa - Zagłębie Lubin

Olimpia Poznań - Stal St. Wola

Stal Mielec - Lech Poznań

ŁKS Łódź - Pogoń Szczecin

TELEWIZORY

<X>ELEmiS 
lata specjalnej gwarancji

Zapraszamy do sklepów firmowych:
• Katowice, ul. Królowej Jaawigi 7, tel. 51-09-60
• Gliv ice, ul. Okrzei 6 A, tel. 170-25-09

Na weekend
* WI lidze szczypiomistów: Pogoń 

Zabrze - Pogoń Szczecin (sob. 18.30). 
WH lidze: Fablok Chrzanów - Koń
skie, Olimpia Piekaiy Śląskie - Unia 
Tamuw (sob. 17).

* W I lidze szczypiomistek: Ruch 
Chorzów - AZS Gdańsk (sob. 17), 
Zgoda Bielszowice - Zagłębie Lubin 
(sob. 16) W n lidze: MKS Jastrzębie 
- Gościbia (sob. 17).

* W I lidze siatkarek: BKS Stal 
Bielsko-Biała - Pałac Bydgoszcz (sob. 
17 i niedz. 11), Azoty Chorzów - Ko
lejarz Katowice (sol. 17 i niedz. 11)

* W II lidze siatkarzy: Olek Intra 
Beskid - AZS Opole Warta Zawier
cie - AZS II Częstochowa, Grodziec - 
Karpaty, Górnik Jaworzno - Bzura 
(wszystkie sob. 17 i niedz. 11)

• WH lidze piłkarskiej: Szombier
ki Bytom - Piaseczno (sob. 13 30). 
Odra Wodzisław - Polonia Bytom 
(niedz. 11), Krisbut Myszków - Wisła 
Kraków (niedz. 12). W IB lidze: MK 
Katowic? - Metal Kluczbork (sob. 
11), CKS Czeladź - Ruch Radzionków 
(sob. 13), BKS Bielsko-Biała - Varta 
Namysłów, AKS Niwka - Górnik 
Pszów, Górnik Siersza - Jastrzębie, 
Górnik Wojkowice - Odra Opole, Ry
mer Niedobczyce - GKS Tychy, Gór
nik Lędziny - Concordia Knurów, 
Unia Krapkowice - Urania Ruda Ślą
ska (wszystkie sob. 13.30). Gra liga 
śląska, oraz klasy okręgowe.

W U lidze koszykarzy: Pogoń So
snowiec - Carbo Gliwice (sob. 17), 
Pogoń Ruda Śląska - Iskra Często
chowa (sob. 16).

* Ogólnopolski Turniej Klasyfika
cyjny w tenisie stołowym (Gliwice, 
początek sob. 10)

Zarząd KS GÓRNIK ZABRZE informuje, że Walne Zebranie 
Sprawozdawcze Członków Klubu odbędzie się dn. 9.12.1994 r. 

o godz. 17 w hali MOSiR-u w Zabrzu przy ul. Matejki 2.

Poiządek ttbisnis.
1) Przedstawienie sprawozdania Zarządu Klubu za okres 16.05.1993 - 30.11.1994.
2) Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej za okres 16.05.1993 - 30.11.1994.
3) Zmiany do statutu Klubu.
4) Wolne wnioski.

Zarząd Klubu przypomina, że w Walnym Zebraniu mogą 
uczestniczyć aktualni członkowie Klubu, 

którzy spełniają obowiązki statutowe.
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